
MARTES 30 DE DICIEMBRE
DE 2014

G UA DA L A J A R A , J A L I S C O 
T O M O  C C C L X X X I

9
SECCIÓN IV

VOLUMEN II





3

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Presupuesto de Egresos 2015

Anexo II



4

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

POR UNIDAD PRESUPUESTAL

UP                                                                 UNIDAD PRESUPUESTAL IMPORTE

01 DESPACHO DEL GOBERNADOR 6,556,133

02 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 494,922,031

03 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN,  ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 1,324,211,201

04 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 27,560,263,422

05 SECRETARÍA DE SALUD 9,831,805,596

06 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA 4,624,543,572

07 SECRETARÍA DE DESARROLLO  ECONÓMICO 364,075,883

08 SECRETARÍA DE TURISMO 77,710,652

09 SECRETARÍA DE DESARROLLO  RURAL 393,489,263

10 SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO  TERRITORIAL 379,067,422

11 SECRETARIA DE DESARROLLO  E INTEGRACION  SOCIAL 2,693,325,843

12 SECRETARÍA DE INNOVACION,  CIENCIA Y TECNOLOGÍA 572,651,415

13 SECRETARÍA DE CULTURA 506,052,380

14 SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 292,011,080

15 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 614,438,242

16 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO 6,521,036,226

17 PROCURADURÍA  SOCIAL 109,648,532

18 CONTRALORÍA DEL ESTADO 92,507,576

19 UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE APOYO 243,100,687

20 TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN 35,101,965

21 DEUDA PÚBLICA 1,783,909,520

22 PARTICIPACIONES 10,199,545,642

23 APORTACIONES,  TRANSFERENCIA Y SUBSIDIOS A MUNICIPIOS 5,657,378,000

24 PODER LEGISLATIVO 949,513,627

25 PODER JUDICIAL 1,291,428,974

26 COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 137,806,199

27 INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION  CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 727,807,076

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

POR UNIDAD PRESUPUESTAL

UP                                                                 UNIDAD PRESUPUESTAL                                                                        IMPORTE

28 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN  PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 45,455,113

29 UNIVERSIDAD  DE GUADALAJARA 10,089,939,285

30 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL ESTADO DE JALISCO PARA EL DESARROLLO  Y LA 
COMPETITIVIDAD

14,795,000

31 TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO 60,554,373

TOTAL                                                                                          87,694,651,930



5

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

POR UNIDAD PRESUPUESTAL

UP                                                                 UNIDAD PRESUPUESTAL IMPORTE

01 DESPACHO DEL GOBERNADOR 6,556,133

02 SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 494,922,031

03 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN,  ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 1,324,211,201

04 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 27,560,263,422

05 SECRETARÍA DE SALUD 9,831,805,596

06 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA 4,624,543,572

07 SECRETARÍA DE DESARROLLO  ECONÓMICO 364,075,883

08 SECRETARÍA DE TURISMO 77,710,652

09 SECRETARÍA DE DESARROLLO  RURAL 393,489,263

10 SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO  TERRITORIAL 379,067,422

11 SECRETARIA DE DESARROLLO  E INTEGRACION  SOCIAL 2,693,325,843

12 SECRETARÍA DE INNOVACION,  CIENCIA Y TECNOLOGÍA 572,651,415

13 SECRETARÍA DE CULTURA 506,052,380

14 SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 292,011,080

15 SECRETARÍA DE MOVILIDAD 614,438,242

16 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO 6,521,036,226

17 PROCURADURÍA  SOCIAL 109,648,532

18 CONTRALORÍA DEL ESTADO 92,507,576

19 UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE APOYO 243,100,687

20 TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN 35,101,965

21 DEUDA PÚBLICA 1,783,909,520

22 PARTICIPACIONES 10,199,545,642

23 APORTACIONES,  TRANSFERENCIA Y SUBSIDIOS A MUNICIPIOS 5,657,378,000

24 PODER LEGISLATIVO 949,513,627

25 PODER JUDICIAL 1,291,428,974

26 COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 137,806,199

27 INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION  CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO 727,807,076

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

POR UNIDAD PRESUPUESTAL

UP                                                                 UNIDAD PRESUPUESTAL                                                                        IMPORTE

28 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN  PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 45,455,113

29 UNIVERSIDAD  DE GUADALAJARA 10,089,939,285

30 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL ESTADO DE JALISCO PARA EL DESARROLLO  Y LA 
COMPETITIVIDAD

14,795,000

31 TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO 60,554,373

TOTAL                                                                                          87,694,651,930



6

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Total $87,694,651,930

Tipo de Gasto Importe

1 Gasto Corriente 78,994,754,195

2 Gasto de Capital 7,863,470,262

3 Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 836,427,473

Suma 87,694,651,930

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Tipo de Gasto
Total $87,694,651,930

Importe

###  Poder Ejecutivo 59,609,780,788

###  Poder Legislativo 949,513,627

###  Poder Judicial 1,291,428,974

### Órgano Autónomo Comisión Estatal de Derechos Humanos de Jalisco 137,806,199

### Órgano Autónomo Instituto Electoral y de Participación Ciudadana 727,807,076

### 45,455,113

### 60,554,373

### Otras Entidades Paraestatales y Organismos 24,008,774,676

### 863,531,104

###
Suma 87,694,651,930

Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación Administrativa

Clasificación Administrativa

Órgano Autónomo  Instituto de Transparencia e Información  Pública del 
Estado de Jalisco

Órgano Autónomo  Tribunal Electoral del Estado de Jalisco



7

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Total $87,694,651,930

Tipo de Gasto Importe

1 Gasto Corriente 78,994,754,195

2 Gasto de Capital 7,863,470,262

3 Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 836,427,473

Suma 87,694,651,930

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Tipo de Gasto
Total $87,694,651,930

Importe

###  Poder Ejecutivo 59,609,780,788

###  Poder Legislativo 949,513,627

###  Poder Judicial 1,291,428,974

### Órgano Autónomo Comisión Estatal de Derechos Humanos de Jalisco 137,806,199

### Órgano Autónomo Instituto Electoral y de Participación Ciudadana 727,807,076

### 45,455,113

### 60,554,373

### Otras Entidades Paraestatales y Organismos 24,008,774,676

### 863,531,104

###
Suma 87,694,651,930

Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación Administrativa

Clasificación Administrativa

Órgano Autónomo  Instituto de Transparencia e Información  Pública del 
Estado de Jalisco

Órgano Autónomo  Tribunal Electoral del Estado de Jalisco



8

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Total $87,694,651,930

Nombre Finalidad Importe

1 Gobierno 14,052,000,028

2 Desarrollo Social 55,833,763,371

3 Desarrollo Económico 1,951,964,889

4 Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 15,856,923,642

Suma 87,694,651,930

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación Funcional del Gasto
Total $87,694,651,930

Clasificador por Objeto del Gasto Importe

SERVICIOS PERSONALES 23,319,034,029
1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 10,513,241,825
1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 166,213,169
1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,131,887,273
1400 Seguridad Social 2,868,400,576
1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,840,071,578
1600 Previsiones 334,857,385
1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,464,362,223

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,550,553,177
2100 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 204,752,349
2200 Alimentos y Utensilios 174,748,908
2300 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 4,752,057
2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 86,391,062
2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 796,079,146
2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 179,616,543
2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 61,164,501
2800 Materiales y Suministros para Seguridad 1,533,160
2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 41,515,451

SERVICIOS GENERALES 2,258,099,867
3100 Servicios Básicos 350,829,163
3200 Servicios de Arrendamiento 151,697,918
3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 341,391,566
3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 150,662,910
3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 380,139,956
3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 133,085,980
3700 Servicios de Traslado y Viáticos 171,865,657
3800 Servicios Oficiales 136,138,790
3900 Otros Servicios Generales 442,287,927

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,210,548,550
4100 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 11,715,752,041
4200 Transferencias al Resto del Sector Público 2,283,714,488
4300 Subsidios y Subvenciones 822,122,958
4400 Ayudas Sociales 2,776,034,499
4500 Pensiones y Jubilaciones 800,000
4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 593,999,715
4800 Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 10,382,541
4900 Transferencias al exterior 7,742,308

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificador por Objeto del Gasto



9

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Total $87,694,651,930

Nombre Finalidad Importe

1 Gobierno 14,052,000,028

2 Desarrollo Social 55,833,763,371

3 Desarrollo Económico 1,951,964,889

4 Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 15,856,923,642

Suma 87,694,651,930

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación Funcional del Gasto
Total $87,694,651,930

Clasificador por Objeto del Gasto Importe

SERVICIOS PERSONALES 23,319,034,029
1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 10,513,241,825
1200 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 166,213,169
1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,131,887,273
1400 Seguridad Social 2,868,400,576
1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,840,071,578
1600 Previsiones 334,857,385
1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,464,362,223

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,550,553,177
2100 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 204,752,349
2200 Alimentos y Utensilios 174,748,908
2300 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 4,752,057
2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 86,391,062
2500 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 796,079,146
2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 179,616,543
2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 61,164,501
2800 Materiales y Suministros para Seguridad 1,533,160
2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 41,515,451

SERVICIOS GENERALES 2,258,099,867
3100 Servicios Básicos 350,829,163
3200 Servicios de Arrendamiento 151,697,918
3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 341,391,566
3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 150,662,910
3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 380,139,956
3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 133,085,980
3700 Servicios de Traslado y Viáticos 171,865,657
3800 Servicios Oficiales 136,138,790
3900 Otros Servicios Generales 442,287,927

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,210,548,550
4100 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 11,715,752,041
4200 Transferencias al Resto del Sector Público 2,283,714,488
4300 Subsidios y Subvenciones 822,122,958
4400 Ayudas Sociales 2,776,034,499
4500 Pensiones y Jubilaciones 800,000
4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 593,999,715
4800 Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 10,382,541
4900 Transferencias al exterior 7,742,308

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificador por Objeto del Gasto



10

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Total $87,694,651,930

Clasificador por Objeto del Gasto Importe

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificador por Objeto del Gasto

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 739,708,261
5100 Mobiliario y Equipo de Administración 96,836,617
5200 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5,748,467
5300 Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 142,101,664
5400 Vehículos y Equipo de Transporte 334,955,450
5500 Equipo de Defensa y Seguridad 18,136,584
5600 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 75,015,319
5700 Activos Biológicos 783,489
5800 Bienes Inmuebles 45,000,000
5900 Activos Intangibles 21,130,671

INVERSIÓN PÚBLICA 1,530,616,418
6100 Obra Pública en Bienes de Dominio Público 1,425,734,461
6200 Obra pública en bienes propios 104,881,957

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 23,025,632,666
7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 23,025,632,666

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 15,276,549,442
8100 Participaciones 10,184,225,442
8300 Aportaciones 5,092,324,000

DEUDA PÚBLICA 1,783,909,520
9100 Amortización de la Deuda Publica 836,427,473
9200 Intereses de la Deuda Pública 946,657,925
9300 Comisiones de la Deuda Pública 824,122

Suma 87,694,651,930

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
Clasificación por prioridad de Gasto

Prioridad

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Asuntos de Orden Público y de Seguridad

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Asuntos Financieros y Hacendarios

Ciencia, Tecnología e Innovación

Coordinación de la Política de Gobierno

Educación

Justicia

Legislación

Otros Asuntos Sociales

Otros Servicios Generales

Protección Ambiental

Protección Social

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Relaciones Exteriores

Salud

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Transporte

Turismo

Vivienda y Servicios a la Comunidad



11

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Total $87,694,651,930

Clasificador por Objeto del Gasto Importe

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificador por Objeto del Gasto

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 739,708,261
5100 Mobiliario y Equipo de Administración 96,836,617
5200 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5,748,467
5300 Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 142,101,664
5400 Vehículos y Equipo de Transporte 334,955,450
5500 Equipo de Defensa y Seguridad 18,136,584
5600 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 75,015,319
5700 Activos Biológicos 783,489
5800 Bienes Inmuebles 45,000,000
5900 Activos Intangibles 21,130,671

INVERSIÓN PÚBLICA 1,530,616,418
6100 Obra Pública en Bienes de Dominio Público 1,425,734,461
6200 Obra pública en bienes propios 104,881,957

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 23,025,632,666
7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 23,025,632,666

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 15,276,549,442
8100 Participaciones 10,184,225,442
8300 Aportaciones 5,092,324,000

DEUDA PÚBLICA 1,783,909,520
9100 Amortización de la Deuda Publica 836,427,473
9200 Intereses de la Deuda Pública 946,657,925
9300 Comisiones de la Deuda Pública 824,122

Suma 87,694,651,930

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
Clasificación por prioridad de Gasto

Prioridad

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Asuntos de Orden Público y de Seguridad

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Asuntos Financieros y Hacendarios

Ciencia, Tecnología e Innovación

Coordinación de la Política de Gobierno

Educación

Justicia

Legislación

Otros Asuntos Sociales

Otros Servicios Generales

Protección Ambiental

Protección Social

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Relaciones Exteriores

Salud

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Transporte

Turismo

Vivienda y Servicios a la Comunidad



12

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

 Instituto Jalisciense de la Vivienda 

Abastecimientos de Bienes y Servicios a las Dependencias del Ejecutivo y Organismos

Abastecimientos, Mantenimiento y Conservación de Bienes Muebles e Inmuebles y Vehículos

Acceso y Derecho a la Alimentación

Acciones Compensatorias para Abatir el Rezago Educativo en Educación Inicial y Básica

Acciones del Secretariado Técnico CECAJ

Acompañamiento Pedagógico en Educación Basica

Acreditación, incorporación y revalidación de estudios

Actividad Física y Bienestar para todos

Actividades Educativas y Culturales

Actos jurídicos apegados a la legalidad

Administración Casa Jalisco

Administración central de la Secretaría de Cultura

Administración central de la secretaria de infraestructura y obra publica

Administracíon Central de la Secretaría de Turismo

Administración de Bases de Datos e Información Geoestadística

Administración de recursos  de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social

Administración de Recursos IEPC

Administración del Equipo Aéreo

Administración Educativa Regional

Administración Eficiente del Instituto de Cancerología

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios
Administración eficiente y eficaz de los recursos humanos, materiales y financieros de la Secretaría de 
Planeación, Administración y Finanzas.

Administración Transpasrente y eficiente del Tribunal de Arbitraje y Escalfon del Estado de Jalisco.

Administracion y Apoyo Logistico del CESJAL

Administración y Control Interno

Administración y desarrollo de personal

Administración y Operación Central de la Seder

Administración y Operación del Parque Metropolitano de Guadalajara

Administración: planeación, control y rendición de cuentas

Adquisición de terminales de radiocomunicación troncalizada

Agencia de noticias

Agenda para el Desarrollo Municipal

Agentes de Bienestar

Agroparques y sistema de información agropecuaria y pesquera del estado de Jalisco (SICAPEJ)

Ampliar el acceso efectivo a los servicios de salud

Aportaciones para las Organizaciones de la Sociedad Civil

Apoyo a Alumnos de Educación Básica con problemas de Visión

Apoyo a Contingencias Climatológicas

Apoyo a la Educación Artística

Apoyo a la Educación Comunitaria

Apoyo a Migrantes

Apoyo Adminsitrativo al COESIDA



13

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

 Instituto Jalisciense de la Vivienda 

Abastecimientos de Bienes y Servicios a las Dependencias del Ejecutivo y Organismos

Abastecimientos, Mantenimiento y Conservación de Bienes Muebles e Inmuebles y Vehículos

Acceso y Derecho a la Alimentación

Acciones Compensatorias para Abatir el Rezago Educativo en Educación Inicial y Básica

Acciones del Secretariado Técnico CECAJ

Acompañamiento Pedagógico en Educación Basica

Acreditación, incorporación y revalidación de estudios

Actividad Física y Bienestar para todos

Actividades Educativas y Culturales

Actos jurídicos apegados a la legalidad

Administración Casa Jalisco

Administración central de la Secretaría de Cultura

Administración central de la secretaria de infraestructura y obra publica

Administracíon Central de la Secretaría de Turismo

Administración de Bases de Datos e Información Geoestadística

Administración de recursos  de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social

Administración de Recursos IEPC

Administración del Equipo Aéreo

Administración Educativa Regional

Administración Eficiente del Instituto de Cancerología

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios
Administración eficiente y eficaz de los recursos humanos, materiales y financieros de la Secretaría de 
Planeación, Administración y Finanzas.

Administración Transpasrente y eficiente del Tribunal de Arbitraje y Escalfon del Estado de Jalisco.

Administracion y Apoyo Logistico del CESJAL

Administración y Control Interno

Administración y desarrollo de personal

Administración y Operación Central de la Seder

Administración y Operación del Parque Metropolitano de Guadalajara

Administración: planeación, control y rendición de cuentas

Adquisición de terminales de radiocomunicación troncalizada

Agencia de noticias

Agenda para el Desarrollo Municipal

Agentes de Bienestar

Agroparques y sistema de información agropecuaria y pesquera del estado de Jalisco (SICAPEJ)

Ampliar el acceso efectivo a los servicios de salud

Aportaciones para las Organizaciones de la Sociedad Civil

Apoyo a Alumnos de Educación Básica con problemas de Visión

Apoyo a Contingencias Climatológicas

Apoyo a la Educación Artística

Apoyo a la Educación Comunitaria

Apoyo a Migrantes

Apoyo Adminsitrativo al COESIDA



14

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Apoyo al C. Gobernador en la Coordinación de Recepción de Particulares e Instituciones

Apoyo al Transporte para Estudiantes

Apoyo de Mochilas con los Útiles

Apoyo Institucional a Direcciones de Área de la Dirección General de Ingresos

Apoyo juridico de calidad y gratuito, para la tranquilidad juridica de los jaliscienses.

Apoyos Materiales para la Educación Básica

Apoyos Psicopedagógicos a la Educación Básica

Área de Investigación a Delitos Patrimoniales No Violentos

Área de Investigación Contra la Corrupción

Área de Investigación de Extorsiones y Extorsiones Telefónicas

Área de Investigación de Narcomenudeo

Área de Investigación y combate al Robo de Transporte Pesado

Área de Investigación y combate, Robo de Instituciones Bancarias.

Área de Investigación y Combate, Robo de Vehículos

Área de Investigación y Persecución del Delito de Robo a Casa Habitación

Área de Oficialía de Partes al Combate de los Delitos Patrimoniales

Asuntos Internos (Antes Contraloria Interna PGJE)

Atención a  Jaliscienses en el Exterior

Atención a Derechos Humanos.

Atención a personas que visitan los parques Solidaridad y Montenegro

Atención ambulatoria, hospitalaria y de urgencias a personas con trastorno mental agudo.

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Atención ambulatoria, hospitalaria y de urgencias a personas con trastorno mental cronico.

Atención Ciudadana

Atención de Asuntos dirigidos al C. Gobernador

Atención de asuntos jurídicos fiscales

Atención de Ciudadanos Afectados en su Patrimonio por Cajas Populares

Atención de las  emergencia ciudadanas

Atención del conflicto médico paciente

Atención integral a la salud de segundo y tercer nivel que proporcionamos a pacientes sin seguridad social e 
inscritos en el seguro popular del Estado de Jalisco y estados Circunvecinos

Atenciòn Integral a Victimas del Delito

Atención Integral del Despacho del C. Gobernador

Atención medica con calidad a pacientes con dolor cronico o fase terminal, en el Estado de Jalisco.

Atención y Seguimiento de los Asuntos Jurídicos del Gobierno del Estado

Atención, regulación, protección cultural y asesoría de la normatividad urbana.

Atlas Estatal de Riesgos 

Audiencia Ciudadana

Auditoría Interna (Antes Contraloria Interna de la PGJE)

Auditoría Superior del Estado

Avalúos Catastrales Bienes Inmuebles propiedad del Estado

Averiguaciones Previas (Antes Visitaduria de la PGJE)

Becas Indígenas

Becas para Alumnos de Educación Básica y Normal



15

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Apoyo al C. Gobernador en la Coordinación de Recepción de Particulares e Instituciones

Apoyo al Transporte para Estudiantes

Apoyo de Mochilas con los Útiles

Apoyo Institucional a Direcciones de Área de la Dirección General de Ingresos

Apoyo juridico de calidad y gratuito, para la tranquilidad juridica de los jaliscienses.

Apoyos Materiales para la Educación Básica

Apoyos Psicopedagógicos a la Educación Básica

Área de Investigación a Delitos Patrimoniales No Violentos

Área de Investigación Contra la Corrupción

Área de Investigación de Extorsiones y Extorsiones Telefónicas

Área de Investigación de Narcomenudeo

Área de Investigación y combate al Robo de Transporte Pesado

Área de Investigación y combate, Robo de Instituciones Bancarias.

Área de Investigación y Combate, Robo de Vehículos

Área de Investigación y Persecución del Delito de Robo a Casa Habitación

Área de Oficialía de Partes al Combate de los Delitos Patrimoniales

Asuntos Internos (Antes Contraloria Interna PGJE)

Atención a  Jaliscienses en el Exterior

Atención a Derechos Humanos.

Atención a personas que visitan los parques Solidaridad y Montenegro

Atención ambulatoria, hospitalaria y de urgencias a personas con trastorno mental agudo.

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Atención ambulatoria, hospitalaria y de urgencias a personas con trastorno mental cronico.

Atención Ciudadana

Atención de Asuntos dirigidos al C. Gobernador

Atención de asuntos jurídicos fiscales

Atención de Ciudadanos Afectados en su Patrimonio por Cajas Populares

Atención de las  emergencia ciudadanas

Atención del conflicto médico paciente

Atención integral a la salud de segundo y tercer nivel que proporcionamos a pacientes sin seguridad social e 
inscritos en el seguro popular del Estado de Jalisco y estados Circunvecinos

Atenciòn Integral a Victimas del Delito

Atención Integral del Despacho del C. Gobernador

Atención medica con calidad a pacientes con dolor cronico o fase terminal, en el Estado de Jalisco.

Atención y Seguimiento de los Asuntos Jurídicos del Gobierno del Estado

Atención, regulación, protección cultural y asesoría de la normatividad urbana.

Atlas Estatal de Riesgos 

Audiencia Ciudadana

Auditoría Interna (Antes Contraloria Interna de la PGJE)

Auditoría Superior del Estado

Avalúos Catastrales Bienes Inmuebles propiedad del Estado

Averiguaciones Previas (Antes Visitaduria de la PGJE)

Becas Indígenas

Becas para Alumnos de Educación Básica y Normal



16

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Bienestar alimentario y desarrollo comunitario

Bienestar de las familias 

Bienevales para personas de la  tercera edad y personas con discapacidad

Brigadistas Comunitarios

Calidad y mejora en la prestacion de los servicios

Capacitación Continua

Capacitación Docente en Valores

Capacitación y Competitividad

Capacitación y profesionalización de los cuerpos de seguridad pública y de procuración de justicia del Estado

Centro de Atención Integral a Victimas del Delito

Centro Estatal de evaluación y Control de Confianza

Certificaciones

Ciudad Creativa Digital

Cobertura regional de la educación superior con calidad, pertinencia y equidad

Cobro coactivo de créditos fiscales

Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Jalisco

Colegio de Estudios Cientifícos y Tecnológicos

Comisaría de Atención a Preliberados y Liberados

Comisaría de Inteligencia

Comisaría de Investigación

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Comisaria de Justicia para Adolescentes

Comisaría de la Coordinación General de planeación Operativa

Comisaría de la Fuerza Policial Metropolitana

Comisaría de la Fuerza Policial Regional

Comisaría de la Supervisión General

Comisaria de Prision Preventiva RPG

Comisaria de Seguridad Penitenciaria

Comisaria de Sentenciados

Comisaria del Reclusorio Metropolitano

Comisaría General

Comisaría Preventiva

Comisaría Vial

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas

Comisionado de Seguridad Pública

Comunicación Social

Comunicación Social de la Secretaría de Turismo

Conducción de la Política de Innovación, Ciencia y Tecnología.

Conducción de la Política Educativa

Conducción de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social

Conduce sin alcohol

Consejo Ciudadano de Seguridad Pública



17

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Bienestar alimentario y desarrollo comunitario

Bienestar de las familias 

Bienevales para personas de la  tercera edad y personas con discapacidad

Brigadistas Comunitarios

Calidad y mejora en la prestacion de los servicios

Capacitación Continua

Capacitación Docente en Valores

Capacitación y Competitividad

Capacitación y profesionalización de los cuerpos de seguridad pública y de procuración de justicia del Estado

Centro de Atención Integral a Victimas del Delito

Centro Estatal de evaluación y Control de Confianza

Certificaciones

Ciudad Creativa Digital

Cobertura regional de la educación superior con calidad, pertinencia y equidad

Cobro coactivo de créditos fiscales

Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Jalisco

Colegio de Estudios Cientifícos y Tecnológicos

Comisaría de Atención a Preliberados y Liberados

Comisaría de Inteligencia

Comisaría de Investigación

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Comisaria de Justicia para Adolescentes

Comisaría de la Coordinación General de planeación Operativa

Comisaría de la Fuerza Policial Metropolitana

Comisaría de la Fuerza Policial Regional

Comisaría de la Supervisión General

Comisaria de Prision Preventiva RPG

Comisaria de Seguridad Penitenciaria

Comisaria de Sentenciados

Comisaria del Reclusorio Metropolitano

Comisaría General

Comisaría Preventiva

Comisaría Vial

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas

Comisionado de Seguridad Pública

Comunicación Social

Comunicación Social de la Secretaría de Turismo

Conducción de la Política de Innovación, Ciencia y Tecnología.

Conducción de la Política Educativa

Conducción de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social

Conduce sin alcohol

Consejo Ciudadano de Seguridad Pública



18

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Consejo de la Judicatura

Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología de Jalisco

Consejo Estatal de Seguridad Pública

Conservación de la red carretera estatal

Conservación y Racionalización de espacios a Inmuebles e instalaciones fijas de los Edificios de Gobierno del 
Estado del Poder Ejecutivo

Construcción de la red carretera estatal

Construir, instalar y operar núcleos de producción de Agrícultura protegida y Centro de Acopio de Productos 
Hortofrutícolas y Ornamentales

Control de Agencias Adscritas a Juzgados Penales

Control de Detenidos y Puestos de Socorro

Control Preventivo, Transparencia y Fiscalización de los Recursos Públicos

Cooperación Educativa Internacional

Coordinación de Giras y Realización de eventos en los que participa el C. Gobernador

Coordinación General de Administración y Profesionalización de la Fiscalia General del Estado.

Coordinación y Apoyo técnico en las Actividades del C. Gobernador

Coordinación y Comunicación Interinstitucional

Coordinación y Fortalecimiento de los servicios en materia de procuración de justicia social al interior del 
Estado.

Coordinación y seguimiento programático presupuestal

Coordinar la agenda institucional para transparentar la política del gasto público así como la información de las 
acciones gubernamentales

Creación de Unidades Regionales del Estado de Jalisco

Cultura de envejecimiento y respeto a los adultos mayores

Defensa humana y eficiente a todos los Jaliscienses

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Defensa y Proteccion de los Derechos Humanos

Dependencias Directas IJAS

Deporte amateur

Deporte en todas sus manifestaciones y expresiones

Desarrollo Acuícola y Pesquero en la Costa de Jalisco

Desarrollo De Capacidades Rurales

Desarrollo de la cultura y las artes

Desarrollo e Inclusión de Personas con Discapacidad

Desarrollo Estrategicos de Comercialización de Rastros TIF

Desarrollo Exportador y Promocion Internacional

Desarrollo institucional del Instituto Jalisciense de Salud Mental y acciones de promoción y prevención de la 
salud mental en la población jalisciense.

Desarrollo Institucional del Sector Cultural

Desarrollo normativo y seguridad jurídica

Desarrollo Social

Desarrollo Territorial

Desarrollo y Fortalecimiento de las empresas y comercios del Estado de Jalisco

Despacho de la Secretaría del Medio Ambiente y Desarrollo Territorial

Despacho de la Subsecretaría de Administración

Despacho de la Subsecretaría de Finanzas

Despacho del Contralor

Despacho del Fiscal General



19

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Consejo de la Judicatura

Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología de Jalisco

Consejo Estatal de Seguridad Pública

Conservación de la red carretera estatal

Conservación y Racionalización de espacios a Inmuebles e instalaciones fijas de los Edificios de Gobierno del 
Estado del Poder Ejecutivo

Construcción de la red carretera estatal

Construir, instalar y operar núcleos de producción de Agrícultura protegida y Centro de Acopio de Productos 
Hortofrutícolas y Ornamentales

Control de Agencias Adscritas a Juzgados Penales

Control de Detenidos y Puestos de Socorro

Control Preventivo, Transparencia y Fiscalización de los Recursos Públicos

Cooperación Educativa Internacional

Coordinación de Giras y Realización de eventos en los que participa el C. Gobernador

Coordinación General de Administración y Profesionalización de la Fiscalia General del Estado.

Coordinación y Apoyo técnico en las Actividades del C. Gobernador

Coordinación y Comunicación Interinstitucional

Coordinación y Fortalecimiento de los servicios en materia de procuración de justicia social al interior del 
Estado.

Coordinación y seguimiento programático presupuestal

Coordinar la agenda institucional para transparentar la política del gasto público así como la información de las 
acciones gubernamentales

Creación de Unidades Regionales del Estado de Jalisco

Cultura de envejecimiento y respeto a los adultos mayores

Defensa humana y eficiente a todos los Jaliscienses

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Defensa y Proteccion de los Derechos Humanos

Dependencias Directas IJAS

Deporte amateur

Deporte en todas sus manifestaciones y expresiones

Desarrollo Acuícola y Pesquero en la Costa de Jalisco

Desarrollo De Capacidades Rurales

Desarrollo de la cultura y las artes

Desarrollo e Inclusión de Personas con Discapacidad

Desarrollo Estrategicos de Comercialización de Rastros TIF

Desarrollo Exportador y Promocion Internacional

Desarrollo institucional del Instituto Jalisciense de Salud Mental y acciones de promoción y prevención de la 
salud mental en la población jalisciense.

Desarrollo Institucional del Sector Cultural

Desarrollo normativo y seguridad jurídica

Desarrollo Social

Desarrollo Territorial

Desarrollo y Fortalecimiento de las empresas y comercios del Estado de Jalisco

Despacho de la Secretaría del Medio Ambiente y Desarrollo Territorial

Despacho de la Subsecretaría de Administración

Despacho de la Subsecretaría de Finanzas

Despacho del Contralor

Despacho del Fiscal General



20

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Despacho del Secretario de Turismo

Deuda Pública del Gobierno del Estado de Jalisco

Diagnostico de Cancer

Diagnostico e investigación

Diagnóstico financiero del Gobierno del Estado e Integración de una línea de Crédito Global Municipal

Difusión de la Acción Educativa

Difusión de la cultura

Difusión y Asesoría Legal a la Fiscalía Central

Digitalización TDT Canal 7

Dirección de Seguridad para Funcionarios

Dirección General de Coordinación Jurídica y de Control Interno

Dirección General de la Unidad de Planeación y Evaluación de Políticas Institucionales.

Direccion y Administración del Organismo

Divulgación de los Derechos Humanos

Docencia en educación superior en restauración de bienes muebles (ECRO)

Docencia, aprendizaje e Investigación Cientifica en materia de Salud Pública

Educación Especial

Educación Física en Preescolar y Primaria

Educación Indígena

Educación Inicial

Educación Media Superior

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Educación Normal

Educación Permanente para Jóvenes y Adultos

Educación Preescolar General

Educación Primaria General

Educación Secundaria

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Arandas)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Chapala)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Cocula)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de la Huerta)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Lagos de Moreno)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Mascota)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Puerto Vallarta)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Tala)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Tamazula)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Tequila)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Zapopan)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Zapotlanejo)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior del El Grullo)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (UPZMG)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (UTJ)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (UTZMG)



21

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Despacho del Secretario de Turismo

Deuda Pública del Gobierno del Estado de Jalisco

Diagnostico de Cancer

Diagnostico e investigación

Diagnóstico financiero del Gobierno del Estado e Integración de una línea de Crédito Global Municipal

Difusión de la Acción Educativa

Difusión de la cultura

Difusión y Asesoría Legal a la Fiscalía Central

Digitalización TDT Canal 7

Dirección de Seguridad para Funcionarios

Dirección General de Coordinación Jurídica y de Control Interno

Dirección General de la Unidad de Planeación y Evaluación de Políticas Institucionales.

Direccion y Administración del Organismo

Divulgación de los Derechos Humanos

Docencia en educación superior en restauración de bienes muebles (ECRO)

Docencia, aprendizaje e Investigación Cientifica en materia de Salud Pública

Educación Especial

Educación Física en Preescolar y Primaria

Educación Indígena

Educación Inicial

Educación Media Superior

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Educación Normal

Educación Permanente para Jóvenes y Adultos

Educación Preescolar General

Educación Primaria General

Educación Secundaria

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Arandas)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Chapala)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Cocula)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de la Huerta)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Lagos de Moreno)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Mascota)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Puerto Vallarta)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Tala)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Tamazula)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Tequila)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnologico Superior de Zapopan)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior de Zapotlanejo)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (Instituto Tecnológico Superior del El Grullo)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (UPZMG)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (UTJ)

Educación Superior Tecnológica en las Regiones (UTZMG)



22

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Eficiencia en la donación y los trasplantes de órganos y tejidos

Ejecución y supervisión de la obra publica

Ejercicio y aplicación de los recursos públicos

Emprendurismo con Calidad

Enseñanza, actualización e investigación en el proceso de donación procuración y trasplante de órganos y tejidos

Enseñanza, Capacitación e Investigación

Equidad de Género

Escuadrón Táctico Aéreo

Escuela y Salud

Estimulo y Reactivación de Rastros TIF y TSS

Estrategia territorial para la difusión y operación de programas sociales

Estrategias creativas para el desarrollo regional

Estudios y Analisis  para la Competitividad y el Desarrollo del Estado de Jalisco.

Evaluación de la Actividad Turística en el Estado

Evaluación Educativa

Evaluación electrónica de la función pública en el municipio, región y estado.

Evaluación, seguimiento, control y rendición de cuentas en la contratación y ejecución de la obra publica

Facturación Electrónica del Gobierno del Estado de Jalisco

Fideicomiso Caracol

Fideicomiso del Bosque La Primavera

Fideicomiso Fondo Estatal de Desastres Naturales Jalisco (FOEDEN)

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Fideicomiso para el Desarrollo del Programa Escuelas de Calidad

Fideicomiso para la Administración del Programa de Desarrollo Forestal de Jalisco

Fiscalía de Reinserción Social

Fiscalía Regional (Despacho)

Fiscalía Regional (Direccion Genneral Zona Norte y Zona Sur)

Folio Electrónico

Fomentar el Cumplimiento de la Normatividad Laboral y de Seguridad  e Higiene del Estado

Fomento a la Industria, Comercio y Servicios CEPE

Fomento a la Inversión Social

Fomento al Comercio Exterior y Atraccion de la Inversion Extranjera Directa

Fomento de Actividades Acuícolas y Pesqueras

Fomento, formación especializada y producción artística

Fondo Concursable

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM)

Fondo Estatal de Fomento para la Cultura y las Artes

Fondo Jalisco de Fomento Empresarial

Fondos, Subsidios y Estímulos

Forestal y Sustentabilidad

Formación Continua a Figuras Educativas de Educación Básica

Formación de Directivos de Educación Básica por Competencias



23

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Eficiencia en la donación y los trasplantes de órganos y tejidos

Ejecución y supervisión de la obra publica

Ejercicio y aplicación de los recursos públicos

Emprendurismo con Calidad

Enseñanza, actualización e investigación en el proceso de donación procuración y trasplante de órganos y tejidos

Enseñanza, Capacitación e Investigación

Equidad de Género

Escuadrón Táctico Aéreo

Escuela y Salud

Estimulo y Reactivación de Rastros TIF y TSS

Estrategia territorial para la difusión y operación de programas sociales

Estrategias creativas para el desarrollo regional

Estudios y Analisis  para la Competitividad y el Desarrollo del Estado de Jalisco.

Evaluación de la Actividad Turística en el Estado

Evaluación Educativa

Evaluación electrónica de la función pública en el municipio, región y estado.

Evaluación, seguimiento, control y rendición de cuentas en la contratación y ejecución de la obra publica

Facturación Electrónica del Gobierno del Estado de Jalisco

Fideicomiso Caracol

Fideicomiso del Bosque La Primavera

Fideicomiso Fondo Estatal de Desastres Naturales Jalisco (FOEDEN)

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Fideicomiso para el Desarrollo del Programa Escuelas de Calidad

Fideicomiso para la Administración del Programa de Desarrollo Forestal de Jalisco

Fiscalía de Reinserción Social

Fiscalía Regional (Despacho)

Fiscalía Regional (Direccion Genneral Zona Norte y Zona Sur)

Folio Electrónico

Fomentar el Cumplimiento de la Normatividad Laboral y de Seguridad  e Higiene del Estado

Fomento a la Industria, Comercio y Servicios CEPE

Fomento a la Inversión Social

Fomento al Comercio Exterior y Atraccion de la Inversion Extranjera Directa

Fomento de Actividades Acuícolas y Pesqueras

Fomento, formación especializada y producción artística

Fondo Concursable

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN)

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM)

Fondo Estatal de Fomento para la Cultura y las Artes

Fondo Jalisco de Fomento Empresarial

Fondos, Subsidios y Estímulos

Forestal y Sustentabilidad

Formación Continua a Figuras Educativas de Educación Básica

Formación de Directivos de Educación Básica por Competencias



24

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Formulación y emisión de información

Fortalecimiento a los Centros de Desarrollo Frutícola  (CDF)  y Organismos beneficos del Estado de Jalisco para el 
fomento a la producción

Fortalecimiento Administrativo y de Recursos Humanos de la Contraloría

Fortalecimiento de la cobertura de salud mental en el interior del estado a través de Centros Integrales de Salud 
Mental

Fortalecimiento de la Comunicación entre el Gobierno del Estado y la Ciudadanía.

Fortalecimiento de la cultura de la donación de órganos y tejidos en el estado de Jalisco

Fortalecimiento de la Cultura de la Protección Civil

Fortalecimiento de la Educación Básica

Fortalecimiento de la Hacienda Pública Estatal

Fortalecimiento de la Modernización Catastral de los Municipios

Fortalecimiento de los procesos de validación

Fortalecimiento del Diseño y la Evaluación de las Políticas Públicas de SDIS

Fortalecimiento del Sistema Estatal de Protección Civil

Fortalecimiento Institucional

Fortalecimiento y difusión del Federalismo y el desarrollo municipal

Fortalecimiento y garantía de operatividad de infraestructura de telecomunicaciones, servicios de monitoreo, 
equipamiento y tecnologías de información.

Fuerza Única Jalisco

Garantizar el derecho de acceso a la información pública y la protección de datos personales

Garantizar la certeza jurídica en la generación, ejecución y conservación de la obra pública del estado de Jalisco

Gasto de Administración INFEJAL

Generación de Infraestrutura Social Básica

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Gestion Administrativa

Gestión Administrativa y Operativa

Gestión de la Inversión Pública

Gestión Institucional del CODE

Gestión integral de los recursos hídricos

Gestión para resultados

Gestión Sustentable del Territorio

Gestión y fomento en la obtención de inversión privada y generación de empleo

Gestión y Gobierno Institucional

Gobernanza para  la sustentabilidad.

Guarda y Custodia del Patrimonio Inmobiliario del Estado

Homicidios Dolosos

Homologación en cumplimiento con la Ley Nacional de Seguridad Pública

Impartición de Justicia Laboral en el Estado

Impartición de Justicia para los Servidores Públicos en Materia Laboral y las propias entidades del Estado de 
Jalisco y sus Municipios

Implementación del Nuevo Sistema de Justicia Penal para el Estado de Jalisco

Implementar acciones en materia de prevención de enfermedades y promoción de la salud, prospera, equitativa 
e incluyente.

Impresos y Publicaciones Oficiales

Impulsar la integración funcional hacia la universalidad de los servicios de salud

Impulso a la Agenda de Mejora Regulatoria

Impulso al Desarrollo Económico Regional



25

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Formulación y emisión de información

Fortalecimiento a los Centros de Desarrollo Frutícola  (CDF)  y Organismos beneficos del Estado de Jalisco para el 
fomento a la producción

Fortalecimiento Administrativo y de Recursos Humanos de la Contraloría

Fortalecimiento de la cobertura de salud mental en el interior del estado a través de Centros Integrales de Salud 
Mental

Fortalecimiento de la Comunicación entre el Gobierno del Estado y la Ciudadanía.

Fortalecimiento de la cultura de la donación de órganos y tejidos en el estado de Jalisco

Fortalecimiento de la Cultura de la Protección Civil

Fortalecimiento de la Educación Básica

Fortalecimiento de la Hacienda Pública Estatal

Fortalecimiento de la Modernización Catastral de los Municipios

Fortalecimiento de los procesos de validación

Fortalecimiento del Diseño y la Evaluación de las Políticas Públicas de SDIS

Fortalecimiento del Sistema Estatal de Protección Civil

Fortalecimiento Institucional

Fortalecimiento y difusión del Federalismo y el desarrollo municipal

Fortalecimiento y garantía de operatividad de infraestructura de telecomunicaciones, servicios de monitoreo, 
equipamiento y tecnologías de información.

Fuerza Única Jalisco

Garantizar el derecho de acceso a la información pública y la protección de datos personales

Garantizar la certeza jurídica en la generación, ejecución y conservación de la obra pública del estado de Jalisco

Gasto de Administración INFEJAL

Generación de Infraestrutura Social Básica

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Gestion Administrativa

Gestión Administrativa y Operativa

Gestión de la Inversión Pública

Gestión Institucional del CODE

Gestión integral de los recursos hídricos

Gestión para resultados

Gestión Sustentable del Territorio

Gestión y fomento en la obtención de inversión privada y generación de empleo

Gestión y Gobierno Institucional

Gobernanza para  la sustentabilidad.

Guarda y Custodia del Patrimonio Inmobiliario del Estado

Homicidios Dolosos

Homologación en cumplimiento con la Ley Nacional de Seguridad Pública

Impartición de Justicia Laboral en el Estado

Impartición de Justicia para los Servidores Públicos en Materia Laboral y las propias entidades del Estado de 
Jalisco y sus Municipios

Implementación del Nuevo Sistema de Justicia Penal para el Estado de Jalisco

Implementar acciones en materia de prevención de enfermedades y promoción de la salud, prospera, equitativa 
e incluyente.

Impresos y Publicaciones Oficiales

Impulsar la integración funcional hacia la universalidad de los servicios de salud

Impulso a la Agenda de Mejora Regulatoria

Impulso al Desarrollo Económico Regional



26

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Impulso y seguimiento de estrategias para robustecer los ingresos

Inclusión para el bienestar de los grupos vulnerables

Industria Jalisciense de Rehabilitación Social

Información Estadística de la Oferta Turística del Estado

Información Estratégica para la Toma de Decisiones

Información para la seguridad pública

Infraestructua para Educación Media Superior

Infraestructura en Caminos Rurales

Infraestructura para Educación Básica

Infraestructura para Educación Superior

Infraestructura Tecnológica

Innovación y crecimiento en cobertura de los servicios que ofrece la Dirección de Profesiones

Inspección y vigilancia de los Servicios de Seguridad Pública

Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco (IDEFT)

Instituto de Justicia Alternativa

Instituto Jalisciense de Asistencia Social

Instrumentos de Planeación Participativa

Inteligencia de Mercados

Inversión Tecnológica de la Secretaría de Turismo

Investigación y Persecución Contra la Trata de Personas

Investigación y Persecución de la Comisión de un Delito de Secuestro

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Jalisco es México

Legalización de Software de la Secretaría de Turismo

Logística General

Mantenimientos de la Secretaría de Turismo

Mejora de la Gestión

Mejora de la Gestión Administrativa al Servicio de la Educación

Mejorar la calidad en la prestación de los servicios de salud a la persona

Ministerios Públicos

Modernización del Registro Civil

Movilidad y Transportes Sustentables

Normatividad, Seguridad y Justicia Ambiental

Nuevo modelo de atención al público en Oficinas Recaudadoras

Nuevo Modelo de Transporte Público y reordenamiento de Transporte Especializado

Nuevo Registro Estatal

Observancia de la legalidad y el respeto de los derechos de la ciudadania vulnerable

Oficinas de Representación Casa Jalisco en Estados Unidos

Operación  de Infraestructura vial y Gasto Corriente

Operación de Informática y Registro Estatal y Gasto Corriente

Operación de la Dirección Administrativa y Despacho del C. Secretario

Operación de la Dirección Jurídica y Gasto Corriente

Operación de los Centros de Atención Primaria en Adicciones (CAPA)



27

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Impulso y seguimiento de estrategias para robustecer los ingresos

Inclusión para el bienestar de los grupos vulnerables

Industria Jalisciense de Rehabilitación Social

Información Estadística de la Oferta Turística del Estado

Información Estratégica para la Toma de Decisiones

Información para la seguridad pública

Infraestructua para Educación Media Superior

Infraestructura en Caminos Rurales

Infraestructura para Educación Básica

Infraestructura para Educación Superior

Infraestructura Tecnológica

Innovación y crecimiento en cobertura de los servicios que ofrece la Dirección de Profesiones

Inspección y vigilancia de los Servicios de Seguridad Pública

Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco (IDEFT)

Instituto de Justicia Alternativa

Instituto Jalisciense de Asistencia Social

Instrumentos de Planeación Participativa

Inteligencia de Mercados

Inversión Tecnológica de la Secretaría de Turismo

Investigación y Persecución Contra la Trata de Personas

Investigación y Persecución de la Comisión de un Delito de Secuestro

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Jalisco es México

Legalización de Software de la Secretaría de Turismo

Logística General

Mantenimientos de la Secretaría de Turismo

Mejora de la Gestión

Mejora de la Gestión Administrativa al Servicio de la Educación

Mejorar la calidad en la prestación de los servicios de salud a la persona

Ministerios Públicos

Modernización del Registro Civil

Movilidad y Transportes Sustentables

Normatividad, Seguridad y Justicia Ambiental

Nuevo modelo de atención al público en Oficinas Recaudadoras

Nuevo Modelo de Transporte Público y reordenamiento de Transporte Especializado

Nuevo Registro Estatal

Observancia de la legalidad y el respeto de los derechos de la ciudadania vulnerable

Oficinas de Representación Casa Jalisco en Estados Unidos

Operación  de Infraestructura vial y Gasto Corriente

Operación de Informática y Registro Estatal y Gasto Corriente

Operación de la Dirección Administrativa y Despacho del C. Secretario

Operación de la Dirección Jurídica y Gasto Corriente

Operación de los Centros de Atención Primaria en Adicciones (CAPA)



28

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Operación de los servicios educativos del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos

Operación de Policia Vial y Gasto Corriente

Operación de Seguridad Vial y Gasto Corriente

Operación de Transporte Público y gasto corriente

Operación del Centro de Valor Agregado (CVA) en Lagos de Moreno

Operación del Fondo de Ciencia y Tecnología de Jalisco

Operación del Instituto Cultural Cabañas

Operación Institucional de la Secretaría

Operación y Vigilancia Pecuaria

Órdenes de gobierno, organismos sectorizados y ciudadanía, integrados a las actividades para el desarrollo de 
infraestructura y obra pública en el estado

Orquesta filarmónica

Participación Social en Educación

Participaciones a Municipios del Estado de Jalisco

Planeación Educativa

Planeación para el Desarrollo

Planeación para el Desarrollo del Estado

Planeación y Desarrollo de Producto

Planeación y Gestión Urbana

Planeación y Ordenamiento Territorial

Planeación, desarrollo y gestión administrativa

Poder Legislativo

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Políticas Públicas con Enfoque de Género

Posgrado Pedagógico

Prerrogativas a Partidos Políticos IEPC

Prevención de Accidentes

Prevención Social

Prevención y Atención de Emergencias

Prevención y control del Virus de la Inmunodeficiencia Humana

Principios de Buen Gobierno (Administración de Recursos Humanos, Materiales, Financieros y de Informática)

Proceso de Rehabilitación en Cancer

Proceso Electoral 2015

Procuración de Justicia

Procuración de Justicia Laboral y Conciliación Laboral Administrativa en el Estado

Procuración de Justicia Pronta y Expedita

Procuraduría de la Defensa Fiscal y Administrativa del Estado de Jalisco y Sus Municipios

Producción y Operación General del Trompo Mágico Museo Interactivo

Productividad e Integración Sectorial

Productividad Jalisco 2015

Profesionalizacion de los Servidores Públicos del Poder Ejecutivo y Programa de Ahorro de Recursos

Progamas y Proyectos de Protección contra Riesgos Sanitarios

Programa Apoyo a Mujeres Jefas de Familia

Programa Atención a los Adultos Mayores



29

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Operación de los servicios educativos del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos

Operación de Policia Vial y Gasto Corriente

Operación de Seguridad Vial y Gasto Corriente

Operación de Transporte Público y gasto corriente

Operación del Centro de Valor Agregado (CVA) en Lagos de Moreno

Operación del Fondo de Ciencia y Tecnología de Jalisco

Operación del Instituto Cultural Cabañas

Operación Institucional de la Secretaría

Operación y Vigilancia Pecuaria

Órdenes de gobierno, organismos sectorizados y ciudadanía, integrados a las actividades para el desarrollo de 
infraestructura y obra pública en el estado

Orquesta filarmónica

Participación Social en Educación

Participaciones a Municipios del Estado de Jalisco

Planeación Educativa

Planeación para el Desarrollo

Planeación para el Desarrollo del Estado

Planeación y Desarrollo de Producto

Planeación y Gestión Urbana

Planeación y Ordenamiento Territorial

Planeación, desarrollo y gestión administrativa

Poder Legislativo

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Políticas Públicas con Enfoque de Género

Posgrado Pedagógico

Prerrogativas a Partidos Políticos IEPC

Prevención de Accidentes

Prevención Social

Prevención y Atención de Emergencias

Prevención y control del Virus de la Inmunodeficiencia Humana

Principios de Buen Gobierno (Administración de Recursos Humanos, Materiales, Financieros y de Informática)

Proceso de Rehabilitación en Cancer

Proceso Electoral 2015

Procuración de Justicia

Procuración de Justicia Laboral y Conciliación Laboral Administrativa en el Estado

Procuración de Justicia Pronta y Expedita

Procuraduría de la Defensa Fiscal y Administrativa del Estado de Jalisco y Sus Municipios

Producción y Operación General del Trompo Mágico Museo Interactivo

Productividad e Integración Sectorial

Productividad Jalisco 2015

Profesionalizacion de los Servidores Públicos del Poder Ejecutivo y Programa de Ahorro de Recursos

Progamas y Proyectos de Protección contra Riesgos Sanitarios

Programa Apoyo a Mujeres Jefas de Familia

Programa Atención a los Adultos Mayores



30

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Programa de Administración y Optimización de Recursos

Programa de Apoyo a la Agricultura, seguro por siniestros en actividades agropecuarias

Programa de Apoyo para el fortalecimiento del Empleo en el Estado

Programa de articulación de políticas públicas para beneficio a las comunidades indígenas (PABCI)

Programa de atención a grupos vulnerables

Programa de Atención y Formación Integral del niño, niña o adolescente

Programa de Bienestar Juvenil

Programa de Comunicación  Efectiva

Programa de Concurrencia

Programa de Desarrollo Cultural en los Municipios de Jalisco

Programa de Desarrollo de la Actividad Ganadera de Bovinos Carne y Leche

Programa de fortalecimiento y desarrollo de los pueblos indígenas

Programa de Impulso a la Ciencia y Desarrollo Tecnológico

Programa de Inversión Pública en el Estado

Programa de Modernización de los Catastros Municipales y su Vinculación con el Registro Público de la 
Propiedad

Programa de Participación Juvenil Activa

Programa de Planeación de Desarrollo Rural en Jalisco

Programa de Posicionamiento de Plataformas Digitales de la Secretaria General de Gobierno e Intervencion de la 
Sociedad Civil

Programa de Regularización de Predios Rústicos

Programa de Reintegración Social de niño, niñas y adolescentes

Programa Estatal de Apoyo a la Ganadería y al Sector Lechero

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Programa Jalisco Incluyente

Programa las Organizaciones Cooperativas para el Bienestar de la Mujer Productiva Rural.

Programa para el desarrollo económico de las industrias culturales y creativas

Programa para Señalización Vertical y Horizontal

Promoción Comercial de Productos Agropecuarios y Acuicolas, a traves de Ferias, Expos y Giras Comerciales

Promoción de la cultura de la transparencia

Promoción Internacional

Promoción Turística de Puerto Vallarta

Promoción y desarrollo de infraestructura y obra pública en el estado

Promoción y Fomento a la Inversión Turística

Promoción y fomento para la vinculación, capacitación, transferencia y adopción de tecnologías sustentables en 
el sector rural

Promoción, fomento y capacitación  para el desarrollo de productos agropecuarios con valor agregado

Proyectos de Inversión

Proyectos Estratégicos para la Gestión y Desarrollo del Estado

Proyectos para el desarrollo de infraestructura urbana en el estado de Jalisco

Proyectos prioritarios del Supremo Tribunal de Justicia

Realizacion de Auditorias a Dependencias, OPD´s Sector Salud y Entidades Desconcentradas del Ejecutivo

Realizacion de Auditorias a los Organismos Publicos Descentralizados y Fideicomisos

Reconversión Productiva para Accesar a Mejores Mercados

Recorridos turísticos

Rectoría del Sector Salud



31

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Programa de Administración y Optimización de Recursos

Programa de Apoyo a la Agricultura, seguro por siniestros en actividades agropecuarias

Programa de Apoyo para el fortalecimiento del Empleo en el Estado

Programa de articulación de políticas públicas para beneficio a las comunidades indígenas (PABCI)

Programa de atención a grupos vulnerables

Programa de Atención y Formación Integral del niño, niña o adolescente

Programa de Bienestar Juvenil

Programa de Comunicación  Efectiva

Programa de Concurrencia

Programa de Desarrollo Cultural en los Municipios de Jalisco

Programa de Desarrollo de la Actividad Ganadera de Bovinos Carne y Leche

Programa de fortalecimiento y desarrollo de los pueblos indígenas

Programa de Impulso a la Ciencia y Desarrollo Tecnológico

Programa de Inversión Pública en el Estado

Programa de Modernización de los Catastros Municipales y su Vinculación con el Registro Público de la 
Propiedad

Programa de Participación Juvenil Activa

Programa de Planeación de Desarrollo Rural en Jalisco

Programa de Posicionamiento de Plataformas Digitales de la Secretaria General de Gobierno e Intervencion de la 
Sociedad Civil

Programa de Regularización de Predios Rústicos

Programa de Reintegración Social de niño, niñas y adolescentes

Programa Estatal de Apoyo a la Ganadería y al Sector Lechero

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Programa Jalisco Incluyente

Programa las Organizaciones Cooperativas para el Bienestar de la Mujer Productiva Rural.

Programa para el desarrollo económico de las industrias culturales y creativas

Programa para Señalización Vertical y Horizontal

Promoción Comercial de Productos Agropecuarios y Acuicolas, a traves de Ferias, Expos y Giras Comerciales

Promoción de la cultura de la transparencia

Promoción Internacional

Promoción Turística de Puerto Vallarta

Promoción y desarrollo de infraestructura y obra pública en el estado

Promoción y Fomento a la Inversión Turística

Promoción y fomento para la vinculación, capacitación, transferencia y adopción de tecnologías sustentables en 
el sector rural

Promoción, fomento y capacitación  para el desarrollo de productos agropecuarios con valor agregado

Proyectos de Inversión

Proyectos Estratégicos para la Gestión y Desarrollo del Estado

Proyectos para el desarrollo de infraestructura urbana en el estado de Jalisco

Proyectos prioritarios del Supremo Tribunal de Justicia

Realizacion de Auditorias a Dependencias, OPD´s Sector Salud y Entidades Desconcentradas del Ejecutivo

Realizacion de Auditorias a los Organismos Publicos Descentralizados y Fideicomisos

Reconversión Productiva para Accesar a Mejores Mercados

Recorridos turísticos

Rectoría del Sector Salud



32

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Recuperación de la Identidad Local

Red de bibliotecas del Estado de Jalisco, Salas de Lectura, biblioteca Central y Patio de los Ángeles

Red de Enlace en la Estrutura Organica de la Secretaria General de Gobierno

Reducir y controlar los factores de riesgo para la salud con enfoque preventivo a la comunidad

Regulación Jurídica en el Sector Educativo

Renovación

Represenación legal, atención y seguimiento de los procedimientos jurídicos de la Contraloría del Estado.

Representación del Gobierno de Jalisco en el D.F.

Responsabilidad Administrativa (Antes Contraloria Interna PGJE)

Servicio a la ciudadania con mayor calidad y calidez en la atencion

Servicios y Atención al Usuario

Simplificación Administrativa de la Secretaría General de Gobierno

Sistema de Atención Médica de Urgencias (S.A.M.U.)

Sistema de Evaluación y Seguimiento

Sistema de Información y Atención Ciudadana.

Sistema estatal de Innovación empresarial y social

Sistematización de Procesos de Movilidad

Soporte Administrativo

Soporte Administrativo al Despacho del C. Gobernador y a las Unidades Administrativas de Apoyo

Soporte Administrativo RPP

Soporte Jurídico de la Secretaría de Turismo

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Subsidio para el fortalecimiento de sus instituciones de seguridad pública en materia de mando policial (SPA)

Subsidios Federales para la Seguridad de los Municipios (SUBSEMUN)

Tecnologías de Información de Calidad para la SGG

Tecnologías Informática y Telecomunicación

Tecnologías para el Aprendizaje en los niveles básicos

Telefonía Rural

Tramites y servicios  Administrativos en el Interior del Estado

Transparencia Institucional en el Sector Educativo

Tratamiento Integral del Paciente con Cancer

Tribunal de lo Administrativo

Tribunal Electoral del Estado de Jalisco

Una Computadora por Familia

Unidad Especializada en Ejecución  y Cumplimiento de Órdenes Judiciales (UEECOJ)

Universidad de Guadalajara

Universidad Pedagógica Nacional

Verificacion de Obra Publica del Estado

Verificación de Solicitudes Autorizadas en los Programas en Concurrencia

Vida sin Violencia

Vigilancia de la Hacienda Pública

Vigilancia del Cumplimiento de las Obligaciones Fiscales

Vigilancia en el cumplimiento de la normatividad aplicable en los derechos personales y patrimoniales de los 
ciudadanos.



33

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Recuperación de la Identidad Local

Red de bibliotecas del Estado de Jalisco, Salas de Lectura, biblioteca Central y Patio de los Ángeles

Red de Enlace en la Estrutura Organica de la Secretaria General de Gobierno

Reducir y controlar los factores de riesgo para la salud con enfoque preventivo a la comunidad

Regulación Jurídica en el Sector Educativo

Renovación

Represenación legal, atención y seguimiento de los procedimientos jurídicos de la Contraloría del Estado.

Representación del Gobierno de Jalisco en el D.F.

Responsabilidad Administrativa (Antes Contraloria Interna PGJE)

Servicio a la ciudadania con mayor calidad y calidez en la atencion

Servicios y Atención al Usuario

Simplificación Administrativa de la Secretaría General de Gobierno

Sistema de Atención Médica de Urgencias (S.A.M.U.)

Sistema de Evaluación y Seguimiento

Sistema de Información y Atención Ciudadana.

Sistema estatal de Innovación empresarial y social

Sistematización de Procesos de Movilidad

Soporte Administrativo

Soporte Administrativo al Despacho del C. Gobernador y a las Unidades Administrativas de Apoyo

Soporte Administrativo RPP

Soporte Jurídico de la Secretaría de Turismo

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Subsidio para el fortalecimiento de sus instituciones de seguridad pública en materia de mando policial (SPA)

Subsidios Federales para la Seguridad de los Municipios (SUBSEMUN)

Tecnologías de Información de Calidad para la SGG

Tecnologías Informática y Telecomunicación

Tecnologías para el Aprendizaje en los niveles básicos

Telefonía Rural

Tramites y servicios  Administrativos en el Interior del Estado

Transparencia Institucional en el Sector Educativo

Tratamiento Integral del Paciente con Cancer

Tribunal de lo Administrativo

Tribunal Electoral del Estado de Jalisco

Una Computadora por Familia

Unidad Especializada en Ejecución  y Cumplimiento de Órdenes Judiciales (UEECOJ)

Universidad de Guadalajara

Universidad Pedagógica Nacional

Verificacion de Obra Publica del Estado

Verificación de Solicitudes Autorizadas en los Programas en Concurrencia

Vida sin Violencia

Vigilancia de la Hacienda Pública

Vigilancia del Cumplimiento de las Obligaciones Fiscales

Vigilancia en el cumplimiento de la normatividad aplicable en los derechos personales y patrimoniales de los 
ciudadanos.



34

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Vinculación

Vinculación Academia - Industria

Vinculación con organismos públicos, académicos y privados

Vinculación y Cooperación Internacional

Vínculo entre Sociedad y Gobierno de Estado de Jalisco

Visitas de Inspeccion (Antes Visitaduria PGJE)



35

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Clasificación por Programas y Proyectos

Programas Presupuestarios

Vinculación

Vinculación Academia - Industria

Vinculación con organismos públicos, académicos y privados

Vinculación y Cooperación Internacional

Vínculo entre Sociedad y Gobierno de Estado de Jalisco

Visitas de Inspeccion (Antes Visitaduria PGJE)

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
ABOGADO 51 7,303 14,480
ABOGADO DE INSTRUMENTOS JURIDICOS 1 15,852 15,852
ABOGADO DE LA PROCURADURIA SOCIAL 1 17,386 17,386
ABOGADO ESPECIALISTA 4 12,814 12,814
ABOGADO ESPECIALIZADO 213 10,986 14,645
ABOGADO ESPECIALIZADO DE TRABAJO Y PREVISION SOC 12 21,675 21,675
ACTUARIO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 77 14,645 14,645
ACTUARIO DEL MINISTERIO PUBLICO 578 14,572 14,572
ACTUARIO ESPECIALIZADO DEL MINISTERIO PUBLICO 36 15,050 15,050
ADMINISTRADOR 4 14,586 14,586
ADMINISTRADOR DE ESPACIOS CULTURALES 2 15,852 15,852
ADMINISTRADOR DE RED GLOBAL DIGITAL 7 21,675 21,675
ADMINISTRADOR DE SISTEMAS 3 19,239 19,239
ADMINISTRADOR DEL TEATRO DEGOLLADO 1 17,386 17,386
ADMINISTRATIVO DE CONTROL DE CONFIANZA 3 13,642 13,642
ADMINISTRATIVO DE RESIDENCIA 6 11,114 11,114
ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO 206 9,643 12,855
ADMOR. DE U. DPTVAS. 1 4,769 4,769
ADMVO ESPECIALIZADO A 2 5,050 5,050
ADMVO ESPECIALIZADO B 87 6,152 6,152
ADMVO ESPECIALIZADO C 121 7,143 7,143
AGENTE DE CASO 2 17,386 17,386
AGENTE DE INFORMACION 3 5,758 5,758
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO 365 21,933 21,933
AGENTE ESPECIALIZADO DEL MINISTERIO PUBLICO 36 24,858 24,858
AGENTE SOCIAL 146 17,386 17,386
ALBAÑIL 3 9,625 9,625
ANALISTA 3 12,814 12,814
ANALISTA A 282 8,727 11,637
ANALISTA ADMINISTRATIVO 82 8,727 11,637
ANALISTA B 139 8,335 11,114
ANALISTA COMUNITARIO 1 10,181 10,181
ANALISTA CONTABLE 24 11,637 11,637
ANALISTA DE COMUNICACION 19 14,480 14,480
ANALISTA DE CONTRALORIA SOCIAL 1 14,645 14,645
ANALISTA DE EDUCACION A DISTANCIA 1 13,967 13,967
ANALISTA DE EVALUACION DE PROYECTOS 15 19,239 19,239
ANALISTA DE PROGRAMACION DE APOYO 7 9,107 12,142
ANALISTA DE PROGRAMAS DE EDUCACION 3 13,967 13,967
ANALISTA DE PROYECTOS 1 9,683 9,683
ANALISTA DE PROYECTOS DE SALUD 1 15,852 15,852
ANALISTA DE PROYECTOS DE SALUD A 2 19,239 19,239
ANALISTA DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 1 13,967 13,967
ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS 2 11,637 11,637
ANALISTA DE SISITEMAS EDUCATIVOS 1 13,967 13,967
ANALISTA DE SISTEMAS 10 13,967 21,675
ANALISTA DE SISTEMAS A 36 19,239 19,239
ANALISTA DE SISTEMAS B 59 11,890 15,852
ANALISTA DIGITALIZADOR EN TRANSPARENCIA 3 12,855 12,855
ANALISTA DOCUMENTAL 1 10,656 10,656
ANALISTA EDITORIAL 1 12,814 12,814
ANALISTA EN ADMINISTRACION DE SUELDOS 1 17,386 17,386
ANALISTA EN ADMINISTRACION DE SUELDOS A 1 15,852 15,852
ANALISTA EN EDUCACION A DISTANCIA 1 13,967 13,967
ANALISTA ESPECIALIZADO 212 10,656 14,480
ANALISTA ESPECIALIZADO A 8 14,586 14,586
ANALISTA FINANCIERO 1 15,852 15,852
ANALISTA POLITICO 9 15,852 15,852
ANALISTA PROGRAMADOR 33 6,978 7,753
APOYO ADMINISTRATIVO EN EDUCACION 1 10,181 10,181

PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE
PLAZAS

REMUNERACIONES



36

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

APOYO ADMINISTRATIVO EN LA EDUCACIÓN 1 9,122 9,122
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A1 4 7,181 7,181
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A2 3 7,234 7,234
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A3 2 7,284 7,284
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A4 5 7,314 7,314
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A5 5 7,344 7,344
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A6 20 7,369 7,369
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A7 26 7,419 7,419
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A8 11 7,732 7,732
APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A9 17 7,713 7,713
ARCHIVISTA 13 7,219 9,625
ARQUITECTO 1 10,230 10,230
ASESOR ACADEMICO 1 15,425 15,425
ASESOR JURIDICO 1 12,814 12,814
ASESOR TECNICO 10 6,459 6,459
ASISTENTE A 43 8,727 11,637
ASISTENTE B 38 8,335 11,114
ASISTENTE DE LOGISTICA 2 15,852 15,852
ASISTENTE DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO 44 5,758 5,758
ASISTENTE EDUCATIVO 115 5,762 5,762
ASISTENTE EN EDUCACION 3 13,967 13,967
ASISTENTE TECNICO 7 14,480 14,480
AUDITOR 140 14,586 14,586
AUDITOR A 5 10,860 14,480
AUDITOR E 7 5,221 5,221
AUDITOR EDUCATIVO 1 12,798 12,798
AUDITOR EDUCATIVO A 1 12,798 12,798
AUDITOR EDUCATIVO B 1 12,798 12,798
AUDITOR FISCAL 179 14,645 14,645
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 756 7,515 10,022
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 132 10,860 14,480
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE RESIDENCIA 8 10,022 10,022
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 4 10,860 10,860
AUXILIAR CONTABLE 26 7,750 10,333
AUXILIAR DE ALMACEN 30 7,515 10,022
AUXILIAR DE COMPRAS 8 10,333 10,333
AUXILIAR DE COMUNICACION 12 7,750 10,333
AUXILIAR DE FOTOGRAFO 2 5,758 5,758
AUXILIAR DE INFRAESTRUCTURA 1 8,528 8,528
AUXILIAR DE INSTRUCCION 9 18,480 18,480
AUXILIAR DE INTENDENCIA 343 6,578 8,771
AUXILIAR DE INTENDENCIA DEL TRIBUNAL 2 9,107 9,107
AUXILIAR DE JARDINERIA 31 9,171 9,171
AUXILIAR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO EN PLANTEL 4719 5,689 6,960
AUXILIAR LOGISTICO 13 9,107 12,142
AUXILIAR SOCIAL 63 9,643 12,855
AYUDANTE ADMINISTRATIVO 467 5,323 6,688
AYUDANTE DE COCINA 12 6,879 9,171
AYUDANTE DE MECANICO 1 9,171 9,171
AYUDANTE DE MECANICO AEREO A 1 24,638 24,638
AYUDANTE DE MECANICO AEREO DE FISCALIA 1 17,777 17,777
AYUDANTE DE SERVICIO 59 7,219 9,625
AYUDANTE LABORATORIO. 5 6,410 6,410
AYUNDANTIA A DE ADMINISTRACION 1 21,675 21,675
BARITONO 4 8,335 8,335
BIBLIOTECARIO C 1 6,800 6,800
CABO 5 9,625 9,625
CAJERO 149 11,114 11,114
CAJERO RECEPTOR 9 8,727 11,637
CAMAROGRAFO A 3 14,480 14,480



37

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

CAPITAN 1 70,017 70,017
CAPTURISTA 56 7,750 10,333
CAPTURISTA A 24 8,727 11,637
CAPTURISTA DIGITALIZADOR 10 11,637 11,637
CATALOGADOR 15 7,750 10,333
CHECADOR DE ESTACIONAMIENTO 1 7,219 7,219
CHOFER 47 6,282 9,625
CHOFER DE AUTOBUS 1 11,637 11,637
CHOFER DE CARGA 23 10,022 10,022
CHOFER DE TURISMO 2 12,855 12,855
CHOFER DEL DIRECTOR GENERAL 6 12,855 12,855
CHOFER DEL SECRETARIO 8 14,586 14,586
CHOFER ESPECIALIZADO 10 11,637 11,637
CHOFER MENSAJERO 10 9,625 9,625
CHOFER TRANSPORTISTA 23 8,727 11,637
CITAS 1 8,335 8,335
COCINERA 39 5,382 5,382
COCINERO 57 10,022 10,022
COMISARIO DE ATENCION A PRELIBERADOS Y LIBERADOS 1 62,664 62,664
COMISARIO DE INVESTIGACION 1 56,094 56,094
COMISARIO DE JUSTICIA PARA ADOLECENTES 1 50,402 50,402
COMISARIO DE LA FUERZA POLICIAL METROPOLITANA 1 56,094 56,094
COMISARIO DE LA FUERZA POLICIAL REGIONAL 1 56,094 56,094
COMISARIO DE PRISION PREVENTIVA 1 45,490 45,490
COMISARIO DE REINSERCION FEMENIL 1 41,315 41,315
COMISARIO DE SEGURIDAD PENITENCIARIA 1 50,402 50,402
COMISARIO DE SENTENCIADOS 1 45,490 45,490
COMISARIO GENERAL 1 70,017 70,017
COMISARIO JEFE DE INTELIGENCIA 1 56,094 56,094
COMISARIO JEFE DE LA COORD GENERAL DE PLANEACION OPERAT 1 56,094 56,094
COMISARIO JEFE DE LA POLICIA 2 70,017 70,017
COMISARIO JEFE DE LA SUPERVISION GENERAL 1 56,094 56,094
COMISARIO PREVENTIVO 1 56,094 56,094
COMISARIO SUBJEFE DE LA POLICIA 1 62,664 62,664
COMISARIO VIAL 1 56,094 56,094
COMISIONADO DE SEGURIDAD PUBLICA 1 124,828 124,828
CONDUCTOR DE CAMION 11 10,022 10,022
CONSEJERO DE EMPLEO 18 13,642 13,642
CONSEJERO DE EMPLEO ESPECIALIZADO 13 14,586 14,586
CONSEJERO GENERAL DEL PODER EJECUTIVO 1 78,235 78,235
CONTADOR 1 15,852 15,852
CONTADOR A 5 14,480 14,480
CONTADOR B 3 10,230 13,642
CONTRALOR 50 8,120 8,120
CONTRALOR DEL ESTADO 1 132,526 132,526
CONTRALTO 4 8,335 8,335
COORD DE AT´N VINC DE SEG DE VISAS DE EMPLEO EXTRANJERO 1 24,638 24,638
COORD DE ATENCION A LAS PROPUESTAS DE LA CIUDADANIA 1 17,386 17,386
COORD DE CONSERVACION DE EDIFICIOS Y MONUMENTOS 1 17,386 17,386
COORD DE CTROS SECTORIALES DE INNOV Y TRANSF DE TECNOL 1 37,358 37,358
COORD DE INFORM SEGUIM Y EVALUACDE PROGR DEL CECAJ 1 30,410 30,410
COORD DE INFORM SEGUIM Y EVALUACION DE PROYECTOS 2 30,410 30,410
COORD DE INFORM SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROGR 3 30,410 30,410
COORD DE MANTTO SIST DE SEMAFORIZACION COMPUTARIZADA 1 21,675 21,675
COORD DE PROGRAMAS DESCENTRALIZADOS DEL COESIDA 1 30,410 30,410
COORD DEL SISTEMA DE ATENCION MEDICAS DE URGENCIAS 1 30,410 30,410
COORD GRAL PARA ATENCION A JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO 1 56,094 56,094
COORD. ACADEMICO 12 7,979 7,979
COORD. DE MODULO 4 7,815 7,815
COORDINADOR 37 15,425 24,533



38

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR A 334 11,890 15,852
COORDINADOR A BILINGUE 1 21,675 21,675
COORDINADOR ACADEMICO 1 19,239 19,239
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 13 24,638 30,883
COORDINADOR ADMINISTRATIVO A 9 21,675 21,675
COORDINADOR ADMINISTRATIVO B 9 19,239 19,239
COORDINADOR ADMINISTRATIVO C 31 17,386 17,386
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE TELECOMUNICACIONES 1 24,638 24,638
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL CECAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL CEPAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL COESIDA 1 30,410 30,410
COORDINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 2 27,098 27,098
COORDINADOR ASESOR DEL CONSEJO ESTATAL TECNICO DE EDUCACION 1 15,425 15,425
COORDINADOR B 199 10,986 14,645
COORDINADOR C 156 10,940 14,586
COORDINADOR COMUNITARIO 4 5,345 5,345
COORDINADOR DE ACCESIBILIDAD 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE ACOPIO DE INFORMACION 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE ACTUARIOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN 1 73,411 73,411
COORDINADOR DE ANALISIS  EVALUACION Y SEGUIMIENTO 1 24,533 24,533
COORDINADOR DE ANALISIS DE PROCESOS 5 17,386 17,386
COORDINADOR DE ANALISIS DEL ENTORNO 1 33,687 33,687
COORDINADOR DE ANALISIS DEL ENTORNO DE ADMINISTRACION 2 37,358 37,358
COORDINADOR DE ANALISIS EVALUACION Y SEGUIMIENTO 8 21,675 21,675
COORDINADOR DE ANALISIS Y PROYECTOS 15 37,358 37,358
COORDINADOR DE ANALISIS Y PROYECTOS A 16 33,687 33,687
COORDINADOR DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO 14 21,675 21,675
COORDINADOR DE ANALISIS Y TENDENCIAS SOCIALES 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE ANALISIS Y TRANSPARENCIA 1 41,315 41,315
COORDINADOR DE APLICACION PRESUPUESTAL 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE APOYO 5 19,239 19,239
COORDINADOR DE AREA MEDICA 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE AREA TECNICA 9 13,041 17,386
COORDINADOR DE ARTES AUDIOVISUALES 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE ARTES PLASTICAS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE ARTICULACION Y GESTION PROGRAMATICA 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE ASESORES 2 56,094 58,759
COORDINADOR DE ASESORIA Y GESTORIA 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE ASISTENCIA SOCIAL 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE ASUNTOS AGRARIOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ASUNTOS INTERNACIONALES 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE ASUNTOS LABORALES 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE AT DE DELITOS EN AGRAV DE MEN Y SEXUALES 1 34,578 34,578
COORDINADOR DE AT´N Y SEGUIM DE RESULT DEL SECTOR CTRAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE ATENCION A LA COMUNIDAD 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE ATENCION CIUDADANA 4 17,386 17,386
COORDINADOR DE ATENCION SOCIAL 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE AUDITORES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE AUDITORIA 5 19,239 19,239
COORDINADOR DE AUDITORIA DE SISTEMAS 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE BASES DE LICITACION 1 13,967 13,967
COORDINADOR DE CALIDAD Y DESARROLLO INSTITUCIONAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE CAPACITACION 4 17,386 24,638
COORDINADOR DE CAPACITACION A 4 19,239 19,239
COORDINADOR DE CAPACITACION B 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE CAPACITACION C 4 15,852 15,852
COORDINADOR DE CAPACITACION DEL CECAJ 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE CAPACITACION E INVESTIGACION 2 19,239 19,239



39

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR DE CAPACITACION FISCAL 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE CAPACITACION Y PROYECTOS ESPECIALES 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE CASA JALISCO 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE CENTRO DE DIVULGACION 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE CENTRO PISCICOLA 6 15,852 15,852
COORDINADOR DE COMITES DE HERMANAMIENTO 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE COMPRAS 5 15,852 15,852
COORDINADOR DE COMPRAS A 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE COMUNICACION INTERISTITUCIONAL 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE COMUNICACION INTERNA 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE COMUNICACION SOCIAL 4 24,638 24,638
COORDINADOR DE COMUNICACION SOCIAL DE LA SEPAF 1 41,315 41,315
COORDINADOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSION 2 30,410 30,410
COORDINADOR DE COMUNICACION Y APOYO 3 27,098 27,098
COORDINADOR DE COMUNICACION Y APOYO A 2 21,675 21,675
COORDINADOR DE COMUNICACIÓN Y APOYO B 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE CONCILIACION 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE CONSTRUCCION 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE CONTRALORIA INTERNA DE INNOVACION 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE CONTROL DE LA GESTION 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE CONTROL DEL PADRON VEHICULAR 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE CONTROL VEHICULAR 1 15,425 15,425
COORDINADOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A 8 19,239 19,239
COORDINADOR DE CONVENIOS Y ACUERDOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE CORRESPONDENCIA 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE COSTOS Y CONSTRUCCION 4 19,239 19,239
COORDINADOR DE COSTOS Y CONSTRUCCION A 3 17,386 17,386
COORDINADOR DE COTIZACIONES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE CTROS DE ATN PRIMARIA EN ADICCIONES 13 21,675 21,675
COORDINADOR DE DANZA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE DELEGACIONES REGIONALES 1 65,679 65,679
COORDINADOR DE DESARR DE PLATAFORMAS TECNOLG INDUST 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE DESARROLLO DE NEGOCIOS 4 41,315 41,315
COORDINADOR DE DESARROLLO DE PROVEEDORES 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE DESARROLLO E INCLUSION DIGITAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE DESARROLLO RURAL A 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE DESARROLLO RURAL B 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE DESARROLLO RURAL C 24 17,386 17,386
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL A 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL C 1 14,645 14,645
COORDINADOR DE DEUDA PUBLICA 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE DICTAMENES TECNICOS 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE DISEÑO 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE DIVISION 32 31,406 31,406
COORDINADOR DE DIVULG DE LA CULTURA DE PROPIEDAD INDUST 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE EDUCACION INICIAL 1 15,425 15,425
COORDINADOR DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE ENLACE 5 19,532 21,675
COORDINADOR DE ENLACE EXTERIOR 3 17,213 17,213
COORDINADOR DE ENLACE INTERINSTITUCIONAL 2 15,852 15,852
COORDINADOR DE ENTORNO SOCIOECONOMICO 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE EQUIPOS DE COMUNICACION 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE ESCOLAR 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE ESPACIOS CULTURALES 2 30,410 30,410
COORDINADOR DE ESTADISTICA Y POLITICA CRIMINAL 4 17,386 17,386
COORDINADOR DE ESTUDIOS GUBERNAMENTALES 2 56,094 56,094



40

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR DE ESTUDIOS MUNICIPALES 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE ESTUDIOS PROSPECTIVOS 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS NORMATIVOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE EVALUACION DE PROYECTOS 8 21,675 21,675
COORDINADOR DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO 7 17,386 17,386
COORDINADOR DE EVENTOS A 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE FINANCIAMIENTO RURAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE DOCENTES 1 65,679 65,679
COORDINADOR DE FOVIMJAL 1 22,186 22,186
COORDINADOR DE GASTOS MENORES 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE GESTION REGIONAL 13 21,675 21,675
COORDINADOR DE GIRAS Y EVENTOS 3 21,675 21,675
COORDINADOR DE INFORMACION DE SEGURIDAD PUBLICA 1 33,687 33,687
COORDINADOR DE INFORMACION ESTRATEGICA 3 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFORMACION REGIONAL 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFORMATICA 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFORMATICA A 19 21,675 21,675
COORDINADOR DE INFORMATICA B 10 19,239 19,239
COORDINADOR DE INFORMATICA DE RURAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE INFORME DE GOBIERNO 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA RURAL 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE INGENIERIA EN SISTEMAS 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE INGENIERIA VIAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE INNOV Y VINCUL C/ EMPRESAS PRECURSORAS 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE INSCRIPCIONES 1 15,425 15,425
COORDINADOR DE INSTALACIONES ELECTROMECANICAS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE INVESTIGACION 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DES TEC 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE INVESTIGACION PARA EL DESARROLLO 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE INVESTIGACION Y PROYECTOS 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE LA COMISION DE ADQUISICIONES 7 19,239 19,239
COORDINADOR DE LA UNIDAD DE INVESTIG DE HOMICIDIOS DOLOSOS 1 50,402 50,402
COORDINADOR DE LITERATURA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE LOS CENTROS ADMVOS PRIMARIOS DEL CECAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE LOS CONSEJOS REGIONALES DE SEG.PUBLICA 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO A 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO DE REDES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO VEHICULAR 2 15,852 15,852
COORDINADOR DE MEDICINA DEL TRABAJO 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE MEDIOS DE COMUNCACION DEL CECAJ 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE MEDIOS DE COMUNICACION 1 50,402 50,402
COORDINADOR DE MOVIMIENTOS AL IMSS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE MUSICA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE NOMINA DEL EJECUTIVO 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE NORMATIVIDAD ADMINISTRATIVA 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE NORMATIVIDAD DE CAPACITACION 2 21,675 21,675
COORDINADOR DE NORMATIVIDAD DE SELECCION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE NOTIFICACION FISCAL 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE NOTIFICACION Y EJECUCION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE NUTRICION EN SALUD 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE OBRA 7 19,239 19,239
COORDINADOR DE OBRA CIVIL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE OPERACION DEL SISTEMA 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS 2 21,675 21,675
COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS A 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS HUMANOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ORIENTACION Y CAPACITACION DEL CECAJ 1 30,410 30,410



41

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR DE ESTUDIOS MUNICIPALES 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE ESTUDIOS PROSPECTIVOS 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS NORMATIVOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE EVALUACION DE PROYECTOS 8 21,675 21,675
COORDINADOR DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO 7 17,386 17,386
COORDINADOR DE EVENTOS A 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE FINANCIAMIENTO RURAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE DOCENTES 1 65,679 65,679
COORDINADOR DE FOVIMJAL 1 22,186 22,186
COORDINADOR DE GASTOS MENORES 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE GESTION REGIONAL 13 21,675 21,675
COORDINADOR DE GIRAS Y EVENTOS 3 21,675 21,675
COORDINADOR DE INFORMACION DE SEGURIDAD PUBLICA 1 33,687 33,687
COORDINADOR DE INFORMACION ESTRATEGICA 3 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFORMACION REGIONAL 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFORMATICA 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFORMATICA A 19 21,675 21,675
COORDINADOR DE INFORMATICA B 10 19,239 19,239
COORDINADOR DE INFORMATICA DE RURAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE INFORME DE GOBIERNO 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA RURAL 6 17,386 17,386
COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE INGENIERIA EN SISTEMAS 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE INGENIERIA VIAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE INNOV Y VINCUL C/ EMPRESAS PRECURSORAS 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE INSCRIPCIONES 1 15,425 15,425
COORDINADOR DE INSTALACIONES ELECTROMECANICAS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE INVESTIGACION 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DES TEC 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE INVESTIGACION PARA EL DESARROLLO 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE INVESTIGACION Y PROYECTOS 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE LA COMISION DE ADQUISICIONES 7 19,239 19,239
COORDINADOR DE LA UNIDAD DE INVESTIG DE HOMICIDIOS DOLOSOS 1 50,402 50,402
COORDINADOR DE LITERATURA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE LOS CENTROS ADMVOS PRIMARIOS DEL CECAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE LOS CONSEJOS REGIONALES DE SEG.PUBLICA 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO A 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO DE REDES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE MANTENIMIENTO VEHICULAR 2 15,852 15,852
COORDINADOR DE MEDICINA DEL TRABAJO 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE MEDIOS DE COMUNCACION DEL CECAJ 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE MEDIOS DE COMUNICACION 1 50,402 50,402
COORDINADOR DE MOVIMIENTOS AL IMSS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE MUSICA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE NOMINA DEL EJECUTIVO 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE NORMATIVIDAD ADMINISTRATIVA 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE NORMATIVIDAD DE CAPACITACION 2 21,675 21,675
COORDINADOR DE NORMATIVIDAD DE SELECCION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE NOTIFICACION FISCAL 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE NOTIFICACION Y EJECUCION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE NUTRICION EN SALUD 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE OBRA 7 19,239 19,239
COORDINADOR DE OBRA CIVIL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE OPERACION DEL SISTEMA 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS 2 21,675 21,675
COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS A 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS HUMANOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ORIENTACION Y CAPACITACION DEL CECAJ 1 30,410 30,410

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR DE PAGADURIA 1 14,645 14,645
COORDINADOR DE PARTICIPACION CIUDADANA 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE PLAN MUNICIPAL DEL CECAJ 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE PLANEACION 2 17,213 21,675
COORDINADOR DE PLANEACION DE CEPAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE PLANEACION DE RECURSOS HUMANOS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE PLANEACION E INFORMACION 2 30,410 30,410
COORDINADOR DE PLANEACION E INFORMACION A 12 27,098 27,098
COORDINADOR DE PLANEACION E INFORMACION B 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE PLANEACIÓN EDUCATIVA 1 65,679 65,679
COORDINADOR DE PLANEACION INSTITUCIONAL 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE PLANEACION OPERATIVA DE LA POLICIA INVESTIG 1 50,402 50,402
COORDINADOR DE PLANEACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION 10 24,638 24,638
COORDINADOR DE POLIGRAFIA 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE POLITICAS PUBLICAS 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE PRESTACIONES 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE PROCESOS FISCALES FEDERALES 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE PROCURADURIA 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE PRODUCCION Y LOGISTICA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE PROG DE AHORRO DE ENERGIA ELECTRICA 1 17,386 17,386
COORDINADOR DE PROGRAMAS EDUCATIVOS 1 22,186 22,186
COORDINADOR DE PROGRAMAS ITINERANTES 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INNOVACION 4 30,410 30,410
COORDINADOR DE PROMOCION COMUNITARIA 8 15,852 15,852
COORDINADOR DE PROMOCION ECONOMICA REGIONAL 1 15,852 15,852
COORDINADOR DE PROTECCION AL AMBIENTE 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE PROTECCION AL PATRIMONIO VEHICULAR 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE PROTECCION DE RECURSOS NATURALES 2 19,239 19,239
COORDINADOR DE PROYECTO Y EVALUACION 3 17,386 17,386
COORDINADOR DE PROYECTOS 4 19,239 19,239
COORDINADOR DE PROYECTOS A EN SALUD 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE PROYECTOS ARQUITECTONICOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE PROYECTOS DE DESARR E INTEGRACION SOCIAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE PROYECTOS DE RECURSOS MATERIALES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE PROYECTOS DE SALUD 1 33,687 33,687
COORDINADOR DE PROYECTOS ESTRATEGICOS 32 30,410 30,410
COORDINADOR DE PROYECTOS GUBERNAMENTALES 1 50,402 50,402
COORDINADOR DE PROYECTOS JURIDICOS DEL GOBERNADOR 1 41,315 41,315
COORDINADOR DE PROYECTOS PARA LA GESTION PUBLICA 8 21,675 21,675
COORDINADOR DE PSICOLOGIA 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE RACIONALIZACION DE ESPACIOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE REC FINANCIEROS Y CONTROL PRESUPUESTAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE REC FINANCIEROS Y MATERIALES DE INNOV 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE RECAUDACION FORANEA 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE RECUPERACION DE CHEQUES 1 13,967 13,967
COORDINADOR DE RECURSOS FEDERALES AL EMPLEO 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS 3 17,386 17,386
COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS DE PLANEACION 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS Y MATERIALES 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS 7 17,386 17,386
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS A 4 19,239 19,239
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE INNOVACION 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE LA SEPAF 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE PLANEACION 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS Y LABORAL 4 30,410 30,410
COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES 5 17,386 17,386
COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES A 3 19,239 19,239
COORDINADOR DE RED DE CENTROS CULTURALES 1 27,098 27,098
COORDINADOR DE RED GLOBAL DIGITAL 1 27,098 27,098



42

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR DE REDES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE REGION 9 21,675 21,675
COORDINADOR DE RELACIONES PUBLICAS 3 24,638 24,638
COORDINADOR DE RELACIONES PUBLICAS A 2 30,410 30,410
COORDINADOR DE SEGUIMIENTO 17 17,386 17,386
COORDINADOR DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE SEGURIDAD ZONA SUR 1 21,933 21,933
COORDINADOR DE SEGUROS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE SEMAFOROS 7 17,386 17,386
COORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE SERVICIOS Y ESTADISTICAS DE PERSONAL 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE SISTEMA ESTATAL DE EMPRENDUR E INCUB 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE SISTEMAS Y TRANSPARENCIA 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE SOPORTE TECNICO 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE SOPORTE Y SERVICIOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE SUBCONSEJOS DEL COESIDA 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE TEATRO 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE TRADUCCION E INFORMACION 1 14,645 14,645
COORDINADOR DE TRAMITES 1 14,645 14,645
COORDINADOR DE TRANSPARENCIA 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE TRANSPARENCIA DE GENERAL DE GOBIERNO 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE UNIDAD DE RIEGO 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE INNOVACION 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMACION 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS INCORPOR 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE VINCULACION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE VINCULACION CON DEPEND OPDS Y CAPACT 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE VINCULACION EXTERIOR 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL Y SOCIAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE VINCULACION MULTISECTORIAL 1 45,490 45,490
COORDINADOR DE VINCULACION SOCIAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE VINCULACION Y GESTION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE VISITADURIA 2 21,933 21,933
COORDINADOR DE VISITADURIA A 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE VUELOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ZONA 8 24,638 24,638
COORDINADOR DEL DESPACHO DEL CONTRALOR 1 19,239 19,239
COORDINADOR DEL FOMENTO DE ZONAS ESTRATEGICAS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DEL PROGRAMA DE TURISMO ESCOLAR 1 24,533 24,533
COORDINADOR DEL PROGRAMA DE VALORES 1 24,533 24,533
COORDINADOR DEL PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA 1 15,852 15,852
COORDINADOR DEL VOLUNTARIADO 1 14,645 14,645
COORDINADOR EJECUTIVO 1 19,239 19,239
COORDINADOR EJECUTIVO DE AREA NATURAL PROTEJIDA 2 24,638 24,638
COORDINADOR EJECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS 2 21,675 21,675
COORDINADOR EN DELEGACION REGIONAL 1 19,532 19,532
COORDINADOR EN MEDIOS Y REDES SOCIALES DE INNOVACION 1 19,239 19,239
COORDINADOR EN NORMATIVIDAD Y PROCESOS LEGISLATIVOS 1 27,098 27,098
COORDINADOR EN TECNICAS DE COMUNICACION 2 12,798 12,798
COORDINADOR ESPECIALIZADO 61 19,239 30,883
COORDINADOR ESPECIALIZADO A 53 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO B 29 21,675 21,675
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE INFORMACION Y ESTADISTICAS 4 27,098 27,098
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE LA PROEPA 1 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE OBRAS PUBLICAS 1 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE PLANEACION Y URBANIZACION 2 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO DEL CECAJ 1 19,239 19,239
COORDINADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 13 30,410 30,410
COORDINADOR ESPECIALIZADO EN MEDIO AMBIENTE 1 27,098 27,098



43

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR DE REDES 1 19,532 19,532
COORDINADOR DE REGION 9 21,675 21,675
COORDINADOR DE RELACIONES PUBLICAS 3 24,638 24,638
COORDINADOR DE RELACIONES PUBLICAS A 2 30,410 30,410
COORDINADOR DE SEGUIMIENTO 17 17,386 17,386
COORDINADOR DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE SEGURIDAD ZONA SUR 1 21,933 21,933
COORDINADOR DE SEGUROS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE SEMAFOROS 7 17,386 17,386
COORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 1 12,798 12,798
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE SERVICIOS Y ESTADISTICAS DE PERSONAL 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE SISTEMA ESTATAL DE EMPRENDUR E INCUB 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE SISTEMAS Y TRANSPARENCIA 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE SOPORTE TECNICO 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE SOPORTE Y SERVICIOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE SUBCONSEJOS DEL COESIDA 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE TEATRO 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE TRADUCCION E INFORMACION 1 14,645 14,645
COORDINADOR DE TRAMITES 1 14,645 14,645
COORDINADOR DE TRANSPARENCIA 2 17,386 17,386
COORDINADOR DE TRANSPARENCIA DE GENERAL DE GOBIERNO 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE UNIDAD DE RIEGO 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE INNOVACION 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMACION 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS INCORPOR 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE VINCULACION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE VINCULACION CON DEPEND OPDS Y CAPACT 1 37,358 37,358
COORDINADOR DE VINCULACION EXTERIOR 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL Y SOCIAL 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE VINCULACION MULTISECTORIAL 1 45,490 45,490
COORDINADOR DE VINCULACION SOCIAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR DE VINCULACION Y GESTION 1 21,675 21,675
COORDINADOR DE VISITADURIA 2 21,933 21,933
COORDINADOR DE VISITADURIA A 1 24,638 24,638
COORDINADOR DE VUELOS 1 19,239 19,239
COORDINADOR DE ZONA 8 24,638 24,638
COORDINADOR DEL DESPACHO DEL CONTRALOR 1 19,239 19,239
COORDINADOR DEL FOMENTO DE ZONAS ESTRATEGICAS 1 21,675 21,675
COORDINADOR DEL PROGRAMA DE TURISMO ESCOLAR 1 24,533 24,533
COORDINADOR DEL PROGRAMA DE VALORES 1 24,533 24,533
COORDINADOR DEL PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA 1 15,852 15,852
COORDINADOR DEL VOLUNTARIADO 1 14,645 14,645
COORDINADOR EJECUTIVO 1 19,239 19,239
COORDINADOR EJECUTIVO DE AREA NATURAL PROTEJIDA 2 24,638 24,638
COORDINADOR EJECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS 2 21,675 21,675
COORDINADOR EN DELEGACION REGIONAL 1 19,532 19,532
COORDINADOR EN MEDIOS Y REDES SOCIALES DE INNOVACION 1 19,239 19,239
COORDINADOR EN NORMATIVIDAD Y PROCESOS LEGISLATIVOS 1 27,098 27,098
COORDINADOR EN TECNICAS DE COMUNICACION 2 12,798 12,798
COORDINADOR ESPECIALIZADO 61 19,239 30,883
COORDINADOR ESPECIALIZADO A 53 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO B 29 21,675 21,675
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE INFORMACION Y ESTADISTICAS 4 27,098 27,098
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE LA PROEPA 1 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE OBRAS PUBLICAS 1 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO DE PLANEACION Y URBANIZACION 2 24,638 24,638
COORDINADOR ESPECIALIZADO DEL CECAJ 1 19,239 19,239
COORDINADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 13 30,410 30,410
COORDINADOR ESPECIALIZADO EN MEDIO AMBIENTE 1 27,098 27,098

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

COORDINADOR ESPECIALIZADO ISO 9000 1 21,675 21,675
COORDINADOR ESTATAL DE REDES Y TELECOMUNICACIONES 3 24,638 24,638
COORDINADOR FINANCIERO 3 17,386 17,386
COORDINADOR FINANCIERO CONTABLE 5 21,675 21,675
COORDINADOR GENERAL 1 73,411 73,411
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE ADMON Y PROFESIONALIZACION 1 78,235 78,235
COORDINADOR GENERAL DE ANALISIS JURIDICOS 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE ANALISIS Y PROSPECTIVA SOCIAL 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE ASUNTOS SOCIALES 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL 1 69,283 69,283
COORDINADOR GENERAL DE DIFUSION E IMAGEN VIAL 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE ENLACE INSTITUCIONAL 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE GESTION GUBERNAMENTAL 1 70,017 70,017
COORDINADOR GENERAL DE INNOVACION CIENCIA Y TECNOLOGIA 1 70,017 70,017
COORDINADOR GENERAL DE LA PROCURADURIA FISCAL DEL ESTADO 1 50,402 50,402
COORDINADOR GENERAL DE LO CONSULTIVO 1 56,094 56,094
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS 14 45,490 70,017
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS B 45 41,315 41,315
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS DE FISCALIA 2 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS ESPECIALES 3 50,402 50,402
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS 13 56,094 56,094
COORDINADOR GENERAL DE REGIONES 1 56,094 56,094
COORDINADOR GENERAL DE VINCULACION EN EL EXTRANJERO 1 62,664 62,664
COORDINADOR GENERAL DEL FONDO DE APOYO A MUNICIPIOS 1 70,017 70,017
COORDINADOR GRAL DE TRANSPARENCIA Y INFORM PUBLICA 1 70,017 70,017
COORDINADOR INTERINSTITUCIONAL Y MUNICIPAL DEL CECAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR INTERNO 4 17,386 17,386
COORDINADOR JURIDICO 7 21,675 22,186
COORDINADOR JURIDICO A 12 19,239 19,239
COORDINADOR JURIDICO B 33 17,386 17,386
COORDINADOR JURIDICO DE INGRESOS 1 30,410 30,410
COORDINADOR JURIDICO DE INNOVACION 1 30,410 30,410
COORDINADOR JURIDICO DE LA PROCURADURIA SOCIAL 1 30,410 30,410
COORDINADOR JURIDICO DEL CECAJ 1 15,852 15,852
COORDINADOR JURIDICO Y DE INTEGRACION DE RESULTADOS 1 24,638 24,638
COORDINADOR MEDICO Y TOXICOLOGICO 1 24,638 24,638
COORDINADOR NORMATIVO 2 19,239 19,239
COORDINADOR OPERATIVO 3 17,386 17,386
COORDINADOR OPERATIVO DE PROYECCION GUBERNAMENTAL 1 37,358 37,358
COORDINADOR OPERATIVO DEL CEPAJ 1 30,410 30,410
COORDINADOR OPERATIVO DEL ESCUADRON TACTICO AEREO 1 70,017 70,017
COORDINADOR ORGANIZACIONAL A 11 21,675 21,675
COORDINADOR REGIONAL 37 17,386 17,386
COORDINADOR REGIONAL A 13 19,239 19,239
COORDINADOR TECNICO 46 17,386 30,410
COORDINADOR TECNICO DE LA UNIDAD ADMVA DE APOYO 1 41,315 41,315
COPISTA 1 9,643 9,643
CORRECTOR TIPOGRAFICO 1 12,142 12,142
DEFENSOR DE OFICIO 2 11,890 11,890
DELEGADO GENERAL REGIONAL 12 56,094 56,094
DELEGADO REG DE LA SEJ EN ALTOS SUR TEPATITLAN 1 38,208 38,208
DELEGADO REGIONAL 3 17,386 17,386
DELEGADO REGIONAL DE LA SEJ COSTA SUR AUTLÁN DE NAVARRO 1 38,208 38,208
DELEGADO REGIONAL DE LA SEJ SIERRA OCCIDENTAL MASCOTA 1 38,208 38,208
DELEGADO REGIONAL DE LA SEJ SUR ZAPOTLAN EL GRANDE 1 38,208 38,208
DELEGADO REGIONAL SRIA. DE EDUCACION CENTRO 3 TLAQUEPAQUE 1 42,280 42,280
DIBUJANTE 4 11,114 11,114
DICTAMINADOR 2 13,642 13,642



44

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIR AREA ATN NIÑOS NIÑAS ADOL ADULTO MAYOR INC VIOL INTR 1 30,410 30,410
DIR DE A DE CONT CONSUL P/DET NO EJER ACC PENAL RESER Y ARCH 1 33,687 33,687
DIR DE AREA DE AMP AGRAV 2DA INST Y PROC DE EXTINC DE DOMIN 1 33,687 33,687
DIR DE AREA DE LO CIVIL MERCANTIL Y SEGUNDA INSTANCIA 1 30,410 30,410
DIR DE AREA DE REPRESENTACION SOCIAL EN MATERIA FAMILIAR 1 30,410 30,410
DIR DE AREA DE VISITAD AUDITORIA AL DESEMP Y RESPONS ADMVAS 1 33,687 33,687
DIR DE AREA DEL CTRO DE INNOV P/EL ACELERAM Y DESARR ECON 1 45,490 45,490
DIR DE U/INV DELIT VS TRAT DE PERS MUJER MEN Y DELIT SEX 1 56,094 56,094
DIR GENERAL DE ACREDITACIÓN  INCORPORACIÓN Y REVALIDACIÓN 1 47,106 47,106
DIR GENERAL DE UNIVERSIDADES DE LA UPN E INST DE POSGRADO 1 47,106 47,106
DIR GRAL CTRO DE ATN Y PROT A OFEND VICT Y TEST DE DELIT 1 50,402 50,402
DIR. DE ARTES GRAF. 1 5,976 5,976
'DIR. DE ED. ESP. NO. T. C.C. 1 7,609 7,609
DIR. DE PRIM. NOCT 34 5,876 5,876
DIRECTOR 2 27,627 27,627
DIRECTOR DE A DE CONST Z CTRO SUR SUREST CIENEGA ALTO S Y N 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE ACTIVACION FISICA 1 27,627 27,627
DIRECTOR DE ADQUISICIONES 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE AREA 11 24,533 30,883
DIRECTOR DE AREA ADMINISTRATIVA DEL MEDIO AMBIENTE 1 62,664 62,664
DIRECTOR DE AREA ADMIVA DE SRIA DEL TRAB Y PREV SOC 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA ADMVA DE UNIDADES ADVAS DE APOYO 1 62,664 62,664
DIRECTOR DE AREA AGRICOLA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA CONTROL PRESUPUESTAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ACUACULTURA DE AGUAS INTERIORES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ACUACULTURA DE PESCA DEL LITORAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ADMINISTRACION DE SUELDOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA FORANEA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ADMON TRIBUTARIA METROPOLITANA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ADMON Y VALIDACION DE PROYECTOS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ADQUISICIONES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ALMACENES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS JURIDICO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y ESTADISTICAS 2 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y PROYECTOS JURIDICOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE APOYO A OFICIALIAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ARMONIZACION CONTABLE 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ASESORIA EN SISTEMAS E INFORMATICA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ASESORIA Y GESTION DE TRAMITES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ASISTENCIA SOCIAL Y PSICOLOGIA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ASUNTOS INTERNACIONALES 1 50,402 50,402
DIRECTOR DE AREA DE ASUNTOS INTERNOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A MUNICIPIOS 2 33,687 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A PROGRAMAS P/EL ADULTO MAYOR 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A SECTORES PRODUCTIVOS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION CIUDADANA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION CIUDADANA Y CONCILIACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION SOCIAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ATN A CARCELES Y ORG DE ASISTENCIA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ATN A ENTES FISCALIZADORES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ATN DE ADOLEC EN CONFLICTO CON LA LEY 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE AUDIENCIA PUBLICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA DE DEPEND DEL EJECUTIVO 2 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA DE ORGANISMOS PARAESTAT 2 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA FISCAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE BANCO DE PROYECTOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CAJA GENERAL 1 45,490 45,490



45

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIR AREA ATN NIÑOS NIÑAS ADOL ADULTO MAYOR INC VIOL INTR 1 30,410 30,410
DIR DE A DE CONT CONSUL P/DET NO EJER ACC PENAL RESER Y ARCH 1 33,687 33,687
DIR DE AREA DE AMP AGRAV 2DA INST Y PROC DE EXTINC DE DOMIN 1 33,687 33,687
DIR DE AREA DE LO CIVIL MERCANTIL Y SEGUNDA INSTANCIA 1 30,410 30,410
DIR DE AREA DE REPRESENTACION SOCIAL EN MATERIA FAMILIAR 1 30,410 30,410
DIR DE AREA DE VISITAD AUDITORIA AL DESEMP Y RESPONS ADMVAS 1 33,687 33,687
DIR DE AREA DEL CTRO DE INNOV P/EL ACELERAM Y DESARR ECON 1 45,490 45,490
DIR DE U/INV DELIT VS TRAT DE PERS MUJER MEN Y DELIT SEX 1 56,094 56,094
DIR GENERAL DE ACREDITACIÓN  INCORPORACIÓN Y REVALIDACIÓN 1 47,106 47,106
DIR GENERAL DE UNIVERSIDADES DE LA UPN E INST DE POSGRADO 1 47,106 47,106
DIR GRAL CTRO DE ATN Y PROT A OFEND VICT Y TEST DE DELIT 1 50,402 50,402
DIR. DE ARTES GRAF. 1 5,976 5,976
'DIR. DE ED. ESP. NO. T. C.C. 1 7,609 7,609
DIR. DE PRIM. NOCT 34 5,876 5,876
DIRECTOR 2 27,627 27,627
DIRECTOR DE A DE CONST Z CTRO SUR SUREST CIENEGA ALTO S Y N 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE ACTIVACION FISICA 1 27,627 27,627
DIRECTOR DE ADQUISICIONES 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE AREA 11 24,533 30,883
DIRECTOR DE AREA ADMINISTRATIVA DEL MEDIO AMBIENTE 1 62,664 62,664
DIRECTOR DE AREA ADMIVA DE SRIA DEL TRAB Y PREV SOC 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA ADMVA DE UNIDADES ADVAS DE APOYO 1 62,664 62,664
DIRECTOR DE AREA AGRICOLA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA CONTROL PRESUPUESTAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ACUACULTURA DE AGUAS INTERIORES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ACUACULTURA DE PESCA DEL LITORAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ADMINISTRACION DE SUELDOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA FORANEA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ADMON TRIBUTARIA METROPOLITANA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ADMON Y VALIDACION DE PROYECTOS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ADQUISICIONES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ALMACENES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS JURIDICO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y ESTADISTICAS 2 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y PROYECTOS JURIDICOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE APOYO A OFICIALIAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ARMONIZACION CONTABLE 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ASESORIA EN SISTEMAS E INFORMATICA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ASESORIA Y GESTION DE TRAMITES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ASISTENCIA SOCIAL Y PSICOLOGIA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ASUNTOS INTERNACIONALES 1 50,402 50,402
DIRECTOR DE AREA DE ASUNTOS INTERNOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A MUNICIPIOS 2 33,687 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A PROGRAMAS P/EL ADULTO MAYOR 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A SECTORES PRODUCTIVOS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION CIUDADANA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION CIUDADANA Y CONCILIACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ATENCION SOCIAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE ATN A CARCELES Y ORG DE ASISTENCIA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ATN A ENTES FISCALIZADORES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ATN DE ADOLEC EN CONFLICTO CON LA LEY 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE AUDIENCIA PUBLICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA DE DEPEND DEL EJECUTIVO 2 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA DE ORGANISMOS PARAESTAT 2 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA FISCAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE BANCO DE PROYECTOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CAJA GENERAL 1 45,490 45,490

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE CAPACITACION LABORAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CAPACITACION Y COMPETITIVIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CARRERAS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CATASTRO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CERTIFICACIONES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE CERTIFICADOS DE REGISTROS DE PROPIEDAD 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE COMERCIALIZACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE COMUNIC DIFUSION Y RELAC PUBLICAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE CONSERV Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CONSERVACION Y MAQUINARIA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CONST Z NTE V SIERRA OCCTAL COSTA N Y S 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE CONSTRUCC DE CARRETERAS E INFRAESTRUC 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CONSTRUCCION RURAL Y SUPERVISION 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE CONTABILIDAD 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE CONTRALORIA SOCIAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE PERSONAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE PRESUPUESTO 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE PROCESOS Y AUDIENCIA 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE TRAFICO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE CONTROL PATRIMONIAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CONVENIOS Y CONTRATOS GUBERNAM 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE CONVENIOS Y REGULARIZACION 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE COOPERACION INTERNACIONAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CRIMINALISTICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE CULTURAS POPULARES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE CUMPLIMIENTO DE MANDTOS JUDIC DE FC 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE DEFENSA DEL ADOLECENTE 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE DESARR DE PLATAFORMAS TECNOL Y DIVULG 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO COMERCIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES RURALES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO DE REGIONES PRIORITARIAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO EN REGIONES PRIORITARIAS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO MUNICIPAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO REGIONAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO SOCIAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO Y GESTION ESTRATEGICA 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE DIFUSION SOCIAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE EDUCACION PREVENTIVA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE EDUCACION SUPERIOR 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE EDUCACION Y CULTURA AMBIENTAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ENLACE CIUDADANO Y AUTORIDADES 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ENLACE CON FISCALIAS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ENLACE DE PROGR GUBERN P/INFRAESTR 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ENLACE JURIDICO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE ENTIDADES PARAESTATALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ESTUDIOS LEGISLATIVOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS NORMATIVOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS VIALES 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE EVALUAC Y SEGUIM DE POLITICA SOCIAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION DE RESULTADO E IMPACTO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION Y SEGUIM PROGRAMATICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO MUNICIPAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION Y VERIFICACION 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE FIDEICOMISOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE FINANCIAMIENTO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE FIRMA ELECTRONICA AVANZADA 1 30,410 30,410



46

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LA INVERSION PUBLICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LA INVERSION SOCIAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LAS INDUSTRIAS CREATIVAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE FORMACION Y CAPACITACION 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE GASTO DE SERVICIOS PERSONALES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE GASTOS DE OPERACION Y DE OBRA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE GESTION DE FONDOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GESTION METROPOLIT Y PROGR ESPECIALES 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE GESTION TRANSV DEL CAMBIO CLIMATICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GESTION URBANA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE GESTION Y PLANEACION ESTRATEGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE GOBERNANZA TERRITORIAL Y DELEGAC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GOBIERNO DIGITAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE HORTOFRUTICOLA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE IMAGEN Y PRODUCCION 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y ANALISIS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y DOCUMENTACION 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y SEGUIMIENTO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y SISTEMAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE LA CONTRALORIA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE PROCURADURIA SOCIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE SEDECO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DEL REGISTRO PUBLICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA Y SISTEMAS ORGANIZAC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFRAESTRUC VIAL ZONA METROPOLITANA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INGENIERIA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INGENIERIA EN SISTEMAS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INGRESOS ESTATALES Y AUTOMATIZADOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INSPECCION Y CONTROL DEL TRABAJO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INSPECCION Y VIGILANCIA AMBIENTAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE INSTRUMENTOS JURIDICOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE INTELIG DE MERCADOS INF ESTAD Y EVAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIG CONTRA EL NARCOMENUDEO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIG Y PUBLICACIONES DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIGACION Y CULTURA VIAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE LA ANTIG ESTACION CTRAL DE AUTOTRANSP 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE LA COMISION DE ADQUISIC Y ENAJENACIONES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE LO CIVIL Y MERCANTIL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO DE INFRAESTRUCTURA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO FISCAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO Y LEGISLATIVO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO DE INFRAESTRUCTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO FAMILIAR 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO LABORAL BUROCRATICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO PENAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LOGISTICA Y DESARROLLO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LOGISTICA Y SEGUIMIENTO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE MEDIOS ALTER DE SOLUC DE CONFLICTOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE MODERNIZ Y GESTION DE CALIDAD RPP 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE MONITOREO DE INDICADORES 1 41,315 41,315



47

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LA INVERSION PUBLICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LA INVERSION SOCIAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LAS INDUSTRIAS CREATIVAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE FORMACION Y CAPACITACION 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE GASTO DE SERVICIOS PERSONALES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE GASTOS DE OPERACION Y DE OBRA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE GESTION DE FONDOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GESTION METROPOLIT Y PROGR ESPECIALES 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE GESTION TRANSV DEL CAMBIO CLIMATICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GESTION URBANA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE GESTION Y PLANEACION ESTRATEGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE GOBERNANZA TERRITORIAL Y DELEGAC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE GOBIERNO DIGITAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE HORTOFRUTICOLA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE IMAGEN Y PRODUCCION 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y ANALISIS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y DOCUMENTACION 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y SEGUIMIENTO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y SISTEMAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE LA CONTRALORIA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE PROCURADURIA SOCIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE SEDECO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DEL REGISTRO PUBLICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA Y SISTEMAS ORGANIZAC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INFRAESTRUC VIAL ZONA METROPOLITANA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INGENIERIA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INGENIERIA EN SISTEMAS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INGRESOS ESTATALES Y AUTOMATIZADOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE INSPECCION Y CONTROL DEL TRABAJO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INSPECCION Y VIGILANCIA AMBIENTAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE INSTRUMENTOS JURIDICOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE INTELIG DE MERCADOS INF ESTAD Y EVAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIG CONTRA EL NARCOMENUDEO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIG Y PUBLICACIONES DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIGACION Y CULTURA VIAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE LA ANTIG ESTACION CTRAL DE AUTOTRANSP 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE LA COMISION DE ADQUISIC Y ENAJENACIONES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE LO CIVIL Y MERCANTIL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO DE INFRAESTRUCTURA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO FISCAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO Y LEGISLATIVO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO DE INFRAESTRUCTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE LO FAMILIAR 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO LABORAL BUROCRATICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LO PENAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LOGISTICA Y DESARROLLO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE LOGISTICA Y SEGUIMIENTO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE MEDIOS ALTER DE SOLUC DE CONFLICTOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE AREA DE MODERNIZ Y GESTION DE CALIDAD RPP 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE MONITOREO DE INDICADORES 1 41,315 41,315

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE MULTITRAMITE 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE MUSEOS Y EXPOSICIONES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE NORMATIVIDAD Y COOPERACION 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE NOTARIAS REGISTRO CIVIL Y PUBLICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE NOTIFICACION Y EJECUCION FISCAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE OFNAS FORANEAS Y DEPENDENC PUBLICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE OPERACION DE COMUNICACIONES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO Y TERRITORIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE ORGANIZACION E INNOVACION 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE ORGANIZACION Y VINCULACION 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PARTICIPACION Y VINCULACION SOCIAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE PATRIMONIO ARTISTICO E HISTORICO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PATRIMONIO INMOBILIARIO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PATRIMONIO URBANO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PLANEAC Y ADMON DE RECURSOS Y PROY 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION DEL DESARROLLO REGIONAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION DEL DESARROLLO SECTORIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION E INFORMACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION FISCAL E INGRESOS COORD 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION INSTITUCIONAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION MUNICIPAL Y ARTICULACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION REGIONAL Y METROPOLITANA 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION TECNOLOGICA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION URBANA MUNICIPAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION URBANA REGIONAL Y ESTAT 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y DESARROLLO DE PRODUCTO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y DESARROLLO DE RH 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y ESTADISTICA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y PROSPECTIVA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE POLITICA CRIMINAL Y ESTADISTICA 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PROCEDIMIENTOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROCESOS FISCALES FEDERALES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE PROFESIONALIZACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROFESIONES 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROGR P/ LA INCLUSION Y LA EQUIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROGRAMACION 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE PROGRAMAS Y PRESUPUESTOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS TERRITORIALES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROM INTER Y PROYECTOS ESTRATEGICOS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE PROMOC DE PROYECTOS Y VINCULAC SOCIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROMOC INTERNAC Y DE ALTA TECNOLOG 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION COMERCIAL 2 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION DE TURISMO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION INTER Y DES DE NEGOCIOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROPIEDAD 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS 2 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS CARRETEROS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE APOYO MUNICIPAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE EXPORTACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCT PRODUCTIVA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE SALUD 2 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESPECIALES 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESPECIALES DE FISCALIA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESTRATEG E INFORM AMBIENTAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS HIDRAULICOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE PUBLICACIONES DE SECRETARIA GENERAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE PUBLICIDAD Y MERCADOTECNIA 1 45,490 45,490



48

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE QUEJAS Y DENUNCIAS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS DE INFRAESTRUCTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS DE LA FISCALIA GENERAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS Y MAT DE PROCU SOC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REC HUMANOS DE LA FISCALIA GENERAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE REC HUMANOS DE LA PROCURADURIA SOC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REC MAT Y SERVS GRALES DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE SEDECO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE SRIA GENERAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS Y MATERIALES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE INFRAESTRUCT 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE MOVILIDAD 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE SRIA GENERAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES 2 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES DE FINANZAS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES Y HUMANOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RED EST DE BIBLIOT Y FOMEN A LA LECTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REGISTRO DE CONDUCTORES Y LICENCIAS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE REGISTRO DE MOVILIDAD Y TRANSP 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE REGULACION DE EMISIONES VEHICULARES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE RELACIONES LABORALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE RESPONSABILIDADES Y CONTENCIOSO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE SEG EN EL TRABAJO Y PROMOC DE LA SALUD 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SEGUNDA INSTANCIA Y AMPAROS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SERV PRIVADOS DE SEGURIDAD 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS DESCONCENTRADOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES DE LA CONTRALORIA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES DE SRIA GENERAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SISTEMAS INFORMATICOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SITIOS Y TRANSPORTE ESPECIALIZADO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SOCIEDAD DE INFORM Y DE CONOCIMIENTO 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE DERECHOS HUMANOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE MEDIDAS CAUTELARES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE PROGRAMAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION Y CONTROL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SUSTENTABILIDAD DEL SECTOR PRODUCTIVO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TECNOLOGIA FINANCIERA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORM Y COMUNIC 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TELECOMUNICACIONES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE TRABAJO SOCIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TURISMO PUERTO VALLARTA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TURISMO SOCIAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE UNIDADES REGIONALES DE SERV ESTATALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE VALIDACION TECNICA DE PROY DE INVERSION 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE VERIFICACION DE OBRA CONVENIDA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE VERIFICACION DE OBRA DIRECTA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE VINCULAC EMPREND E INNOV TECNOLG 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION INSTITUCIONAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION LABORAL 1 30,410 30,410



49

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE QUEJAS Y DENUNCIAS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS DE INFRAESTRUCTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS DE LA FISCALIA GENERAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS Y MAT DE PROCU SOC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REC HUMANOS DE LA FISCALIA GENERAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE REC HUMANOS DE LA PROCURADURIA SOC 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REC MAT Y SERVS GRALES DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE MOVILIDAD 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE SEDECO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE SRIA GENERAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS Y MATERIALES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE INFRAESTRUCT 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE MOVILIDAD 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE RURAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE SRIA GENERAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES 2 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES DE CULTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES DE FINANZAS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES Y HUMANOS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE RED EST DE BIBLIOT Y FOMEN A LA LECTURA 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE REGISTRO DE CONDUCTORES Y LICENCIAS 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE REGISTRO DE MOVILIDAD Y TRANSP 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE REGULACION DE EMISIONES VEHICULARES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE RELACIONES LABORALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE RESPONSABILIDADES Y CONTENCIOSO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE SEG EN EL TRABAJO Y PROMOC DE LA SALUD 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SEGUNDA INSTANCIA Y AMPAROS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SERV PRIVADOS DE SEGURIDAD 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS DESCONCENTRADOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES DE LA CONTRALORIA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES DE SRIA GENERAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SISTEMAS INFORMATICOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SITIOS Y TRANSPORTE ESPECIALIZADO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SOCIEDAD DE INFORM Y DE CONOCIMIENTO 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE DERECHOS HUMANOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE MEDIDAS CAUTELARES 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE PROGRAMAS 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION Y CONTROL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE SUSTENTABILIDAD DEL SECTOR PRODUCTIVO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TECNOLOGIA FINANCIERA 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORM Y COMUNIC 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TELECOMUNICACIONES 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE TRABAJO SOCIAL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TURISMO PUERTO VALLARTA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE TURISMO SOCIAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DE UNIDADES REGIONALES DE SERV ESTATALES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE VALIDACION TECNICA DE PROY DE INVERSION 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DE VERIFICACION DE OBRA CONVENIDA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE VERIFICACION DE OBRA DIRECTA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE VINCULAC EMPREND E INNOV TECNOLG 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION INSTITUCIONAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION LABORAL 1 30,410 30,410

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION Y PROMOCION DE INFRAEST 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DEL ARCHIVO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA DEL ARCHIVO GENERAL DEL REGISTRO CIVIL 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DEL ARCHIVO HISTORICO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DEL CENTRO DE ATN INTEGRAL JUVENIL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DEL CENTRO DE OBSERV CLASIF Y DIAGNOSTICO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA DEL CENTRO INTEGRAL DE COMUNICACIONES 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA DEL SIST ESTATAL DE INFORM SOBRE SEG 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA DES POLITICO Y ATN A LA PROBLEM DEL EDO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA FORESTAL DE CONSERVACION Y RESTAURACION 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA FORESTAL DE MANEJO DEL FUEGO 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA FORESTAL DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA JURIDICA 2 30,410 56,094
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE INGRESOS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE INNOVACION 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE LA SRIA DEL TRAB Y PREV SOC 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE RURAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE SEDECO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE TURISMO 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DEL CONSEJO ESTATAL DE SEG PUB 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DEL SISTEMA PENITENCIARIO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA JURIDICA DEL TRANSPORTE 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA JURIDICA Y DE PROCEDIMIENTOS AMBIENTALES 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA JURIDICA Y GESTORIA MUNICIPAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA JURIDICO DE DESARR E INTEGRACION SOCIAL 1 50,402 50,402
DIRECTOR DE AREA JURIDICO Y DE COMERCIO 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA OPERATIVA DE PARTICIPACION SOCIAL 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE AREA PARA EL BIENESTAR SOCIAL 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE AREA PECUARIA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA REC MATERIALES Y SERV GRALES FISCALIA GRAL 1 45,490 45,490
DIRECTOR DE AREA TECNICA DE EVALUACION SEGUIM Y CONCERT 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE AREA TECNICA PENITENCIARIA 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA TECNICA Y DE SEGUIMIENTO 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREA TECNICA Y SITUACION PATRIMONIAL 1 37,358 37,358
DIRECTOR DE AREAS DE CONSERVACION Y BIODIVERSIDAD 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE ARTES Y OF. 4 7,837 7,837
DIRECTOR DE BECAS 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE CENTROS DE ATENCIÓN Y SERVICIOS 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL  EDICIONES Y PUBLICACIONES 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL DEL SEDIS 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE CONTROL DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE CONTROL DE PROCESOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE CONTROL Y GESTIÓN DE PERSONAL 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE COORDINACIÓN DE CARRERA MAGISTERIAL 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE DESARROLLO TECNOLÓGICO INSTITUCIONAL 1 47,106 47,106
DIRECTOR DE EDUCACION COMUNITARIA 1 27,627 27,627
DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL 40 6,328 10,975
DIRECTOR DE ESCUELA NORMAL 10 18,114 18,114
DIRECTOR DE EVALUACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE GESTION Y EVAL. DE PROFESIONALES EN LA EDUCACION 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE GESTIÓN Y OPERACIÓN 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE GIRAS Y EVENTOS 1 70,017 70,017
DIRECTOR DE INCORPORACIÓN  REVALIDACIÓN Y EQUIVALENCIAS 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGIC 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIG CONTRA SECUESTROS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION CONTRA LA CORRUPCION 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE LO CONSULTIVO 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE LO CONTENSIOSO 1 34,487 34,487



50

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE MOD DE DENUN Y MEDIOS ALTER DE SOLUC CONF FC 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE MONITOREO Y ANALISIS DE MEDIOS DE COMUNIC 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE ORGANIZACIÓN Y NORMATIVIDAD 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN SOCIAL 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE PRIMARIA 1014 8,402 10,964
DIRECTOR DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO TITULADO EN LA LICEN 1 14,069 14,069
DIRECTOR DE PRIMARIA NO TITULADO 2 7,609 7,609
DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE PROYECTOS EDUCATIVOS 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE PROYECTOS EDUCATIVOS DE EDUCACION PRIMARIA 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE PSICOPEDAGOGIA 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE REC HUMANOS Y FINANCIEROS DE CONTRALORIA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS DE SEPAF 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE RELACIONES INTERNACIONALES 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE RELACIONES PUBLICAS 1 70,017 70,017
DIRECTOR DE REMUNERACIONES 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS 195 13,895 18,133
DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO 49 692 18,133
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE SISTEMAS DE INFORM TERRITORIAL URB Y ECOLOG 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE SISTEMAS NO ESCOLARIZADOS Y MIXTOS 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE U DE CTROL DE DETENIDOS Y PTOS DE SOCORRO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE U DE INVEST C/DELIT DE ROBO CASA HABIT Y COMERC 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE U DE INVEST DE VEHIC TRANSP DE CARGA Y BANCOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE ATN A ADOLEC EN CONFLICT CON LA LEY 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVEST CONTRA REC DE PROCED ILICITA 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE DELITOS PATRIM NO VIOL 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE EXTORS Y FRAUDES TELEF 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE HOMICIDIOS DOLOSOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIGACION DE DELITOS VARIOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIGACION DE NARCOMENUDEO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS Y POLITÉCNICAS 1 38,208 38,208
DIRECTOR DEL CENTRO DE DESARROLLO DEL PERSONAL (CEDEP) 1 38,208 38,208
DIRECTOR GENERAL 1 58,759 58,759
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE CULTURA 1 51,161 51,161
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE INFRAESTRUCTURA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE INNOVACION 1 50,402 50,402
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRALORIA 1 60,121 60,121
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA PROCURAD SOCIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE MOVILIDAD 1 60,846 60,846
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE RURAL 1 59,388 59,388
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE SEDECO 1 59,516 59,516
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE TURISMO 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL ADMVO DE DESARROLLO E INTEGRAC SOCIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ABASTECIMIENTOS 1 75,727 75,727
DIRECTOR GENERAL DE ACUACULTURA Y PESCA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ADMON Y DESARROLLO DE PERSONAL 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE AREAS AUXILIARES 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS AGRARIOS 1 50,402 50,402
DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA COMUNIDAD EDUCATIVA 1 47,106 47,106
DIRECTOR GENERAL DE AUDITORIA INTERNA 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE AVERIGUACIONES ESPECIALIZADAS 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE COMERCIALIZACION 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE COMERCIO Y MERCADO INTERNO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL 2 50,402 93,961
DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORÍA 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA SOC Y VINCUL INSTITUC 1 62,664 62,664



51

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR DE MOD DE DENUN Y MEDIOS ALTER DE SOLUC CONF FC 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE MONITOREO Y ANALISIS DE MEDIOS DE COMUNIC 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE ORGANIZACIÓN Y NORMATIVIDAD 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN SOCIAL 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE PRIMARIA 1014 8,402 10,964
DIRECTOR DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO TITULADO EN LA LICEN 1 14,069 14,069
DIRECTOR DE PRIMARIA NO TITULADO 2 7,609 7,609
DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE PROYECTOS EDUCATIVOS 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE PROYECTOS EDUCATIVOS DE EDUCACION PRIMARIA 1 30,883 30,883
DIRECTOR DE PSICOPEDAGOGIA 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE REC HUMANOS Y FINANCIEROS DE CONTRALORIA 1 33,687 33,687
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS DE SEPAF 1 41,315 41,315
DIRECTOR DE RELACIONES INTERNACIONALES 1 42,280 42,280
DIRECTOR DE RELACIONES PUBLICAS 1 70,017 70,017
DIRECTOR DE REMUNERACIONES 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS 195 13,895 18,133
DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO 49 692 18,133
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES 1 34,487 34,487
DIRECTOR DE SISTEMAS DE INFORM TERRITORIAL URB Y ECOLOG 1 30,410 30,410
DIRECTOR DE SISTEMAS NO ESCOLARIZADOS Y MIXTOS 1 38,208 38,208
DIRECTOR DE U DE CTROL DE DETENIDOS Y PTOS DE SOCORRO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE U DE INVEST C/DELIT DE ROBO CASA HABIT Y COMERC 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE U DE INVEST DE VEHIC TRANSP DE CARGA Y BANCOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE ATN A ADOLEC EN CONFLICT CON LA LEY 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVEST CONTRA REC DE PROCED ILICITA 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE DELITOS PATRIM NO VIOL 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE EXTORS Y FRAUDES TELEF 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE HOMICIDIOS DOLOSOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIGACION DE DELITOS VARIOS 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIGACION DE NARCOMENUDEO 1 56,094 56,094
DIRECTOR DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS Y POLITÉCNICAS 1 38,208 38,208
DIRECTOR DEL CENTRO DE DESARROLLO DEL PERSONAL (CEDEP) 1 38,208 38,208
DIRECTOR GENERAL 1 58,759 58,759
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE CULTURA 1 51,161 51,161
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE INFRAESTRUCTURA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE INNOVACION 1 50,402 50,402
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRALORIA 1 60,121 60,121
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA PROCURAD SOCIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE MOVILIDAD 1 60,846 60,846
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE RURAL 1 59,388 59,388
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE SEDECO 1 59,516 59,516
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE TURISMO 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL ADMVO DE DESARROLLO E INTEGRAC SOCIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ABASTECIMIENTOS 1 75,727 75,727
DIRECTOR GENERAL DE ACUACULTURA Y PESCA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ADMON Y DESARROLLO DE PERSONAL 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE AREAS AUXILIARES 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS AGRARIOS 1 50,402 50,402
DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA COMUNIDAD EDUCATIVA 1 47,106 47,106
DIRECTOR GENERAL DE AUDITORIA INTERNA 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE AVERIGUACIONES ESPECIALIZADAS 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE COMERCIALIZACION 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE COMERCIO Y MERCADO INTERNO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL 2 50,402 93,961
DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORÍA 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA SOC Y VINCUL INSTITUC 1 62,664 62,664

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA Y VISITADURIA 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE CONTROL DE PROCESOS Y AUDIENCIAS 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DE CONTROL Y EVAL A ORGANISMOS PARAEST 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE CONTROL Y EVALUACION A DEP DEL EJEC 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE COORD JURIDICA Y DE CONTROL INTERNO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO MUNICIPAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SECTORIAL Y VINCULACION 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO Y SECTORES PRODUCTIVOS 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE EDUCACION EN VALORES 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN PERMANENTE 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 1 47,106 47,106
DIRECTOR GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR INVEST Y POSTG 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE EGRESOS 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE ENLACE INST PARA EL DES REG 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ENLACE MUNICIPAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ESTRATEGIAS SOCIALES 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ESTUDIOS ESTRATEGICOS Y DESAR POLITICO 1 50,402 50,402
DIRECTOR GENERAL DE ESTUDIOS LEGISLATIVOS Y ACUERD GUBER 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA 1 47,106 47,106
DIRECTOR GENERAL DE FOMEN AGROPECUARIO Y HORTOFRUT 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE GESTION Y FOMENTO DE INFRAESTRUC 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE GOBIERNO 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE INFORMAT Y GESTION DE BASES DE DATOS 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA VIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE INNOVACION EMPRESARIAL Y SOCIAL 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE INNOVACION GUBERNAMENTAL 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE INVERSION PUBLICA 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE LOGISTICA 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE MEJORA REGULATORIA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE PLANEAC Y DESARROLLO DE DESTINOS TUR 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION 2 62,664 70,017
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION DE DESARROLLO RURAL 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION E INNOVACION 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y GESTION URBANA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE POLITICA SOCIAL 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE PREVEN SOCIAL PLANEAC Y VINCULAC 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE PREVISION SOCIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS REGIONALES 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION INTERNACIONAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION TURISTICA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION Y FOMENTO RURAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PROTECCION Y GESTION AMBIENTAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS DE INVERSION 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS DE OBRA PUBLICA 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS DE POLITICAS PUBLICAS A 4 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE REC HUMANOS FINANC Y MATERIALES 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE REG PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMER 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE REGIONES PRIORITARIAS 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE REGISTRO CIVIL 1 56,094 56,094



52

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD VIAL 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS REGIONALES 1 42,280 42,280
DIRECTOR GENERAL DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 1 58,759 58,759
DIRECTOR GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE PUBLICO 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE VERIFICACION Y CONTROL DE OBRA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN 1 47,106 47,106
DIRECTOR GENERAL DE VINCULACION ADMINISTRATIVA 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE VISITADURIA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ZONA NORTE 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DE ZONA SUR 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DEL INST DE FORMACION Y PROFESIONALIZ 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DEL TRABAJO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL FORESTAL Y DE SUSTENTABILIDAD 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE ADMINISTRACION 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE INFRAESTRUCTURA 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE LA CONTRALORIA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE MOVILIDAD 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE SECRETARIA GENERAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL P/EL COMBATE A LOS DELITOS PATRIMONIALES 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL SECTORIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL SEGUIM EVALUACION Y DESARROLLO INSTITU 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENRAL DE PLANEACION EDUCATIVA 1 47,106 47,106
DIRECTOR GRAL DE ATN DELIT CTRA LA INDEMN SEX Y INTG DE PERS 1 88,435 88,435
DIRECTOR GRAL DE LA PROCURAD ESTATAL DE PROTECC AL AMBIENTE 1 62,664 62,664
DIRECTOR GRAL DE LA UNID DE PLANEAC Y EVALUAC DE POLITICAS 1 56,094 56,094
DIRECTOR GRAL DE PLANEACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GRAL DE POLITICA PUBLICA Y GOBERNANZA AMBIENTAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GRAL DEL CTRO DE INTELIGENCIA Y COMUNIC P/SEG 1 56,094 56,094
DIRECTOR GRAL DEL CTRO ESTATAL DE EVAL Y CONTROL DE CONF 1 56,094 56,094
DIRECTOR GRAL DEL CTRO VINCUL Y SEG A LA DEFEN DE DER HUM 1 50,402 50,402
DIRECTOR GRAL. EDUCACION PARA EQUIDAD Y FORMACION INTEGRAL 1 47,106 47,106
DIRECTOR GRAL. FORMACIÓN CONTINUA PROFESIONALES EDUCACION 1 47,106 47,106
DIRECTOR OPERATIVO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1 30,883 30,883
DIRECTOR PARA CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 5 12,086 12,086
DIRECTOR TITULAR DE LA BANDA DE MUSICA DEL ESTADO 1 24,638 24,638
DIRECTORA DE EDUCACION INDIGENA 1 38,208 38,208
DIRECTORA DE JARDIN DE NIÑOS 419 8,402 10,964
DIRECTORA DEL VOLUNTARIADO Y RELACIONES PÚBLICAS 1 30,883 30,883
DISEÑADOR 4 8,727 11,637
DISEÑADOR DE PAGINA DE INTERNET-INTRANET 1 17,386 17,386
DISEÑADOR GRAFICO 2 13,642 13,642
DISEÑADOR GRAFICO A 10 14,645 14,645
ECONOMO 1 6,431 6,431
EDUCADORA PARA CENDI 48 9,680 9,833
EJECUTIVO DE CUENTA 8 21,675 21,675
ENCARGADO DE ALMACEN 6 9,107 12,142
ENCARGADO DE AREA A 75 9,643 12,855
ENCARGADO DE AREA B 67 9,107 12,142
ENCARGADO DE AREA C 34 11,114 11,114
ENCARGADO DE BIBLIOTECA CENTRAL 2 9,107 9,107
ENCARGADO DE COMBUSTIBLES 1 12,142 12,142
ENCARGADO DE CONTROL DE VEHICULOS 1 12,142 12,142
ENCARGADO DE CUADRILLA 9 10,022 10,022
ENCARGADO DE EDUCACION P/LA SALUD Y MEDIO AMBIENTE 1 14,645 14,645
ENCARGADO DE INTENDENCIA 3 9,625 9,625
ENCARGADO DE MANTENIMIENTO CARRETERO 6 12,142 12,142



53

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD VIAL 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1 78,235 78,235
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS REGIONALES 1 42,280 42,280
DIRECTOR GENERAL DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 1 58,759 58,759
DIRECTOR GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE PUBLICO 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE VERIFICACION Y CONTROL DE OBRA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN 1 47,106 47,106
DIRECTOR GENERAL DE VINCULACION ADMINISTRATIVA 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL DE VISITADURIA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DE ZONA NORTE 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DE ZONA SUR 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL DEL INST DE FORMACION Y PROFESIONALIZ 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL DEL TRABAJO 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL FORESTAL Y DE SUSTENTABILIDAD 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE ADMINISTRACION 1 70,017 70,017
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE INFRAESTRUCTURA 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE LA CONTRALORIA 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE MOVILIDAD 1 56,094 56,094
DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE SECRETARIA GENERAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL P/EL COMBATE A LOS DELITOS PATRIMONIALES 1 88,435 88,435
DIRECTOR GENERAL RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 1 52,580 52,580
DIRECTOR GENERAL SECTORIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENERAL SEGUIM EVALUACION Y DESARROLLO INSTITU 1 62,664 62,664
DIRECTOR GENRAL DE PLANEACION EDUCATIVA 1 47,106 47,106
DIRECTOR GRAL DE ATN DELIT CTRA LA INDEMN SEX Y INTG DE PERS 1 88,435 88,435
DIRECTOR GRAL DE LA PROCURAD ESTATAL DE PROTECC AL AMBIENTE 1 62,664 62,664
DIRECTOR GRAL DE LA UNID DE PLANEAC Y EVALUAC DE POLITICAS 1 56,094 56,094
DIRECTOR GRAL DE PLANEACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GRAL DE POLITICA PUBLICA Y GOBERNANZA AMBIENTAL 1 62,664 62,664
DIRECTOR GRAL DEL CTRO DE INTELIGENCIA Y COMUNIC P/SEG 1 56,094 56,094
DIRECTOR GRAL DEL CTRO ESTATAL DE EVAL Y CONTROL DE CONF 1 56,094 56,094
DIRECTOR GRAL DEL CTRO VINCUL Y SEG A LA DEFEN DE DER HUM 1 50,402 50,402
DIRECTOR GRAL. EDUCACION PARA EQUIDAD Y FORMACION INTEGRAL 1 47,106 47,106
DIRECTOR GRAL. FORMACIÓN CONTINUA PROFESIONALES EDUCACION 1 47,106 47,106
DIRECTOR OPERATIVO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1 30,883 30,883
DIRECTOR PARA CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 5 12,086 12,086
DIRECTOR TITULAR DE LA BANDA DE MUSICA DEL ESTADO 1 24,638 24,638
DIRECTORA DE EDUCACION INDIGENA 1 38,208 38,208
DIRECTORA DE JARDIN DE NIÑOS 419 8,402 10,964
DIRECTORA DEL VOLUNTARIADO Y RELACIONES PÚBLICAS 1 30,883 30,883
DISEÑADOR 4 8,727 11,637
DISEÑADOR DE PAGINA DE INTERNET-INTRANET 1 17,386 17,386
DISEÑADOR GRAFICO 2 13,642 13,642
DISEÑADOR GRAFICO A 10 14,645 14,645
ECONOMO 1 6,431 6,431
EDUCADORA PARA CENDI 48 9,680 9,833
EJECUTIVO DE CUENTA 8 21,675 21,675
ENCARGADO DE ALMACEN 6 9,107 12,142
ENCARGADO DE AREA A 75 9,643 12,855
ENCARGADO DE AREA B 67 9,107 12,142
ENCARGADO DE AREA C 34 11,114 11,114
ENCARGADO DE BIBLIOTECA CENTRAL 2 9,107 9,107
ENCARGADO DE COMBUSTIBLES 1 12,142 12,142
ENCARGADO DE CONTROL DE VEHICULOS 1 12,142 12,142
ENCARGADO DE CUADRILLA 9 10,022 10,022
ENCARGADO DE EDUCACION P/LA SALUD Y MEDIO AMBIENTE 1 14,645 14,645
ENCARGADO DE INTENDENCIA 3 9,625 9,625
ENCARGADO DE MANTENIMIENTO CARRETERO 6 12,142 12,142

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

ENCARGADO DE MODALIDADES 3 14,645 14,645
ENCARGADO DE PROMOCION Y SUPERVISION 4 14,480 14,480
ENCARGADO DE SECCION 84 9,643 12,855
ENCARGADO DE SUPERVISION Y COSTOS 1 15,852 15,852
ENCARGADO DE VIVERO 4 12,142 12,142
ENCARGADO DEL ARCHIVO DE LA DRSE 3 1 9,683 9,683
ENCARGADO DEL CENTRO DE INFORMACION DOCUMENTAL 2 13,642 13,642
ENFERMERA 45 11,114 11,114
ENFERMERA B 3 10,333 10,333
ENFERMERA ESPECIALISTA A 1 10,045 10,045
ENFERMERA ESPECIALIZADA 3 6,431 6,431
ENFERMERA GENERAL TITULADA A 8 9,143 9,143
ENLACE DE TRAMOYA 1 14,480 14,480
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 3 21,675 21,675
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO A 3 19,239 19,239
ESPECIALISTA B 117 9,107 12,142
ESPECIALISTA C 6 11,637 11,637
ESPECIALISTA DE PROYECTOS ESPECIALES 20 24,638 24,638
ESPECIALISTA DE PSICOPEDAGOGIA 1 24,533 24,533
ESPECIALISTA EDUCATIVO 137 8,116 8,116
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE SUELDOS A 1 30,410 30,410
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE SUELDOS B 7 24,638 24,638
ESPECIALISTA EN ENLACE JURIDICO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO 1 37,358 37,358
ESPECIALISTA EN GESTION Y FOMENTO DE INFRAESTRUCTURA 2 21,675 21,675
ESPECIALISTA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES 7 21,675 21,675
ESPECIALISTA EN RELACIONES LABORALES 3 24,638 24,638
ESPECIALISTA OPERATIVO 82 13,642 13,642
ESPECIALISTA TECNICO 48 5,467 5,467
EVALUADOR DE PROYECTOS 1 15,852 15,852
EVALUADOR EN CONTROL DE CONFIANZA 179 19,239 19,239
FISCAL CENTRAL 1 124,828 124,828
FISCAL DE DERECHOS HUMANOS 1 101,505 101,505
FISCAL DE REINSERCION SOCIAL 1 109,148 109,148
FISCAL ESPECIAL EN MATERIA DE DELITOS ELECTORALES 1 101,505 101,505
FISCAL GENERAL DEL ESTADO 1 155,103 155,103
FISCAL REGIONAL 1 124,828 124,828
FOTOGRAFO A 4 12,855 12,855
FOTOGRAFO B 4 11,637 11,637
GESTOR 3 13,642 13,642
GESTOR A 1 9,643 9,643
GOBERNADOR DEL ESTADO 1 166,195 166,195
HORAS DE ACOMPAÑANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE NIÑOS 0 316 316
HORAS DE ASOCIADO A 0 313 313
HORAS DE ASOCIADO B 0 352 352
HORAS DE ASOCIADO C 0 396 396
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS GENERALE 0 360 360
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO CURRICULA 0 360 360
HORAS DE TITULAR A 0 458 458
HORAS DE TITULAR B 0 541 541
HORAS DE TITULAR C 0 638 639
INGENIERO 5 13,642 13,642
INGENIERO EN TELECOMUNICACIONES 5 21,675 21,675
INSP DE ADIEST. PRIM. 4 11,399 11,399
INSP DE BIBLIO Y MUSEOS 1 8,157 8,157
INSP DE PRIM NOCT 2 10,471 10,471
INSPECTOR 40 10,986 14,645
INSPECTOR DE EDUCACION FISICA 8 21,905 21,905
INSPECTOR DE ESCUELA NORMAL 1 17,938 17,938
INSPECTOR DE SECUNDARIA DT. 27 20,952 27,344
INSPECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA 6 24,858 24,858



54

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA 157 15,351 20,031
INSPECTOR GENERAL DE CUSTODIA DE INSTALACIONES VITALES 1 45,490 45,490
INSPECTOR GENERAL DE LA FUERZA UNICA METROPOLITANA 1 50,402 50,402
INSPECTOR GENERAL DE LA POLICIA RURAL 1 50,402 50,402
INSPECTOR GENERAL DE RECLUSORIO PUERTO VALLARTA 1 37,358 37,358
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 12 17,148 22,375
INSPECTOR GENERAL DEL CTRO INTEGRAL DE JUSTICIA REGIONAL 11 34,578 34,578
INSPECTOR GENERAL DEL RECLUSORIO ZONA SUR 1 37,358 37,358
INSPECTOR GENERAL OPERATIVO DE LA ACADEMIA 1 33,687 33,687
INSPECTOR GENERAL VIAL 3 37,358 37,358
INSPECTOR GRAL DE INTELIGENCIA TACTICA Y ESTRATEGIAS POLICIA 1 45,490 45,490
INSPECTOR JEFE DE SEGURIDAD PUBLICA 3 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DE VIALIDAD 8 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE ATENCION INTEGRAL JUVENIL 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE REINSERCION FEMENIL 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE REINSERCION SOCIAL 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO INTEGRAL DE JUSTICIA REGIONAL 1 21,933 21,933
INSPECTOR JEFE DEL CTRO DE OBSERV CLASIF Y DIAGNOSTICO 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL RECLUSORIO PUERTO VALLARTA 1 27,872 27,872
INSPECTORA DE JARDINES DE NIÑOS 110 15,351 20,031
INSTRUCTOR A 2 13,642 13,642
INSTRUCTOR ESCOLAR 26 641 9,619
INSTRUCTOR ESCOLAR A 27 528 7,398
INSTRUCTOR ESCOLAR B 16 972 6,078
INSTRUCTOR EXTERNO A 9 10,230 13,642
INSTRUCTOR EXTERNO B 2 12,855 12,855
INSTRUCTOR INTERNO B 11 12,142 12,142
INSTRUCTOR INTERNO C 19 8,727 11,637
INVESTIGADOR 1 27,098 27,098
INVESTIGADOR DE PROYECTOS ESPECIALES 14 17,386 17,386
JARDINERO 7 7,219 9,625
JEFATURA DE INFORMACION 1 17,386 17,386
JEFE A DE UNIDAD DEPARTAMENTAL 29 19,239 19,239
JEFE ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 1 20,324 20,324
JEFE B DE UNIDAD DEPARTAMENTAL 55 17,386 17,386
JEFE C DE UNIDAD DEPARTAMENTAL 14 15,852 15,852
JEFE DE AYUDANTES 1 30,410 30,410
JEFE DE CONTABILIDAD DEL CEPAJ 1 19,239 19,239
JEFE DE DEPARTAMENTO 62 12,733 24,533
JEFE DE DEPARTAMENTO A 11 14,645 14,645
JEFE DE DEPARTAMENTO DE INTEGRACION SOCIAL 1 17,386 17,386
JEFE DE DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO 1 17,213 17,213
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS FEDERALES 1 17,213 17,213
JEFE DE DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES 1 27,098 27,098
JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SISTEMA 066 1 27,098 27,098
JEFE DE DEPARTAMENTO JURIDICO 3 17,386 17,386
JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 15 8 15,425 15,425
JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 16 11 17,213 17,213
JEFE DE DEPARTAMENTO OPERATIVO 1 21,675 21,675
JEFE DE DEPARTAMENTO TECNICO 5 17,386 17,386
JEFE DE DESARROLLO DE SISTEMAS 6 21,675 21,675
JEFE DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL CEPAJ 1 24,638 24,638
JEFE DE DPTO ADMVO Y DE SERVICIOS DE PUBLICACIONES 1 21,675 21,675
JEFE DE DPTO DE SERV PRIVADOS DE SEGURIDAD 1 17,386 17,386
JEFE DE GABINETE DEL PODER EJECUTIVO 1 132,526 132,526
JEFE DE HELICOPTEROS 1 62,664 62,664
JEFE DE INVESTIGACION Y EPIDEMIOLOGIA DE CEPAJ 1 24,638 24,638
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS 1 22,186 22,186
JEFE DE MISION CULTURAL 3 10,055 10,055
JEFE DE OFICINA 190 7,303 7,303



55

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA 157 15,351 20,031
INSPECTOR GENERAL DE CUSTODIA DE INSTALACIONES VITALES 1 45,490 45,490
INSPECTOR GENERAL DE LA FUERZA UNICA METROPOLITANA 1 50,402 50,402
INSPECTOR GENERAL DE LA POLICIA RURAL 1 50,402 50,402
INSPECTOR GENERAL DE RECLUSORIO PUERTO VALLARTA 1 37,358 37,358
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 12 17,148 22,375
INSPECTOR GENERAL DEL CTRO INTEGRAL DE JUSTICIA REGIONAL 11 34,578 34,578
INSPECTOR GENERAL DEL RECLUSORIO ZONA SUR 1 37,358 37,358
INSPECTOR GENERAL OPERATIVO DE LA ACADEMIA 1 33,687 33,687
INSPECTOR GENERAL VIAL 3 37,358 37,358
INSPECTOR GRAL DE INTELIGENCIA TACTICA Y ESTRATEGIAS POLICIA 1 45,490 45,490
INSPECTOR JEFE DE SEGURIDAD PUBLICA 3 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DE VIALIDAD 8 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE ATENCION INTEGRAL JUVENIL 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE REINSERCION FEMENIL 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE REINSERCION SOCIAL 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL CENTRO INTEGRAL DE JUSTICIA REGIONAL 1 21,933 21,933
INSPECTOR JEFE DEL CTRO DE OBSERV CLASIF Y DIAGNOSTICO 1 27,872 27,872
INSPECTOR JEFE DEL RECLUSORIO PUERTO VALLARTA 1 27,872 27,872
INSPECTORA DE JARDINES DE NIÑOS 110 15,351 20,031
INSTRUCTOR A 2 13,642 13,642
INSTRUCTOR ESCOLAR 26 641 9,619
INSTRUCTOR ESCOLAR A 27 528 7,398
INSTRUCTOR ESCOLAR B 16 972 6,078
INSTRUCTOR EXTERNO A 9 10,230 13,642
INSTRUCTOR EXTERNO B 2 12,855 12,855
INSTRUCTOR INTERNO B 11 12,142 12,142
INSTRUCTOR INTERNO C 19 8,727 11,637
INVESTIGADOR 1 27,098 27,098
INVESTIGADOR DE PROYECTOS ESPECIALES 14 17,386 17,386
JARDINERO 7 7,219 9,625
JEFATURA DE INFORMACION 1 17,386 17,386
JEFE A DE UNIDAD DEPARTAMENTAL 29 19,239 19,239
JEFE ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 1 20,324 20,324
JEFE B DE UNIDAD DEPARTAMENTAL 55 17,386 17,386
JEFE C DE UNIDAD DEPARTAMENTAL 14 15,852 15,852
JEFE DE AYUDANTES 1 30,410 30,410
JEFE DE CONTABILIDAD DEL CEPAJ 1 19,239 19,239
JEFE DE DEPARTAMENTO 62 12,733 24,533
JEFE DE DEPARTAMENTO A 11 14,645 14,645
JEFE DE DEPARTAMENTO DE INTEGRACION SOCIAL 1 17,386 17,386
JEFE DE DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO 1 17,213 17,213
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS FEDERALES 1 17,213 17,213
JEFE DE DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES 1 27,098 27,098
JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SISTEMA 066 1 27,098 27,098
JEFE DE DEPARTAMENTO JURIDICO 3 17,386 17,386
JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 15 8 15,425 15,425
JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 16 11 17,213 17,213
JEFE DE DEPARTAMENTO OPERATIVO 1 21,675 21,675
JEFE DE DEPARTAMENTO TECNICO 5 17,386 17,386
JEFE DE DESARROLLO DE SISTEMAS 6 21,675 21,675
JEFE DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL CEPAJ 1 24,638 24,638
JEFE DE DPTO ADMVO Y DE SERVICIOS DE PUBLICACIONES 1 21,675 21,675
JEFE DE DPTO DE SERV PRIVADOS DE SEGURIDAD 1 17,386 17,386
JEFE DE GABINETE DEL PODER EJECUTIVO 1 132,526 132,526
JEFE DE HELICOPTEROS 1 62,664 62,664
JEFE DE INVESTIGACION Y EPIDEMIOLOGIA DE CEPAJ 1 24,638 24,638
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS 1 22,186 22,186
JEFE DE MISION CULTURAL 3 10,055 10,055
JEFE DE OFICINA 190 7,303 7,303

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

JEFE DE OFICINA A 58 10,986 14,645
JEFE DE OFICINA B 13 10,940 14,586
JEFE DE OFICINA DE MONITOREO 1 21,675 21,675
JEFE DE OFICINA DE PUBLICACIONES 2 24,638 24,638
JEFE DE OFICINA DE PUBLICIDAD 1 21,675 21,675
JEFE DE OFICINA DE RECAUDACION FISCAL A 12 17,386 17,386
JEFE DE OFICINA DE RECAUDACION FISCAL B 10 15,852 15,852
JEFE DE OFICINA DE RECAUDACION FISCAL C 92 14,645 14,645
JEFE DE OFICINA RECAUDADORA 12 21,675 21,675
JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA 27 17,148 22,375
JEFE DE SELECCION DE PERSONAL Y TRABAJO SOCIAL 1 17,386 17,386
JEFE DE SOPORTE TECNICO 1 19,239 19,239
JEFE DE U DEPTAL DE ASESORIA FORMACION Y PROYECTOS 1 19,239 19,239
JEFE DE U DEPTAL DE AUDITORIA DE FONDOS Y PROG FEDERALES 1 24,638 24,638
JEFE DE U DEPTAL DE AUDITORIA INTERNA DE INGR EN LA DEP 1 24,638 24,638
JEFE DE U DEPTAL DE NOMINA EDUCACION SUBSIST INTEGRADO 1 24,638 24,638
JEFE DE U DEPTAL DE RENDICION DE CTAS Y PARTICIP FEDERALES 1 24,638 24,638
JEFE DE U DEPTAL DE SUBSIDIOS PROGRAM ESPEC Y PARTICIP 1 24,638 24,638
JEFE DE U DPTAL ATN A ENTES FISCALIZAD DE REC EST CTA PUB 1 21,675 21,675
JEFE DE U DPTAL DE ESTADISTICA VALUACION Y CARTOGRAFIA 1 19,239 19,239
JEFE DE UNIDAD DE COMPRAS 1 17,213 17,213
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS DIRECTAS I 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS DIRECTAS II 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CAJA GENERAL 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE DEUDORES DEL ERARIO 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE GASTO INVERSION PUBLICA 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE INFORMATICA 1 27,098 27,098
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE PROGRAMACION 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SISTEMAS CONTABLES 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE ANALISIS Y EVALUACION PRESUPUESTAL 1 30,410 30,410
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE ARCHIVOS DOCUMENTOS AGRARIOS 1 21,675 21,675
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 2 27,098 27,098
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE CONCILIACIONES BANCARIAS 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE CUENTA PUBLICA E IMPUESTOS 1 30,410 30,410
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE DIGITALIZACION Y ARCHIVO 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE GLOSA DE CUENTAS 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE IDENTIF DE MCIA DE PROCED EXTRANJ 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE NOMINA EDUCACION SUBSIST ESTATAL 1 27,098 27,098
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE NOMINA RESTO DEL EJECUTIVO 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE POLITICAS Y CONTROL PRESUPUESTAL 1 30,410 30,410
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 1 30,410 30,410
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE REVISION Y CONTROL DOCUMENTAL 1 24,638 24,638
JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE SEGUIMIENTO Y EVAL PROGR PPTAL 1 30,410 30,410
JEFE DE UNIDAD DEPTAL TECNICO DE INTERVENC Y REMATES 1 21,675 21,675
JEFE DE UNIDAD DPTAL DE CONTAB Y OPERACION FINANC 1 27,098 27,098
JEFE DE VERIFICACION DE CAPTACION DE IMPUESTOS 1 24,638 24,638
JEFE DE VINCULACION CON EL SIST NAC DE SEG PUB 1 21,675 21,675
JEFE DE VINCULACION DE CEPAJ 1 19,239 19,239
JEFE DEL DEPTO. DE PLANEACIÓN DE TECNOLOGÍAS E INFORMACION 1 19,532 19,532
JEFE DEPARTAMENTAL DE INFORMATICA 2 21,675 21,675
JEFE DEPTO DE ANALISIS EVALY CTROL DE ING Y APYO MPAL 1 24,638 24,638
JEFE DPTO DE INGRESOS DIVERSOS Y FINANCIAMIENTO 1 19,239 19,239
JEFE U DEPTAL DE ATN A ENTES FISCALIZAD DE REC FEDERALES 1 24,638 24,638
JEFE U DEPTAL DE INFORMACION DE ORG PUB DESCENTRALIZADOS 1 24,638 24,638
JEFE U DEPTAL DE INGRESOS Y EGRESOS EN DEPEND DEL EJEC 1 24,638 24,638
JEFE U DEPTAL DE NORMATIVIDAD Y VINCULACION 1 19,239 19,239
JEFE UNIDAD DEPTAL DE MONITOREO Y ATN A MANIFESTACIONES 1 21,675 21,675
JEFE UNIDAD DEPTAL DE REC FINANCIEROS Y CONTROL PRESUP 1 24,638 24,638
LIDER DE PROYECTO DE INVESTIGACION 7 19,239 19,239
LOGISTICO DE EVENTOS 6 12,142 12,142



56

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

MAESTRA DE JARDIN DE NIÑOS 3338 5,695 9,024
MAESTRA DE JARDIN DE NIÑOS DE TIEMPO COMPLETO MIXTO TITULADA 2 13,210 13,210
MAESTRO ""A"" DE MISION CULTURAL                              36 8,420 11,010
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL 704 7,212 9,412
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO CON 1 9,438 9,438
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL NO TITULADO C.C. 74 6,616 8,713
MAESTRO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS 15 6,916 9,024
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA 12938 6,584 9,024
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO CON F 29 6,916 11,911
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO MIXTO TITULA 3 13,210 13,210
MAESTRO DE JARDIN DE NIÑO NO TITULADA 30 6,616 6,616
MAESTRO DE JARDIN DE NIÑO NO TITULADA C.C. 26 6,616 8,713
MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO 179 6,616 8,713
MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO C.C. 171 6,616 8,713
MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA 166 5,110 5,110
MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNO NO TITULADO 21 5,051 5,051
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION ESPECIAL 86 7,212 9,412
MAESTRO TEC B 14 9,690 9,690
MAESTRO TEC C 26 10,368 10,368
MAESTRO TEC. ARTES GRAFIC. 7 4,920 4,920
MAESTRO TEC. ARTES Y OFIC. 12 6,466 6,466
MAESTRO TÉCNICO 534 6,927 9,155
MAESTRO TÉCNICO COORD. 22 7,255 7,255
MAGISTRADO 2 56,094 56,094
MAGISTRADO PRESIDENTE 1 70,017 70,017
MECANICO 14 10,022 10,022
MECANICO AEREO 4 37,358 37,358
MECANICO AEREO DE FISCALIA 4 37,358 37,358
MECANICO DE EQUIPO DE IMPRENTA 1 13,642 13,642
MECANICO DE MAQUINARIA PESADA 6 11,114 11,114
MEDICO 5 5,164 14,480
MEDICO A 4 10,986 14,645
MEDICO DEL COEDIS 1 17,386 17,386
MEDICO E.I.I.P. 46 6,708 9,155
MEDICO ESPECIALISTA A 1 16,415 16,415
MEDICO ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL TRABAJO 4 19,239 19,239
MEDICO GENERAL A 16 14,253 14,253
MENSAJERO 9 6,879 9,171
MENSAJERO DEL TRIBUNAL 1 9,643 9,643
MTRA DE JARDIN DE NINOS DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO CON FORTAL 3 9,128 11,911
MTRO COORD DE GABINETE C 3 11,001 11,001
MTRO. DE ADIES. PRIM. 10 H. 582 3,573 4,782
MTRO. DE PRIM. NOCT. 3/4 22 5,110 5,110
MUSEOGRAFO 3 10,230 10,230
MUSICO A 24 9,643 9,643
MUSICO B 15 9,107 9,107
NIÑERA 1606 5,758 6,780
NOTIFICADOR 24 7,219 9,625
NOTIFICADOR JURIDICO 9 12,142 12,142
OFICIAL DE PARTES 3 7,515 10,022
OFICIAL DE REINSERCION SOCIAL 12 24,858 24,858
OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA 20 17,777 17,777
OFICIAL DE SERVICIOS B 42 5,303 5,303
OFICIAL DE SERVICIOS C 59 5,303 5,303
OFICIAL MAYOR DE ED. SEC. 89 8,120 10,734
OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO 1 70,017 70,017
OFICIAL MAYOR NOTIFICADOR 6 10,986 10,986
OPERADOR DE CABINA 3 12,142 12,142
OPERADOR DE CONMUTADOR 1 7,515 7,515
OPERADOR DE ENLACE 066 71 15,852 15,852



57

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

MAESTRA DE JARDIN DE NIÑOS 3338 5,695 9,024
MAESTRA DE JARDIN DE NIÑOS DE TIEMPO COMPLETO MIXTO TITULADA 2 13,210 13,210
MAESTRO ""A"" DE MISION CULTURAL                              36 8,420 11,010
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL 704 7,212 9,412
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO CON 1 9,438 9,438
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL NO TITULADO C.C. 74 6,616 8,713
MAESTRO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS 15 6,916 9,024
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA 12938 6,584 9,024
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO CON F 29 6,916 11,911
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO MIXTO TITULA 3 13,210 13,210
MAESTRO DE JARDIN DE NIÑO NO TITULADA 30 6,616 6,616
MAESTRO DE JARDIN DE NIÑO NO TITULADA C.C. 26 6,616 8,713
MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO 179 6,616 8,713
MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO C.C. 171 6,616 8,713
MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA 166 5,110 5,110
MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNO NO TITULADO 21 5,051 5,051
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION ESPECIAL 86 7,212 9,412
MAESTRO TEC B 14 9,690 9,690
MAESTRO TEC C 26 10,368 10,368
MAESTRO TEC. ARTES GRAFIC. 7 4,920 4,920
MAESTRO TEC. ARTES Y OFIC. 12 6,466 6,466
MAESTRO TÉCNICO 534 6,927 9,155
MAESTRO TÉCNICO COORD. 22 7,255 7,255
MAGISTRADO 2 56,094 56,094
MAGISTRADO PRESIDENTE 1 70,017 70,017
MECANICO 14 10,022 10,022
MECANICO AEREO 4 37,358 37,358
MECANICO AEREO DE FISCALIA 4 37,358 37,358
MECANICO DE EQUIPO DE IMPRENTA 1 13,642 13,642
MECANICO DE MAQUINARIA PESADA 6 11,114 11,114
MEDICO 5 5,164 14,480
MEDICO A 4 10,986 14,645
MEDICO DEL COEDIS 1 17,386 17,386
MEDICO E.I.I.P. 46 6,708 9,155
MEDICO ESPECIALISTA A 1 16,415 16,415
MEDICO ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL TRABAJO 4 19,239 19,239
MEDICO GENERAL A 16 14,253 14,253
MENSAJERO 9 6,879 9,171
MENSAJERO DEL TRIBUNAL 1 9,643 9,643
MTRA DE JARDIN DE NINOS DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO CON FORTAL 3 9,128 11,911
MTRO COORD DE GABINETE C 3 11,001 11,001
MTRO. DE ADIES. PRIM. 10 H. 582 3,573 4,782
MTRO. DE PRIM. NOCT. 3/4 22 5,110 5,110
MUSEOGRAFO 3 10,230 10,230
MUSICO A 24 9,643 9,643
MUSICO B 15 9,107 9,107
NIÑERA 1606 5,758 6,780
NOTIFICADOR 24 7,219 9,625
NOTIFICADOR JURIDICO 9 12,142 12,142
OFICIAL DE PARTES 3 7,515 10,022
OFICIAL DE REINSERCION SOCIAL 12 24,858 24,858
OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA 20 17,777 17,777
OFICIAL DE SERVICIOS B 42 5,303 5,303
OFICIAL DE SERVICIOS C 59 5,303 5,303
OFICIAL MAYOR DE ED. SEC. 89 8,120 10,734
OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO 1 70,017 70,017
OFICIAL MAYOR NOTIFICADOR 6 10,986 10,986
OPERADOR DE CABINA 3 12,142 12,142
OPERADOR DE CONMUTADOR 1 7,515 7,515
OPERADOR DE ENLACE 066 71 15,852 15,852

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

OPERADOR DE EQUIPO DE COMPUTO 19 9,643 12,855
OPERADOR DE EQUIPO DE IMPRENTA 12 10,230 13,642
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA 42 12,855 12,855
OPERADOR DE TRANSMISION 1 8,727 8,727
ORIENTADOR TURISTICO 6 12,142 12,142
PAGADOR 4 12,855 12,855
PALEOGRAFO 1 9,107 9,107
PEDAGOGO E.I.I.P. 47 6,870 9,155
PELUQUERO 1 9,171 9,171
PEON 8 9,625 9,625
PERITO A 399 14,645 14,645
PERITO B 10 10,230 13,642
PERITO DE FISCALIA 16 13,334 17,777
PERITO ITINERANTE 54 14,645 14,645
PILOTO 3 56,094 56,094
PILOTO DE FISCALIA 5 62,664 62,664
PLAZA COMPLEM. INSPEC. GRAL. DE SECTOR JARDIN DE N. FOR. D/T 12 14,102 14,988
PLAZA COMPLEM. INSPECTOR ZONA DE ENS. PRIMARIA DOBLE TURNO 156 11,656 16,285
PLAZA COMPLEM. JEFE DE SECTOR DE EDUC. PRIMARIA FORANEO D/T 25 14,102 14,102
PLAZA COMPLEM. SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO D/T 16 13,733 16,285
PLAZA COMPLEMENTARIA DE INSPECT JARDIN DE N. FORANEO DOBLE T 109 11,656 16,285
PLAZA COMPLEMENTARIA INSPECTOR DE SECUNDARIA DT 27 10,476 22,397
POLICIA 2355 13,750 13,750
POLICIA A 334 16,568 16,568
POLICIA CUSTODIO 1805 14,155 14,155
POLICIA CUSTODIO 1o 50 17,777 17,777
POLICIA CUSTODIO 3o 166 15,944 15,944
POLICIA INVESTIGADOR 35 27,872 27,872
POLICIA INVESTIGADOR A 129 24,858 24,858
POLICIA INVESTIGADOR B 1137 17,777 17,777
POLICIA PRIMERO 33 15,944 15,944
POLICIA PRIMERO VIAL 360 15,050 15,050
POLICIA SEGUNDO 344 14,572 14,572
POLICIA SEGUNDO VIAL 13 14,572 14,572
POLICIA TERCERO 269 14,155 14,155
POLICIA TERCERO VIAL 483 14,155 14,155
POLICIA VIAL 1030 13,750 13,750
PRECEPTOR TECNICO 86 13,642 13,642
PRECEPTOR TECNICO ESPECIALIZADO 24 14,586 14,586
PREFECTO B 11 9,278 9,278
PREFECTO C 928 7,182 9,759
PRESIDENTE AUXILIAR 100 24,638 24,638
PRESIDENTE DE CONSEJO PATERNAL 1 30,410 30,410
PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL 17 45,490 45,490
PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 1 62,664 62,664
PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL CECA 1 24,638 24,638
PRESIDENTE DEL CONSEJO EST. DE PARTICIPACIÓN EN LA EDUCACIÓN 1 58,759 58,759
PROCURADOR AUXILIAR 32 24,638 24,638
PROCURADOR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO 1 37,358 37,358
PROCURADOR ESTATAL DE PROTECCION AL AMBIENTE 1 70,017 70,017
PROCURADOR FISCAL DEL ESTADO 1 74,561 74,561
PROCURADOR SOCIAL 1 132,526 132,526
PROF ENS MUSICAL 453 5,512 7,157
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO  DE SECUNDARIA 0 287 470
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE TALLER CON 10 HORAS 69 3,597 4,696
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 0 288 470
PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA 0 359 470
PROMOTOR A 11 13,642 13,642
PROMOTOR ACT. ART. ELEM. 15/H. 166 4,617 6,423
PROMOTOR B 26 9,643 12,855



58

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

PROMOTOR DE DESARROLLO MUNICIPAL 18 14,586 14,586
PROMOTOR DE GESTION REGIONAL 6 17,386 17,386
PROMOTOR DE INVERSION 7 15,852 15,852
PROMOTOR DE SALUD 39 6,589 6,589
PROMOTOR EDUC. FIS. 15/H. 49 4,520 5,898
PROMOTOR REGIONAL 17 14,480 14,480
PROYECTISTA 15 10,230 13,642
PROYECTISTA DE LA JTA DE CONC Y ARBITRAJE 1 15,852 15,852
PSICOLOGO 25 7,303 14,645
PSICOLOGO CLINICO 39 12,333 12,333
PSICOLOGO E.I.I.P. 62 6,950 9,155
PUERICULTOR 4 6,431 6,431
RADIOPERADOR DE SEMAFOROS 3 13,642 13,642
RECEPCIONISTA 14 7,515 10,022
REDACTOR EDITOR 2 14,480 14,480
REGISTRADOR ANALISTA 1 11,637 11,637
REGISTRADOR ANALISTA ESPECIALIZADO 247 10,860 14,480
REPORTERO 1 11,637 11,637
REPORTERO COMUNICACION 5 14,480 14,480
REPRESENTANTE DEL GOBERNADOR EN LA CIUDAD DE MEXICO 1 62,664 62,664
REPRESENTANTE OBRERO 17 24,638 24,638
REPRESENTANTE PATRONAL 17 24,638 24,638
RESIDENTE DE ZONA 8 17,386 17,386
REVISOR 3 9,107 9,107
REVISOR DE TRANSPORTES 8 9,107 12,142
REVISOR TIPOGRAFICO 2 12,855 12,855
SECRETARIA ""C""                                              42 6,589 6,589
SECRETARIA AUXILIAR 369 7,515 10,022
SECRETARIA DE APOYO 1433 5,881 6,938
SECRETARIA DE DIRECCION DE AREA 238 8,727 11,637
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL 107 9,643 12,855
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL BILINGÜE 2 13,642 13,642
SECRETARIA DEL TRIBUNAL 22 10,860 10,860
SECRETARIA PARTICULAR 1 30,410 30,410
SECRETARIA PRIVADA 11 14,586 14,586
SECRETARIO DE AGENCIA DEL MINISTERIO PUBLICO 395 16,568 16,568
SECRETARIO DE AMPAROS 1 27,098 27,098
SECRETARIO DE CULTURA 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE DESARROLLO E INTEGRACION SOCIAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONOMICO 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE DESARROLLO RURAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE EDUCACION 1 124,618 124,618
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA 13 20,324 20,324
SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE INNOVACION CIENCIA Y TECNOLOGIA 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE JUNTA ESPECIAL 25 27,098 27,098
SECRETARIO DE LA POLICIA INVESTIGADORA 1 14,155 14,155
SECRETARIO DE MOVILIDAD 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZAS 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE PROCEDIMIENTOS Y NEGOCIACION COLECTIVA 1 27,098 27,098
SECRETARIO DE PROFESIONES 1 19,239 19,239
SECRETARIO DE SALUD 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE TURISMO 1 132,526 132,526
SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL CECA 1 14,645 14,645
SECRETARIO DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COEDIS 1 33,687 33,687
SECRETARIO EJECUTOR 1 20,324 20,324
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 1 155,103 155,103
SECRETARIO GENERAL DEL TRIBUNAL 4 34,118 34,118



59

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

PROMOTOR DE DESARROLLO MUNICIPAL 18 14,586 14,586
PROMOTOR DE GESTION REGIONAL 6 17,386 17,386
PROMOTOR DE INVERSION 7 15,852 15,852
PROMOTOR DE SALUD 39 6,589 6,589
PROMOTOR EDUC. FIS. 15/H. 49 4,520 5,898
PROMOTOR REGIONAL 17 14,480 14,480
PROYECTISTA 15 10,230 13,642
PROYECTISTA DE LA JTA DE CONC Y ARBITRAJE 1 15,852 15,852
PSICOLOGO 25 7,303 14,645
PSICOLOGO CLINICO 39 12,333 12,333
PSICOLOGO E.I.I.P. 62 6,950 9,155
PUERICULTOR 4 6,431 6,431
RADIOPERADOR DE SEMAFOROS 3 13,642 13,642
RECEPCIONISTA 14 7,515 10,022
REDACTOR EDITOR 2 14,480 14,480
REGISTRADOR ANALISTA 1 11,637 11,637
REGISTRADOR ANALISTA ESPECIALIZADO 247 10,860 14,480
REPORTERO 1 11,637 11,637
REPORTERO COMUNICACION 5 14,480 14,480
REPRESENTANTE DEL GOBERNADOR EN LA CIUDAD DE MEXICO 1 62,664 62,664
REPRESENTANTE OBRERO 17 24,638 24,638
REPRESENTANTE PATRONAL 17 24,638 24,638
RESIDENTE DE ZONA 8 17,386 17,386
REVISOR 3 9,107 9,107
REVISOR DE TRANSPORTES 8 9,107 12,142
REVISOR TIPOGRAFICO 2 12,855 12,855
SECRETARIA ""C""                                              42 6,589 6,589
SECRETARIA AUXILIAR 369 7,515 10,022
SECRETARIA DE APOYO 1433 5,881 6,938
SECRETARIA DE DIRECCION DE AREA 238 8,727 11,637
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL 107 9,643 12,855
SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL BILINGÜE 2 13,642 13,642
SECRETARIA DEL TRIBUNAL 22 10,860 10,860
SECRETARIA PARTICULAR 1 30,410 30,410
SECRETARIA PRIVADA 11 14,586 14,586
SECRETARIO DE AGENCIA DEL MINISTERIO PUBLICO 395 16,568 16,568
SECRETARIO DE AMPAROS 1 27,098 27,098
SECRETARIO DE CULTURA 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE DESARROLLO E INTEGRACION SOCIAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONOMICO 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE DESARROLLO RURAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE EDUCACION 1 124,618 124,618
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA 13 20,324 20,324
SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE INNOVACION CIENCIA Y TECNOLOGIA 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE JUNTA ESPECIAL 25 27,098 27,098
SECRETARIO DE LA POLICIA INVESTIGADORA 1 14,155 14,155
SECRETARIO DE MOVILIDAD 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZAS 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE PROCEDIMIENTOS Y NEGOCIACION COLECTIVA 1 27,098 27,098
SECRETARIO DE PROFESIONES 1 19,239 19,239
SECRETARIO DE SALUD 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO DE TURISMO 1 132,526 132,526
SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL CECA 1 14,645 14,645
SECRETARIO DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL 1 132,526 132,526
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COEDIS 1 33,687 33,687
SECRETARIO EJECUTOR 1 20,324 20,324
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 1 155,103 155,103
SECRETARIO GENERAL DEL TRIBUNAL 4 34,118 34,118

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

SECRETARIO PARTICULAR 5 37,358 42,280
SECRETARIO PARTICULAR ADJUNTO DE INFRAESTRUCTURA 1 19,239 19,239
SECRETARIO PARTICULAR ADJUNTO DE UNIDAD ADMVAS DE APOYO 1 70,017 70,017
SECRETARIO PARTICULAR DE ADMINISTRACION 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DE CULTURA 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DE DESARROLLO E INTEGRACION SOCIAL 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DE DIGPRES 1 24,638 24,638
SECRETARIO PARTICULAR DE GENERAL DE GOBIERNO 1 62,664 62,664
SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA CENTRAL 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA DE DERECHOS HUMANOS 1 27,098 27,098
SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA GENERAL 1 50,402 50,402
SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA REGIONAL 1 27,098 27,098
SECRETARIO PARTICULAR DE LA SEPAF 1 56,094 56,094
SECRETARIO PARTICULAR DE MOVILIDAD 1 50,402 50,402
SECRETARIO PARTICULAR DE PLANEACION Y EVALUACION 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DE TURISMO 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DEL COMISIONADO DE SEGURIDAD PUBLICA 1 27,098 27,098
SECRETARIO PARTICULAR DEL GOBERNADOR 1 132,526 132,526
SECRETARIO PARTICULAR DEL MEDIO AMBIENTE 1 37,358 37,358
SECRETARIO PARTICULAR DEL PROCURADOR SOCIAL 1 37,358 37,358
SECRETARIO PRIVADO 1 70,017 70,017
SECRETARIO PRIVADO AUXILIAR 1 33,687 33,687
SECRETARIO PRIVADO DEL C GOBERNADOR 1 78,235 78,235
SECRETARIO TEC. CONSEJO INTERINSTIT. DE INVESTIG. EDUCATIVA 1 22,186 22,186
SECRETARIO TECNICO DE EDUC MEDICA Y SOCIAL DE SEGURIDAD 1 33,687 33,687
SECRETARIO TECNICO DE LA JEFATURA DE GABINETE 1 78,235 78,235
SECRETARIO TECNICO DE SALUD 1 30,410 30,410
SECRETARIO TECNICO DE SEDECO 1 30,410 30,410
SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO 1 45,490 45,490
SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO DE SALUD 3 45,490 45,490
SOBRESTANTE 2 9,625 9,625
SOLISTA 9 10,230 10,230
SOPORTE ADMINISTRATIVO DE SALUD 14 8,821 8,821
SOPORTE TECNICO EN SISTEMAS 37 14,480 14,480
SOPORTE TECNICO EN SISTEMAS Y SERVICIOS 2 14,645 14,645
SOPORTE TECNICO EN SISTEMAS Y SERVICIOS A 4 14,586 14,586
SOPRANO 7 8,335 8,335
SRIO EJECUTIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA 1 81,072 81,072
SRIO EJECUTIVO P/ IMPLEMENT DEL NVO SISTEMA DE JUSTICIA 1 88,435 88,435
SRIO ESPECIALIZADO DE LA AGENCIA DEL MINISTERIO PUBLICO 36 17,777 17,777
SRIO GENERAL DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 1 50,402 50,402
SRIO. DE COMIS. ESC. 1 5,342 5,342
SUBDELEGADO REGIONAL 19 34,578 34,578
SUBDELEGADO REGIONAL A 8 19,239 19,239
SUBDIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL 2 19,239 19,239
SUBDIRECTOR DE ESCUELA NORMAL 10 15,450 15,450
SUBDIRECTOR DE INVESTIGACION 12 15,450 15,450
SUBDIRECTOR DE POLICIA INVESTIGADORA 1 34,578 34,578
SUBDIRECTOR DE POLICIA INVESTIGADORA A 1 37,358 37,358
SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. 2 TURNOS 182 11,488 17,449
SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. DE 1 TURNO 39 13,370 17,449
SUBINSPECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA 18 21,933 21,933
SUBINSPECTOR DE VIALIDAD 49 21,933 21,933
SUBJEFE DE OFICINA A 13 14,480 14,480
SUBJEFE DE OFICINA B 14 13,642 13,642
SUBJEFE EDUC. FIS. DEPORTIVA 2 5,074 5,074
SUBOFICIAL 76 16,568 16,568
SUBOFICIAL DE VIALIDAD 24 15,944 15,944
SUBPROCURADOR DE DEFENSORIA DE OFICIO 1 78,235 78,235



60

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

SUBPROCURADOR DE REPRESENTACION SOCIAL 1 78,235 78,235
SUBPROCURADOR DE SERVICIOS JURIDICOS ASISTENCIALES 1 78,235 78,235
SUBSECRETARIO DE ADMINISTRACION 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE ASUNTOS DEL INTERIOR 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE ASUNTOS JURIDICOS 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE FINANZAS 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE PARTICIPACION SOCIAL Y CIUDADANA 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE PLANEACION Y EVALUACION 1 109,148 109,148
SUPERVISION DE SECCION 3 11,637 11,637
SUPERVISOR 30 6,282 11,637
SUPERVISOR DE ALIMENTOS 7 11,114 11,114
SUPERVISOR DE ALMACEN 10 11,637 11,637
SUPERVISOR DE AREA TECNICA 8 10,940 14,586
SUPERVISOR DE AUDITORES 49 15,852 15,852
SUPERVISOR DE AUDITORES A 39 17,386 17,386
SUPERVISOR DE CAJEROS 1 11,637 11,637
SUPERVISOR DE CUADRILLA 1 14,480 14,480
SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL 16 14,902 18,846
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA A 42 14,586 14,586
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA B 3 13,642 13,642
SUPERVISOR DE OPERACION 12 10,940 14,586
SUPERVISOR DE TRABAJO SOCIAL 1 17,386 17,386
SUPERVISOR DEL PROGRAMA DE ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 1 15,425 15,425
SUPERVISOR GENERAL OPERATIVO 8 19,239 19,239
SUPERVISOR INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 7 15,852 15,852
SUPERVISOR PROYECTISTA 8 14,480 14,480
TECNICO A 114 7,750 10,333
TECNICO ADMINISTRATIVO 147 7,750 10,333
TECNICO AUXILIAR 18 7,750 10,333
TECNICO B 164 7,515 10,022
TECNICO BIBLIOTECARIO 254 6,282 10,022
TECNICO BIBLIOTECARIO A 15 8,727 8,727
TECNICO BIBLIOTECARIO B 131 8,335 8,335
TECNICO CONTABLE 2 14,480 14,480
TECNICO DE ASISTENCIA SOCIAL 3 12,814 12,814
TECNICO DE RELACIONES INTERNACIONALES 1 13,967 13,967
TECNICO DE TURISMO 8 12,855 12,855
TECNICO DE VIVEROS 18 7,219 9,625
TECNICO EN COMUNICACION 3 12,855 12,855
TECNICO EN CONTROL DE CONFIANZA 1 15,852 15,852
TECNICO EN CONTROL DE CONFIANZA A 1 14,645 14,645
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL 1 21,675 21,675
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL A 8 19,239 19,239
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL B 2 17,386 17,386
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL C 3 14,645 14,645
TECNICO EN DISEÑO 9 8,335 11,114
TECNICO EN INFORMATICA 35 10,230 13,642
TECNICO EN MANTENIMIENTO 1 13,967 13,967
TECNICO EN PLANEACION 1 15,852 15,852
TECNICO EN SALUD 1 10,022 10,022
TECNICO EN SEGURIDAD LABORAL 8 14,480 14,480
TECNICO EN SEÑALAMIENTOS Y DISPOSITIVOS VIALES 64 11,114 11,114
TECNICO EN TELECOMUNICACIONES 3 19,239 19,239
TECNICO ESPECIALISTA 56 8,335 11,114
TECNICO ESPECIALISTA AMBIENTAL 72 15,852 15,852
TECNICO ESPECIALISTA EN DISEÑO GRAFICO 1 15,852 15,852
TECNICO ESPECIALIZADO 106 10,986 14,645
TECNICO ESPECIALIZADO A 238 10,230 13,642
TECNICO ESPECIALIZADO EN PLANEACION 1 12,814 12,814
TECNICO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 1 19,239 19,239



61

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

SUBPROCURADOR DE REPRESENTACION SOCIAL 1 78,235 78,235
SUBPROCURADOR DE SERVICIOS JURIDICOS ASISTENCIALES 1 78,235 78,235
SUBSECRETARIO DE ADMINISTRACION 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE ASUNTOS DEL INTERIOR 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE ASUNTOS JURIDICOS 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE FINANZAS 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE PARTICIPACION SOCIAL Y CIUDADANA 1 109,148 109,148
SUBSECRETARIO DE PLANEACION Y EVALUACION 1 109,148 109,148
SUPERVISION DE SECCION 3 11,637 11,637
SUPERVISOR 30 6,282 11,637
SUPERVISOR DE ALIMENTOS 7 11,114 11,114
SUPERVISOR DE ALMACEN 10 11,637 11,637
SUPERVISOR DE AREA TECNICA 8 10,940 14,586
SUPERVISOR DE AUDITORES 49 15,852 15,852
SUPERVISOR DE AUDITORES A 39 17,386 17,386
SUPERVISOR DE CAJEROS 1 11,637 11,637
SUPERVISOR DE CUADRILLA 1 14,480 14,480
SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL 16 14,902 18,846
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA A 42 14,586 14,586
SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA B 3 13,642 13,642
SUPERVISOR DE OPERACION 12 10,940 14,586
SUPERVISOR DE TRABAJO SOCIAL 1 17,386 17,386
SUPERVISOR DEL PROGRAMA DE ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 1 15,425 15,425
SUPERVISOR GENERAL OPERATIVO 8 19,239 19,239
SUPERVISOR INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 7 15,852 15,852
SUPERVISOR PROYECTISTA 8 14,480 14,480
TECNICO A 114 7,750 10,333
TECNICO ADMINISTRATIVO 147 7,750 10,333
TECNICO AUXILIAR 18 7,750 10,333
TECNICO B 164 7,515 10,022
TECNICO BIBLIOTECARIO 254 6,282 10,022
TECNICO BIBLIOTECARIO A 15 8,727 8,727
TECNICO BIBLIOTECARIO B 131 8,335 8,335
TECNICO CONTABLE 2 14,480 14,480
TECNICO DE ASISTENCIA SOCIAL 3 12,814 12,814
TECNICO DE RELACIONES INTERNACIONALES 1 13,967 13,967
TECNICO DE TURISMO 8 12,855 12,855
TECNICO DE VIVEROS 18 7,219 9,625
TECNICO EN COMUNICACION 3 12,855 12,855
TECNICO EN CONTROL DE CONFIANZA 1 15,852 15,852
TECNICO EN CONTROL DE CONFIANZA A 1 14,645 14,645
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL 1 21,675 21,675
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL A 8 19,239 19,239
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL B 2 17,386 17,386
TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL C 3 14,645 14,645
TECNICO EN DISEÑO 9 8,335 11,114
TECNICO EN INFORMATICA 35 10,230 13,642
TECNICO EN MANTENIMIENTO 1 13,967 13,967
TECNICO EN PLANEACION 1 15,852 15,852
TECNICO EN SALUD 1 10,022 10,022
TECNICO EN SEGURIDAD LABORAL 8 14,480 14,480
TECNICO EN SEÑALAMIENTOS Y DISPOSITIVOS VIALES 64 11,114 11,114
TECNICO EN TELECOMUNICACIONES 3 19,239 19,239
TECNICO ESPECIALISTA 56 8,335 11,114
TECNICO ESPECIALISTA AMBIENTAL 72 15,852 15,852
TECNICO ESPECIALISTA EN DISEÑO GRAFICO 1 15,852 15,852
TECNICO ESPECIALIZADO 106 10,986 14,645
TECNICO ESPECIALIZADO A 238 10,230 13,642
TECNICO ESPECIALIZADO EN PLANEACION 1 12,814 12,814
TECNICO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 1 19,239 19,239

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2015

Analítico de Plazas

DE HASTA
PLAZAS / PUESTO NÚMERO DE

PLAZAS
REMUNERACIONES

TECNICO INFORMATICO 1 9,683 9,683
TECNICO LIQUIDADOR 1 9,683 9,683
TECNICO PISCICOLA 15 11,114 11,114
TECNICO PROGRAMADOR 11 10,860 14,480
TECNICO RECURSOS HUMANOS EN DELEGACION 1 9,683 9,683
TECNICO SUPERVISOR 1 9,683 9,683
TECNOLOGO B 5 8,568 8,568
TECNOLOGO C 11 9,168 9,168
TECNOLOGO G. 706 7,003 9,224
TENOR 4 8,335 8,335
TOPOGRAFO 2 13,642 13,642
TRABAJADOR SOCIAL E.I.I.P. 44 6,950 9,155
TRABAJADORA SOCIAL 200 4,429 14,645
TRABAJADORA SOCIAL EN AREA MEDICA A 16 8,821 8,821
TRAMITADOR REGIONAL 1 12,142 12,142
TRAMOYISTA 13 13,642 13,642
VALUADOR 1 13,642 13,642
VELADOR 12 6,879 9,171
VERIFICADOR 5 10,022 10,022
VERIFICADOR EN TURISMO 6 12,855 12,855
VIGILANTE 9 6,879 9,171
VISOR DE CAMPAMENTO 8 9,171 9,171
VOCAL 5 5,562 5,562



62

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

1
Go

bi
er

no
1

Le
gi

sl
ac

ió
n

1
Le

gi
sla

ci
ón

67
1,

19
2,

83
3

2
Fi

sc
al

iza
ci

ón
27

8,
32

0,
79

4

To
ta

l L
eg

isl
ac

ió
n

94
9,

51
3,

62
7

2
Ju

st
ic

ia
1

Im
pa

rt
ic

ió
n 

de
 Ju

st
ic

ia
1,

58
9,

83
4,

97
6

2
Pr

oc
ur

ac
ió

n 
de

 Ju
st

ic
ia

76
5,

81
4,

23
4

3
Re

cl
us

ió
n 

y 
Re

ad
ap

ta
ci

ón
 S

oc
ia

l
1,

23
7,

77
0,

41
1

4
De

re
ch

os
 H

um
an

os
13

7,
80

6,
19

9

To
ta

l J
us

tic
ia

3,
73

1,
22

5,
82

0

3
Co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
la

 P
ol

íti
ca

 d
e 

Go
bi

er
no

1
Pr

es
id

en
ci

a 
/ G

ub
er

na
tu

ra
14

9,
24

3,
13

6

2
Po

lít
ic

a 
In

te
rio

r
13

8,
91

2,
66

9

3
Pr

es
er

va
ci

ón
 y

 C
ui

da
do

 d
el

 P
at

rim
on

io
 P

úb
lic

o
43

,4
30

,8
26

4
Fu

nc
ió

n 
Pú

bl
ic

a
11

2,
97

7,
64

8

5
As

un
to

s J
ur

íd
ic

os
74

,1
51

,9
33

6
O

rg
an

iza
ci

ón
 d

e 
Pr

oc
es

os
 E

le
ct

or
al

es
72

7,
80

7,
07

6

7
Po

bl
ac

ió
n

24
,6

21
,6

72

8
Te

rr
ito

rio
25

,5
92

,4
09

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

9
O

tr
os

0

To
ta

l C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 la
 P

ol
íti

ca
 d

e 
Go

bi
er

no
1,

29
6,

73
7,

36
9

4
Re

la
ci

on
es

 E
xt

er
io

re
s

1
Re

la
ci

on
es

 E
xt

er
io

re
s

5,
89

1,
51

8

To
ta

l R
el

ac
io

ne
s E

xt
er

io
re

s
5,

89
1,

51
8

5
As

un
to

s F
in

an
ci

er
os

 y
 H

ac
en

da
rio

s
1

As
un

to
s F

in
an

ci
er

os
1,

87
4,

89
4,

16
0

2
As

un
to

s H
ac

en
da

rio
s

39
5,

70
7,

12
3

To
ta

l A
su

nt
os

 F
in

an
ci

er
os

 y
 H

ac
en

da
rio

s
2,

27
0,

60
1,

28
3

6
Se

gu
rid

ad
 N

ac
io

na
l

1
De

fe
ns

a
0

2
M

ar
in

a
0

3
In

te
lig

en
ci

a 
pa

ra
 la

 P
re

se
rv

ac
ió

n 
de

 la
 S

eg
ur

id
ad

 
N

ac
io

na
l

0

To
ta

l S
eg

ur
id

ad
 N

ac
io

na
l

0

7
As

un
to

s d
e 

O
rd

en
 P

úb
lic

o 
y 

de
 S

eg
ur

id
ad

1
Po

lic
ía

4,
09

4,
53

1,
28

0

2
Pr

ot
ec

ci
ón

 C
iv

il
15

0,
66

6,
00

0

3
O

tr
os

 A
su

nt
os

 d
e 

O
rd

en
 P

úb
lic

o 
y 

Se
gu

rid
ad

38
3,

22
3,

19
2

4
Si

st
em

a 
N

ac
io

na
l d

e 
Se

gu
rid

ad
 P

úb
lic

a
0

To
ta

l A
su

nt
os

 d
e 

O
rd

en
 P

úb
lic

o 
y 

de
 S

eg
ur

id
ad

4,
62

8,
42

0,
47

2



63

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

1
Go

bi
er

no
1

Le
gi

sl
ac

ió
n

1
Le

gi
sla

ci
ón

67
1,

19
2,

83
3

2
Fi

sc
al

iza
ci

ón
27

8,
32

0,
79

4

To
ta

l L
eg

isl
ac

ió
n

94
9,

51
3,

62
7

2
Ju

st
ic

ia
1

Im
pa

rt
ic

ió
n 

de
 Ju

st
ic

ia
1,

58
9,

83
4,

97
6

2
Pr

oc
ur

ac
ió

n 
de

 Ju
st

ic
ia

76
5,

81
4,

23
4

3
Re

cl
us

ió
n 

y 
Re

ad
ap

ta
ci

ón
 S

oc
ia

l
1,

23
7,

77
0,

41
1

4
De

re
ch

os
 H

um
an

os
13

7,
80

6,
19

9

To
ta

l J
us

tic
ia

3,
73

1,
22

5,
82

0

3
Co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
la

 P
ol

íti
ca

 d
e 

Go
bi

er
no

1
Pr

es
id

en
ci

a 
/ G

ub
er

na
tu

ra
14

9,
24

3,
13

6

2
Po

lít
ic

a 
In

te
rio

r
13

8,
91

2,
66

9

3
Pr

es
er

va
ci

ón
 y

 C
ui

da
do

 d
el

 P
at

rim
on

io
 P

úb
lic

o
43

,4
30

,8
26

4
Fu

nc
ió

n 
Pú

bl
ic

a
11

2,
97

7,
64

8

5
As

un
to

s J
ur

íd
ic

os
74

,1
51

,9
33

6
O

rg
an

iza
ci

ón
 d

e 
Pr

oc
es

os
 E

le
ct

or
al

es
72

7,
80

7,
07

6

7
Po

bl
ac

ió
n

24
,6

21
,6

72

8
Te

rr
ito

rio
25

,5
92

,4
09

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

9
O

tr
os

0

To
ta

l C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 la
 P

ol
íti

ca
 d

e 
Go

bi
er

no
1,

29
6,

73
7,

36
9

4
Re

la
ci

on
es

 E
xt

er
io

re
s

1
Re

la
ci

on
es

 E
xt

er
io

re
s

5,
89

1,
51

8

To
ta

l R
el

ac
io

ne
s E

xt
er

io
re

s
5,

89
1,

51
8

5
As

un
to

s F
in

an
ci

er
os

 y
 H

ac
en

da
rio

s
1

As
un

to
s F

in
an

ci
er

os
1,

87
4,

89
4,

16
0

2
As

un
to

s H
ac

en
da

rio
s

39
5,

70
7,

12
3

To
ta

l A
su

nt
os

 F
in

an
ci

er
os

 y
 H

ac
en

da
rio

s
2,

27
0,

60
1,

28
3

6
Se

gu
rid

ad
 N

ac
io

na
l

1
De

fe
ns

a
0

2
M

ar
in

a
0

3
In

te
lig

en
ci

a 
pa

ra
 la

 P
re

se
rv

ac
ió

n 
de

 la
 S

eg
ur

id
ad

 
N

ac
io

na
l

0

To
ta

l S
eg

ur
id

ad
 N

ac
io

na
l

0

7
As

un
to

s d
e 

O
rd

en
 P

úb
lic

o 
y 

de
 S

eg
ur

id
ad

1
Po

lic
ía

4,
09

4,
53

1,
28

0

2
Pr

ot
ec

ci
ón

 C
iv

il
15

0,
66

6,
00

0

3
O

tr
os

 A
su

nt
os

 d
e 

O
rd

en
 P

úb
lic

o 
y 

Se
gu

rid
ad

38
3,

22
3,

19
2

4
Si

st
em

a 
N

ac
io

na
l d

e 
Se

gu
rid

ad
 P

úb
lic

a
0

To
ta

l A
su

nt
os

 d
e 

O
rd

en
 P

úb
lic

o 
y 

de
 S

eg
ur

id
ad

4,
62

8,
42

0,
47

2



64

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

8
O

tr
os

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

1
Se

rv
ic

io
s R

eg
ist

ra
le

s,
 A

dm
in

ist
ra

tiv
os

 y
 P

at
rim

on
ia

le
s

99
9,

66
8,

33
4

2
Se

rv
ic

io
s E

st
ad

íst
ic

os
40

,4
40

,7
10

3
Se

rv
ic

io
s d

e 
Co

m
un

ic
ac

ió
n 

y 
M

ed
io

s
1,

31
0,

21
6

4
Ac

ce
so

 a
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n 

Pú
bl

ic
a 

Gu
be

rn
am

en
ta

l
12

8,
19

0,
67

9

5
O

tr
os

0

To
ta

l O
tr

os
 S

er
vi

ci
os

 G
en

er
al

es
1,

16
9,

60
9,

93
9

To
ta

l G
ob

ie
rn

o
14

,0
52

,0
00

,0
28

2
De

sa
rr

ol
lo

 S
oc

ia
l

1
Pr

ot
ec

ci
ón

 A
m

bi
en

ta
l

1
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 D
es

ec
ho

s
0

2
Ad

m
in

ist
ra

ci
ón

 d
el

 A
gu

a
47

9,
65

5,
00

0

3
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 A
gu

as
 R

es
id

ua
le

s,
 D

re
na

je
 y

 
Al

ca
nt

ar
ill

ad
o

0

4
Re

du
cc

ió
n 

de
 la

 C
on

ta
m

in
ac

ió
n

11
9,

32
7,

50
3

5
Pr

ot
ec

ci
ón

 d
e 

la
 D

iv
er

sid
ad

, B
io

ló
gi

ca
 y

 d
el

 P
ai

sa
je

18
5,

27
3,

30
1

6
O

tr
os

 d
e 

Pr
ot

ec
ci

ón
 A

m
bi

en
ta

l
74

,4
66

,6
18

To
ta

l P
ro

te
cc

ió
n 

Am
bi

en
ta

l
85

8,
72

2,
42

2

2
Vi

vi
en

da
 y

 S
er

vi
ci

os
 a

 la
 C

om
un

id
ad

1
U

rb
an

iza
ci

ón
65

5,
19

2,
73

0

2
De

sa
rr

ol
lo

 C
om

un
ita

rio
0

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

3
Ab

as
te

ci
m

ie
nt

o 
de

 A
gu

a
0

4
Al

um
br

ad
o 

Pú
bl

ic
o

0

5
Vi

vi
en

da
43

,9
98

,4
83

6
Se

rv
ic

io
s C

om
un

al
es

47
,0

30
,9

07

7
De

sa
rr

ol
lo

 R
eg

io
na

l
3,

20
5,

82
7,

21
0

To
ta

l V
iv

ie
nd

a 
y 

Se
rv

ic
io

s a
 la

 C
om

un
id

ad
3,

95
2,

04
9,

33
0

3
Sa

lu
d

1
Pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

Se
rv

ic
io

s d
e 

Sa
lu

d 
a 

la
 C

om
un

id
ad

3,
07

7,
76

7,
44

3

2
Pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

Se
rv

ic
io

s d
e 

Sa
lu

d 
a 

la
 P

er
so

na
6,

38
6,

94
6,

46
0

3
Ge

ne
ra

ci
ón

 d
e 

Re
cu

rs
os

 p
ar

a 
la

 S
al

ud
0

4
Re

ct
or

ía
 d

el
 S

ist
em

a 
de

 S
al

ud
36

7,
09

1,
69

3

5
Pr

ot
ec

ci
ón

 S
oc

ia
l e

n 
Sa

lu
d

0

To
ta

l S
al

ud
9,

83
1,

80
5,

59
6

4
Re

cr
ea

ci
ón

, C
ul

tu
ra

 y
 O

tr
as

 M
an

ife
st

ac
io

ne
s S

oc
ia

le
s

1
De

po
rt

e 
y 

Re
cr

ea
ci

ón
28

7,
57

6,
76

7

2
Cu

ltu
ra

45
2,

84
4,

26
4

3
Ra

di
o,

 T
el

ev
isi

ón
 y

 E
di

to
ria

le
s

51
,9

58
,1

16

4
As

un
to

s R
el

ig
io

so
s y

 O
tr

as
 M

an
ife

st
ac

io
ne

s S
oc

ia
le

s
0



65

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

8
O

tr
os

 S
er

vi
ci

os
 G

en
er

al
es

1
Se

rv
ic

io
s R

eg
ist

ra
le

s,
 A

dm
in

ist
ra

tiv
os

 y
 P

at
rim

on
ia

le
s

99
9,

66
8,

33
4

2
Se

rv
ic

io
s E

st
ad

íst
ic

os
40

,4
40

,7
10

3
Se

rv
ic

io
s d

e 
Co

m
un

ic
ac

ió
n 

y 
M

ed
io

s
1,

31
0,

21
6

4
Ac

ce
so

 a
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n 

Pú
bl

ic
a 

Gu
be

rn
am

en
ta

l
12

8,
19

0,
67

9

5
O

tr
os

0

To
ta

l O
tr

os
 S

er
vi

ci
os

 G
en

er
al

es
1,

16
9,

60
9,

93
9

To
ta

l G
ob

ie
rn

o
14

,0
52

,0
00

,0
28

2
De

sa
rr

ol
lo

 S
oc

ia
l

1
Pr

ot
ec

ci
ón

 A
m

bi
en

ta
l

1
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 D
es

ec
ho

s
0

2
Ad

m
in

ist
ra

ci
ón

 d
el

 A
gu

a
47

9,
65

5,
00

0

3
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 A
gu

as
 R

es
id

ua
le

s,
 D

re
na

je
 y

 
Al

ca
nt

ar
ill

ad
o

0

4
Re

du
cc

ió
n 

de
 la

 C
on

ta
m

in
ac

ió
n

11
9,

32
7,

50
3

5
Pr

ot
ec

ci
ón

 d
e 

la
 D

iv
er

sid
ad

, B
io

ló
gi

ca
 y

 d
el

 P
ai

sa
je

18
5,

27
3,

30
1

6
O

tr
os

 d
e 

Pr
ot

ec
ci

ón
 A

m
bi

en
ta

l
74

,4
66

,6
18

To
ta

l P
ro

te
cc

ió
n 

Am
bi

en
ta

l
85

8,
72

2,
42

2

2
Vi

vi
en

da
 y

 S
er

vi
ci

os
 a

 la
 C

om
un

id
ad

1
U

rb
an

iza
ci

ón
65

5,
19

2,
73

0

2
De

sa
rr

ol
lo

 C
om

un
ita

rio
0

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

3
Ab

as
te

ci
m

ie
nt

o 
de

 A
gu

a
0

4
Al

um
br

ad
o 

Pú
bl

ic
o

0

5
Vi

vi
en

da
43

,9
98

,4
83

6
Se

rv
ic

io
s C

om
un

al
es

47
,0

30
,9

07

7
De

sa
rr

ol
lo

 R
eg

io
na

l
3,

20
5,

82
7,

21
0

To
ta

l V
iv

ie
nd

a 
y 

Se
rv

ic
io

s a
 la

 C
om

un
id

ad
3,

95
2,

04
9,

33
0

3
Sa

lu
d

1
Pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

Se
rv

ic
io

s d
e 

Sa
lu

d 
a 

la
 C

om
un

id
ad

3,
07

7,
76

7,
44

3

2
Pr

es
ta

ci
ón

 d
e 

Se
rv

ic
io

s d
e 

Sa
lu

d 
a 

la
 P

er
so

na
6,

38
6,

94
6,

46
0

3
Ge

ne
ra

ci
ón

 d
e 

Re
cu

rs
os

 p
ar

a 
la

 S
al

ud
0

4
Re

ct
or

ía
 d

el
 S

ist
em

a 
de

 S
al

ud
36

7,
09

1,
69

3

5
Pr

ot
ec

ci
ón

 S
oc

ia
l e

n 
Sa

lu
d

0

To
ta

l S
al

ud
9,

83
1,

80
5,

59
6

4
Re

cr
ea

ci
ón

, C
ul

tu
ra

 y
 O

tr
as

 M
an

ife
st

ac
io

ne
s S

oc
ia

le
s

1
De

po
rt

e 
y 

Re
cr

ea
ci

ón
28

7,
57

6,
76

7

2
Cu

ltu
ra

45
2,

84
4,

26
4

3
Ra

di
o,

 T
el

ev
isi

ón
 y

 E
di

to
ria

le
s

51
,9

58
,1

16

4
As

un
to

s R
el

ig
io

so
s y

 O
tr

as
 M

an
ife

st
ac

io
ne

s S
oc

ia
le

s
0



66

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

To
ta

l R
ec

re
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 O

tr
as

 M
an

ife
st

ac
io

ne
s S

oc
ia

le
s

79
2,

37
9,

14
7

5
Ed

uc
ac

ió
n

1
Ed

uc
ac

ió
n 

Bá
sic

a
24

,7
21

,9
79

,0
60

2
Ed

uc
ac

ió
n 

M
ed

ia
 S

up
er

io
r

1,
23

8,
80

0,
61

4

3
Ed

uc
ac

ió
n 

Su
pe

rio
r

10
,7

67
,0

74
,0

16

4
Po

st
gr

ad
o

18
,3

53
,2

57

5
Ed

uc
ac

ió
n 

pa
ra

 A
du

lto
s

16
2,

38
4,

60
7

6
O

tr
os

 S
er

vi
ci

os
 E

du
ca

tiv
os

 y
 A

ct
iv

id
ad

es
 In

he
re

nt
es

1,
33

3,
13

4,
34

3

To
ta

l E
du

ca
ci

ón
38

,2
41

,7
25

,8
97

6
Pr

ot
ec

ci
ón

 S
oc

ia
l

1
En

fe
rm

ed
ad

 e
 In

ca
pa

ci
da

d
0

2
Ed

ad
 A

va
nz

ad
a

12
,8

95
,5

00

3
Fa

m
ili

a 
e 

Hi
jo

s
38

4,
49

6,
52

9

4
De

se
m

pl
eo

0

5
Al

im
en

ta
ci

ón
 y

 N
ut

ric
ió

n
53

7,
59

1,
06

8

6
Ap

oy
o 

So
ci

al
 p

ar
a 

la
 V

iv
ie

nd
a

0

7
In

dí
ge

na
s

15
,6

52
,1

73

8
O

tr
os

 G
ru

po
s V

ul
ne

ra
bl

es
1,

11
0,

94
6,

89
1

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

9
O

tr
os

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l y

 A
sis

te
nc

ia
 S

oc
ia

l
25

,8
49

,2
68

To
ta

l P
ro

te
cc

ió
n 

So
ci

al
2,

08
7,

43
1,

42
9

7
O

tr
os

 A
su

nt
os

 S
oc

ia
le

s
1

O
tr

os
 A

su
nt

os
 S

oc
ia

le
s

69
,6

49
,5

50

To
ta

l O
tr

os
 A

su
nt

os
 S

oc
ia

le
s

69
,6

49
,5

50

To
ta

l D
es

ar
ro

llo
 S

oc
ia

l
55

,8
33

,7
63

,3
71

3
De

sa
rr

ol
lo

 E
co

nó
m

ic
o

1
As

un
to

s E
co

nó
m

ic
os

, C
om

er
ci

al
es

 y
 L

ab
or

al
es

 e
n 

Ge
ne

ra
l

1
As

un
to

s E
co

nó
m

ic
os

 y
 C

om
er

ci
al

es
 e

n 
Ge

ne
ra

l
38

2,
26

1,
46

3

2
As

un
to

s L
ab

or
al

es
 G

en
er

al
es

11
8,

09
0,

66
0

To
ta

l A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

, C
om

er
ci

al
es

 y
 L

ab
or

al
es

 e
n 

Ge
ne

ra
l

50
0,

35
2,

12
3

2
Ag

ro
pe

cu
ar

ia
, S

ilv
ic

ul
tu

ra
, P

es
ca

 y
 C

az
a

1
Ag

ro
pe

cu
ar

ia
37

6,
75

2,
74

0

2
Si

lv
ic

ul
tu

ra
10

,4
00

,0
00

3
Ac

ua
cu

ltu
ra

, P
es

ca
 y

 C
az

a
17

,9
31

,0
22

4
Ag

ro
in

du
st

ria
l

0

5
Hi

dr
oa

gr
íc

ol
a

0

6
Ap

oy
o 

Fi
na

nc
ie

ro
 a

 la
 B

an
ca

 y
 S

eg
ur

o 
Ag

ro
pe

cu
ar

io
0

To
ta

l A
gr

op
ec

ua
ria

, S
ilv

ic
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 C
az

a
40

5,
08

3,
76

2

3
Co

m
bu

st
ib

le
s y

 E
ne

rg
ía

1
Ca

rb
ón

 y
 O

tr
os

 C
om

bu
st

ib
le

s M
in

er
al

es
 S

ól
id

os
0



67

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

To
ta

l R
ec

re
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 O

tr
as

 M
an

ife
st

ac
io

ne
s S

oc
ia

le
s

79
2,

37
9,

14
7

5
Ed

uc
ac

ió
n

1
Ed

uc
ac

ió
n 

Bá
sic

a
24

,7
21

,9
79

,0
60

2
Ed

uc
ac

ió
n 

M
ed

ia
 S

up
er

io
r

1,
23

8,
80

0,
61

4

3
Ed

uc
ac

ió
n 

Su
pe

rio
r

10
,7

67
,0

74
,0

16

4
Po

st
gr

ad
o

18
,3

53
,2

57

5
Ed

uc
ac

ió
n 

pa
ra

 A
du

lto
s

16
2,

38
4,

60
7

6
O

tr
os

 S
er

vi
ci

os
 E

du
ca

tiv
os

 y
 A

ct
iv

id
ad

es
 In

he
re

nt
es

1,
33

3,
13

4,
34

3

To
ta

l E
du

ca
ci

ón
38

,2
41

,7
25

,8
97

6
Pr

ot
ec

ci
ón

 S
oc

ia
l

1
En

fe
rm

ed
ad

 e
 In

ca
pa

ci
da

d
0

2
Ed

ad
 A

va
nz

ad
a

12
,8

95
,5

00

3
Fa

m
ili

a 
e 

Hi
jo

s
38

4,
49

6,
52

9

4
De

se
m

pl
eo

0

5
Al

im
en

ta
ci

ón
 y

 N
ut

ric
ió

n
53

7,
59

1,
06

8

6
Ap

oy
o 

So
ci

al
 p

ar
a 

la
 V

iv
ie

nd
a

0

7
In

dí
ge

na
s

15
,6

52
,1

73

8
O

tr
os

 G
ru

po
s V

ul
ne

ra
bl

es
1,

11
0,

94
6,

89
1

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

9
O

tr
os

 d
e 

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l y

 A
sis

te
nc

ia
 S

oc
ia

l
25

,8
49

,2
68

To
ta

l P
ro

te
cc

ió
n 

So
ci

al
2,

08
7,

43
1,

42
9

7
O

tr
os

 A
su

nt
os

 S
oc

ia
le

s
1

O
tr

os
 A

su
nt

os
 S

oc
ia

le
s

69
,6

49
,5

50

To
ta

l O
tr

os
 A

su
nt

os
 S

oc
ia

le
s

69
,6

49
,5

50

To
ta

l D
es

ar
ro

llo
 S

oc
ia

l
55

,8
33

,7
63

,3
71

3
De

sa
rr

ol
lo

 E
co

nó
m

ic
o

1
As

un
to

s E
co

nó
m

ic
os

, C
om

er
ci

al
es

 y
 L

ab
or

al
es

 e
n 

Ge
ne

ra
l

1
As

un
to

s E
co

nó
m

ic
os

 y
 C

om
er

ci
al

es
 e

n 
Ge

ne
ra

l
38

2,
26

1,
46

3

2
As

un
to

s L
ab

or
al

es
 G

en
er

al
es

11
8,

09
0,

66
0

To
ta

l A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

, C
om

er
ci

al
es

 y
 L

ab
or

al
es

 e
n 

Ge
ne

ra
l

50
0,

35
2,

12
3

2
Ag

ro
pe

cu
ar

ia
, S

ilv
ic

ul
tu

ra
, P

es
ca

 y
 C

az
a

1
Ag

ro
pe

cu
ar

ia
37

6,
75

2,
74

0

2
Si

lv
ic

ul
tu

ra
10

,4
00

,0
00

3
Ac

ua
cu

ltu
ra

, P
es

ca
 y

 C
az

a
17

,9
31

,0
22

4
Ag

ro
in

du
st

ria
l

0

5
Hi

dr
oa

gr
íc

ol
a

0

6
Ap

oy
o 

Fi
na

nc
ie

ro
 a

 la
 B

an
ca

 y
 S

eg
ur

o 
Ag

ro
pe

cu
ar

io
0

To
ta

l A
gr

op
ec

ua
ria

, S
ilv

ic
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 C
az

a
40

5,
08

3,
76

2

3
Co

m
bu

st
ib

le
s y

 E
ne

rg
ía

1
Ca

rb
ón

 y
 O

tr
os

 C
om

bu
st

ib
le

s M
in

er
al

es
 S

ól
id

os
0



68

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

2
Pe

tr
ól

eo
 y

 G
as

 N
at

ur
al

 (H
id

ro
ca

rb
ur

os
)

0

3
Co

m
bu

st
ib

le
s N

uc
le

ar
es

0

4
O

tr
os

 C
om

bu
st

ib
le

s
0

5
El

ec
tr

ic
id

ad
0

6
En

er
gí

a 
no

 E
lé

ct
ric

a
0

To
ta

l C
om

bu
st

ib
le

s y
 E

ne
rg

ía
0

4
M

in
er

ía
, M

an
uf

ac
tu

ra
s y

 C
on

st
ru

cc
ió

n
1

Ex
tr

ac
ci

ón
 d

e 
Re

cu
rs

os
 M

in
er

al
es

 e
xc

ep
to

 lo
s 

Co
m

bu
st

ib
le

s M
in

er
al

es
0

2
M

an
uf

ac
tu

ra
s

0

3
Co

ns
tr

uc
ci

ón
0

To
ta

l M
in

er
ía

, M
an

uf
ac

tu
ra

s y
 C

on
st

ru
cc

ió
n

0

5
Tr

an
sp

or
te

1
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 C
ar

re
te

ra
24

6,
84

0,
66

5

2
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 A
gu

a 
y 

Pu
er

to
s

0

3
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 F
er

ro
ca

rr
il

0

4
Tr

an
sp

or
te

 A
ér

eo
0

5
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 O
le

od
uc

to
s y

 G
as

od
uc

to
s y

 O
tr

os
 

Si
st

em
as

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
0

6
O

tr
os

 R
el

ac
io

na
do

s c
on

 T
ra

ns
po

rt
e

49
6,

45
4,

50
4

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

To
ta

l T
ra

ns
po

rt
e

74
3,

29
5,

16
9

6
Co

m
un

ic
ac

io
ne

s
1

Co
m

un
ic

ac
io

ne
s

0

To
ta

l C
om

un
ic

ac
io

ne
s

0

7
Tu

ris
m

o
1

Tu
ris

m
o

77
,7

10
,6

52

2
Ho

te
le

s y
 R

es
ta

ur
an

te
s

0

To
ta

l T
ur

is
m

o
77

,7
10

,6
52

8
Ci

en
ci

a,
 T

ec
no

lo
gí

a 
e 

In
no

va
ci

ón
1

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Ci

en
tíf

ic
a

0

2
De

sa
rr

ol
lo

 T
ec

no
ló

gi
co

15
1,

15
2,

51
3

3
Se

rv
ic

io
s C

ie
nt

ífi
co

s y
 T

ec
no

ló
gi

co
s

74
,3

70
,6

70

4
In

no
va

ci
ón

0

To
ta

l C
ie

nc
ia

, T
ec

no
lo

gí
a 

e 
In

no
va

ci
ón

22
5,

52
3,

18
3

9
O

tr
as

 In
du

st
ria

s y
 O

tr
os

 A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

1
Co

m
er

ci
o,

 D
ist

rib
uc

ió
n,

 A
lm

ac
en

am
ie

nt
o 

y 
De

pó
sit

o
0

2
O

tr
as

 In
du

st
ria

s
0

3
O

tr
os

 A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

0

To
ta

l O
tr

as
 In

du
st

ria
s y

 O
tr

os
 A

su
nt

os
 E

co
nó

m
ic

os
0

To
ta

l D
es

ar
ro

llo
 E

co
nó

m
ic

o
1,

95
1,

96
4,

88
9



69

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

2
Pe

tr
ól

eo
 y

 G
as

 N
at

ur
al

 (H
id

ro
ca

rb
ur

os
)

0

3
Co

m
bu

st
ib

le
s N

uc
le

ar
es

0

4
O

tr
os

 C
om

bu
st

ib
le

s
0

5
El

ec
tr

ic
id

ad
0

6
En

er
gí

a 
no

 E
lé

ct
ric

a
0

To
ta

l C
om

bu
st

ib
le

s y
 E

ne
rg

ía
0

4
M

in
er

ía
, M

an
uf

ac
tu

ra
s y

 C
on

st
ru

cc
ió

n
1

Ex
tr

ac
ci

ón
 d

e 
Re

cu
rs

os
 M

in
er

al
es

 e
xc

ep
to

 lo
s 

Co
m

bu
st

ib
le

s M
in

er
al

es
0

2
M

an
uf

ac
tu

ra
s

0

3
Co

ns
tr

uc
ci

ón
0

To
ta

l M
in

er
ía

, M
an

uf
ac

tu
ra

s y
 C

on
st

ru
cc

ió
n

0

5
Tr

an
sp

or
te

1
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 C
ar

re
te

ra
24

6,
84

0,
66

5

2
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 A
gu

a 
y 

Pu
er

to
s

0

3
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 F
er

ro
ca

rr
il

0

4
Tr

an
sp

or
te

 A
ér

eo
0

5
Tr

an
sp

or
te

 p
or

 O
le

od
uc

to
s y

 G
as

od
uc

to
s y

 O
tr

os
 

Si
st

em
as

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
0

6
O

tr
os

 R
el

ac
io

na
do

s c
on

 T
ra

ns
po

rt
e

49
6,

45
4,

50
4

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

To
ta

l T
ra

ns
po

rt
e

74
3,

29
5,

16
9

6
Co

m
un

ic
ac

io
ne

s
1

Co
m

un
ic

ac
io

ne
s

0

To
ta

l C
om

un
ic

ac
io

ne
s

0

7
Tu

ris
m

o
1

Tu
ris

m
o

77
,7

10
,6

52

2
Ho

te
le

s y
 R

es
ta

ur
an

te
s

0

To
ta

l T
ur

is
m

o
77

,7
10

,6
52

8
Ci

en
ci

a,
 T

ec
no

lo
gí

a 
e 

In
no

va
ci

ón
1

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Ci

en
tíf

ic
a

0

2
De

sa
rr

ol
lo

 T
ec

no
ló

gi
co

15
1,

15
2,

51
3

3
Se

rv
ic

io
s C

ie
nt

ífi
co

s y
 T

ec
no

ló
gi

co
s

74
,3

70
,6

70

4
In

no
va

ci
ón

0

To
ta

l C
ie

nc
ia

, T
ec

no
lo

gí
a 

e 
In

no
va

ci
ón

22
5,

52
3,

18
3

9
O

tr
as

 In
du

st
ria

s y
 O

tr
os

 A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

1
Co

m
er

ci
o,

 D
ist

rib
uc

ió
n,

 A
lm

ac
en

am
ie

nt
o 

y 
De

pó
sit

o
0

2
O

tr
as

 In
du

st
ria

s
0

3
O

tr
os

 A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

0

To
ta

l O
tr

as
 In

du
st

ria
s y

 O
tr

os
 A

su
nt

os
 E

co
nó

m
ic

os
0

To
ta

l D
es

ar
ro

llo
 E

co
nó

m
ic

o
1,

95
1,

96
4,

88
9



70

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

4
O

tr
as

 n
o 

Cl
as

ifi
ca

da
s e

n 
Fu

nc
io

ne
s A

nt
er

io
re

s
1

Tr
an

sa
cc

io
ne

s d
e 

la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

/ 
Co

st
o 

Fi
na

nc
ie

ro
 

de
 la

 D
eu

da
1

De
ud

a 
Pú

bl
ic

a 
In

te
rn

a
0

2
De

ud
a 

Pú
bl

ic
a 

Ex
te

rn
a

0

To
ta

l T
ra

ns
ac

ci
on

es
 d

e 
la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
/ 

Co
st

o 
Fi

na
nc

ie
ro

 d
e 

la
 D

eu
da

0

2
Tr

an
sf

er
en

ci
as

, P
ar

tic
ip

ac
io

ne
s y

 A
po

rt
ac

io
ne

s E
nt

re
 

Di
fe

re
nt

es
 N

iv
el

es
 y

 Ó
rd

en
es

 d
e 

Go
bi

er
no

1
Tr

an
sf

er
en

ci
as

 e
nt

re
 D

ife
re

nt
es

 N
iv

el
es

 y
 Ó

rd
en

es
 d

e 
Go

bi
er

no
0

2
Pa

rt
ic

ip
ac

io
ne

s e
nt

re
 D

ife
re

nt
es

 N
iv

el
es

 y
 Ó

rd
en

es
 d

e 
Go

bi
er

no
10

,1
99

,5
45

,6
42

3
Ap

or
ta

ci
on

es
 e

nt
re

 D
ife

re
nt

es
 N

iv
el

es
 y

 Ó
rd

en
es

 d
e 

Go
bi

er
no

5,
65

7,
37

8,
00

0

To
ta

l T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s,

 P
ar

tic
ip

ac
io

ne
s y

 A
po

rt
ac

io
ne

s E
nt

re
 D

ife
re

nt
es

 N
iv

el
es

 y
 O

rd
en

es
 d

e 
Go

bi
er

no
15

,8
56

,9
23

,6
42

3
Sa

ne
am

ie
nt

o 
de

l S
is

te
m

a 
Fi

na
nc

ie
ro

1
Sa

ne
am

ie
nt

o 
de

l S
ist

em
a 

Fi
na

nc
ie

ro
0

2
Ap

oy
os

 IP
AB

0

3
Ba

nc
a 

de
 D

es
ar

ro
llo

0

4
Ap

oy
o 

a 
lo

s p
ro

gr
am

as
 d

e 
re

es
tr

uc
tu

ra
 e

n 
un

id
ad

es
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

(U
DI

S)
0

To
ta

l S
an

ea
m

ie
nt

o 
de

l S
is

te
m

a 
Fi

na
nc

ie
ro

0

4
Ad

eu
do

s d
e 

Ej
er

ci
ci

os
 F

is
ca

le
s A

nt
er

io
re

s
1

Ad
eu

do
s d

e 
Ej

er
ci

ci
os

 F
isc

al
es

 A
nt

er
io

re
s

0

To
ta

l A
de

ud
os

 d
e 

Ej
er

ci
ci

os
 F

is
ca

le
s A

nt
er

io
re

s
0

To
ta

l O
tr

as
 n

o 
Cl

as
ifi

ca
da

s e
n 

Fu
nc

io
ne

s A
nt

er
io

re
s

15
,8

56
,9

23
,6

42

To
ta

l g
en

er
al

87
,6

94
,6

51
,9

30

PP Importe

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operación S 1,621,440,477

Otros Subsidios U 0

Total Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y 
Municipios

1,621,440,477

Desempeño de las Funciones

Prestación de Servicios Públicos E 53,239,274,804

Provisión de Bienes Públicos B 0

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas P 1,079,602,015

Promoción y fomento F 1,296,384,736

Regulación y supervisión G 112,864,228

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) A 0

Específicos R 51,900,015

Proyectos de Inversión K 6,791,914,172

Total Desempeño de las Funciones 62,571,939,970

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional M 6,401,679,688

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión O 687,789,760

Operaciones ajenas W 0

Total Administrativos y de Apoyo 7,089,469,448

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
Presupuesto de Egresos 2015

P r o g r a m as



71

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

FI
Fi

na
lid

ad
FU

Fu
nc

ió
n

SF
Su

bF
un

ci
ón

Im
po

rt
e

GO
BI

ER
N

O
 D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 E
gr

es
os

 2
01

5
CL

AS
IF

IC
AC

IO
N

ES
 P

O
R 

FI
N

AL
ID

AD
, F

U
N

CI
Ó

N
 Y

 S
U

BF
U

N
CI

Ó
N

4
O

tr
as

 n
o 

Cl
as

ifi
ca

da
s e

n 
Fu

nc
io

ne
s A

nt
er

io
re

s
1

Tr
an

sa
cc

io
ne

s d
e 

la
 D

eu
da

 P
úb

lic
a 

/ 
Co

st
o 

Fi
na

nc
ie

ro
 

de
 la

 D
eu

da
1

De
ud

a 
Pú

bl
ic

a 
In

te
rn

a
0

2
De

ud
a 

Pú
bl

ic
a 

Ex
te

rn
a

0

To
ta

l T
ra

ns
ac

ci
on

es
 d

e 
la

 D
eu

da
 P

úb
lic

a 
/ 

Co
st

o 
Fi

na
nc

ie
ro

 d
e 

la
 D

eu
da

0

2
Tr

an
sf

er
en

ci
as

, P
ar

tic
ip

ac
io

ne
s y

 A
po

rt
ac

io
ne

s E
nt

re
 

Di
fe

re
nt

es
 N

iv
el

es
 y

 Ó
rd

en
es

 d
e 

Go
bi

er
no

1
Tr

an
sf

er
en

ci
as

 e
nt

re
 D

ife
re

nt
es

 N
iv

el
es

 y
 Ó

rd
en

es
 d

e 
Go

bi
er

no
0

2
Pa

rt
ic

ip
ac

io
ne

s e
nt

re
 D

ife
re

nt
es

 N
iv

el
es

 y
 Ó

rd
en

es
 d

e 
Go

bi
er

no
10

,1
99

,5
45

,6
42

3
Ap

or
ta

ci
on

es
 e

nt
re

 D
ife

re
nt

es
 N

iv
el

es
 y

 Ó
rd

en
es

 d
e 

Go
bi

er
no

5,
65

7,
37

8,
00

0

To
ta

l T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s,

 P
ar

tic
ip

ac
io

ne
s y

 A
po

rt
ac

io
ne

s E
nt

re
 D

ife
re

nt
es

 N
iv

el
es

 y
 O

rd
en

es
 d

e 
Go

bi
er

no
15

,8
56

,9
23

,6
42

3
Sa

ne
am

ie
nt

o 
de

l S
is

te
m

a 
Fi

na
nc

ie
ro

1
Sa

ne
am

ie
nt

o 
de

l S
ist

em
a 

Fi
na

nc
ie

ro
0

2
Ap

oy
os

 IP
AB

0

3
Ba

nc
a 

de
 D

es
ar

ro
llo

0

4
Ap

oy
o 

a 
lo

s p
ro

gr
am

as
 d

e 
re

es
tr

uc
tu

ra
 e

n 
un

id
ad

es
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

(U
DI

S)
0

To
ta

l S
an

ea
m

ie
nt

o 
de

l S
is

te
m

a 
Fi

na
nc

ie
ro

0

4
Ad

eu
do

s d
e 

Ej
er

ci
ci

os
 F

is
ca

le
s A

nt
er

io
re

s
1

Ad
eu

do
s d

e 
Ej

er
ci

ci
os

 F
isc

al
es

 A
nt

er
io

re
s

0

To
ta

l A
de

ud
os

 d
e 

Ej
er

ci
ci

os
 F

is
ca

le
s A

nt
er

io
re

s
0

To
ta

l O
tr

as
 n

o 
Cl

as
ifi

ca
da

s e
n 

Fu
nc

io
ne

s A
nt

er
io

re
s

15
,8

56
,9

23
,6

42

To
ta

l g
en

er
al

87
,6

94
,6

51
,9

30

PP Importe

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operación S 1,621,440,477

Otros Subsidios U 0

Total Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y 
Municipios

1,621,440,477

Desempeño de las Funciones

Prestación de Servicios Públicos E 53,239,274,804

Provisión de Bienes Públicos B 0

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas P 1,079,602,015

Promoción y fomento F 1,296,384,736

Regulación y supervisión G 112,864,228

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) A 0

Específicos R 51,900,015

Proyectos de Inversión K 6,791,914,172

Total Desempeño de las Funciones 62,571,939,970

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional M 6,401,679,688

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión O 687,789,760

Operaciones ajenas W 0

Total Administrativos y de Apoyo 7,089,469,448

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
Presupuesto de Egresos 2015

P r o g r a m as



72

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

PP Importe

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
Presupuesto de Egresos 2015

P r o g r a m as

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional L 32,384,861

Desastres Naturales N 0

Total Compromisos 32,384,861

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones J 0

Aportaciones a la seguridad social T 5,175,012

Aportaciones a fondos de estabilización Y 0

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones Z 0

Total Obligaciones 5,175,012

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado I 0

Total Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0

Participaciones a entidades federativas y municipios C 14,590,332,642

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca D 1,783,909,520

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores H 0

Total general 87,694,651,930

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
01 Entorno y vida sustentable

01 1 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 180,535,161 12.51%
01 2 Protección y gestión ambiental 105,982,419 7.34%
01 3 Cambio climático y energías renovables 28,975,412 2.01%
01 4 Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 33.23%
01 5 Planeación urbana y territorial 33,685,688 2.33%
01 6 Movilidad sustentable 614,438,242 42.57%

Total por dimensión 1,443,271,922 1.65%
02 Economía prospera e incluyente

02 1 Empleo y capital humano 108,693,702 3.82%
02 2 Financiamiento y emprendurismo 51,209,202 1.80%
02 3 Desarrollo rural 405,083,762 14.24%
02 4 Infraestructura e inversión pública 1,545,916,455 54.34%
02 5 Competitividad y crecimiento económico 337,058,639 11.85%
02 6 Desarrollo turístico 59,191,184 2.08%
02 7 Innovación, ciencia y tecnología 337,834,925 11.87%
02 Total por dimensión 2,844,987,869 3.24%

03 Equidad de oportunidades
03 1 Salud y seguridad social 9,831,805,596 19.68%
03 2 Vivienda 43,998,483 0.09%
03 3 Educación 37,645,245,880 75.35%
03 4 Pobreza y cohesión social 687,333,102 1.38%
03 5 Grupos prioritarios 1,753,746,655 3.51%
03 Total por dimensión 49,962,129,716 56.97%

04 Comunidad y calidad de vida
04 1 Deporte 239,773,317 29.93%
04 2 Recreación y esparcimiento 70,738,450 8.83%
04 3 Desarrollo cultural y creativo 318,436,786 39.75%
04 4 Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 21.49%
04 Total por dimensión 801,110,019 0.91%

05 Garantía de derechos y libertad
05 1 Seguridad ciudadana 5,557,667,391 66.06%
05 2 Justicia y Estado de Derecho 2,554,319,511 30.36%
05 3 Derechos humanos 185,012,973 2.20%
05 4 Protección civil 115,666,000 1.37%
05 Total por dimensión 8,412,665,875 9.59%

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Presupuesto por Dimensión



73

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

PP Importe

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
Presupuesto de Egresos 2015

P r o g r a m as

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional L 32,384,861

Desastres Naturales N 0

Total Compromisos 32,384,861

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones J 0

Aportaciones a la seguridad social T 5,175,012

Aportaciones a fondos de estabilización Y 0

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones Z 0

Total Obligaciones 5,175,012

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado I 0

Total Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0

Participaciones a entidades federativas y municipios C 14,590,332,642

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca D 1,783,909,520

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores H 0

Total general 87,694,651,930

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
01 Entorno y vida sustentable

01 1 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 180,535,161 12.51%
01 2 Protección y gestión ambiental 105,982,419 7.34%
01 3 Cambio climático y energías renovables 28,975,412 2.01%
01 4 Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 33.23%
01 5 Planeación urbana y territorial 33,685,688 2.33%
01 6 Movilidad sustentable 614,438,242 42.57%

Total por dimensión 1,443,271,922 1.65%
02 Economía prospera e incluyente

02 1 Empleo y capital humano 108,693,702 3.82%
02 2 Financiamiento y emprendurismo 51,209,202 1.80%
02 3 Desarrollo rural 405,083,762 14.24%
02 4 Infraestructura e inversión pública 1,545,916,455 54.34%
02 5 Competitividad y crecimiento económico 337,058,639 11.85%
02 6 Desarrollo turístico 59,191,184 2.08%
02 7 Innovación, ciencia y tecnología 337,834,925 11.87%
02 Total por dimensión 2,844,987,869 3.24%

03 Equidad de oportunidades
03 1 Salud y seguridad social 9,831,805,596 19.68%
03 2 Vivienda 43,998,483 0.09%
03 3 Educación 37,645,245,880 75.35%
03 4 Pobreza y cohesión social 687,333,102 1.38%
03 5 Grupos prioritarios 1,753,746,655 3.51%
03 Total por dimensión 49,962,129,716 56.97%

04 Comunidad y calidad de vida
04 1 Deporte 239,773,317 29.93%
04 2 Recreación y esparcimiento 70,738,450 8.83%
04 3 Desarrollo cultural y creativo 318,436,786 39.75%
04 4 Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 21.49%
04 Total por dimensión 801,110,019 0.91%

05 Garantía de derechos y libertad
05 1 Seguridad ciudadana 5,557,667,391 66.06%
05 2 Justicia y Estado de Derecho 2,554,319,511 30.36%
05 3 Derechos humanos 185,012,973 2.20%
05 4 Protección civil 115,666,000 1.37%
05 Total por dimensión 8,412,665,875 9.59%

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Presupuesto por Dimensión



74

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Presupuesto por Dimensión

06 Instituciones confiables y efectivas
06 1 Participación ciudadana 846,424,455 3.49%
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 385,012,632 1.59%
06 3 Gobernabilidad democrática 1,122,169,922 4.63%
06 4 Administración pública 3,778,495,887 15.59%
06 5 Hacienda pública 18,092,492,115 74.67%
06 6 Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.02%

Total por dimensión 24,230,486,529 27.63%

Total general 87,694,651,930 100.00%

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
01 Entorno y vida sustentable

01 1 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 133,780,061 15.20%
01 2 Protección y gestión ambiental 105,982,419 12.05%
01 3 Cambio climático y energías renovables 28,975,412 3.29%
01 5 Planeación urbana y territorial 33,685,688 3.83%
01 6 Movilidad sustentable 577,438,242 65.63%

Total por dimensión 879,861,822 1.48%
02 Economía prospera e incluyente

02 1 Empleo y capital humano 108,693,702 4.49%
02 2 Financiamiento y emprendurismo 23,955,596 0.99%
02 3 Desarrollo rural 235,071,262 9.72%
02 4 Infraestructura e inversión pública 1,518,846,455 62.80%
02 5 Competitividad y crecimiento económico 268,703,249 11.11%
02 6 Desarrollo turístico 59,191,184 2.45%
02 7 Innovación, ciencia y tecnología 203,897,165 8.43%
02 Total por dimensión 2,418,358,613 4.06%

03 Equidad de oportunidades
03 1 Salud y seguridad social 536,702,126 1.95%
03 3 Educación 25,452,183,241 92.28%
03 4 Pobreza y cohesión social 201,377,439 0.73%
03 5 Grupos prioritarios 1,392,462,895 5.05%
03 Total por dimensión 27,582,725,701 46.27%

04 Comunidad y calidad de vida
04 3 Desarrollo cultural y creativo 213,604,338 100.00%

#¡REF! Total por dimensión 213,604,338 0.36%
05 Garantía de derechos y libertad

05 1 Seguridad ciudadana 5,013,877,391 82.33%
05 2 Justicia y Estado de Derecho 1,049,828,164 17.24%
05 3 Derechos humanos 26,213,872 0.43%

#¡REF! Total por dimensión 6,089,919,427 10.22%
06 Instituciones confiables y efectivas

06 1 Participación ciudadana 118,617,379 0.53%
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 304,114,403 1.36%
06 3 Gobernabilidad democrática 166,140,295 0.74%
06 4 Administración pública 3,738,055,177 16.67%
06 5 Hacienda pública 18,092,492,115 80.68%
06 6 Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.03%

Total por dimensión 22,425,310,887 37.62%

Total general 59,609,780,788 100.00%

SECTOR CENTRAL
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Presupuesto por Dimensión



75

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Presupuesto por Dimensión

06 Instituciones confiables y efectivas
06 1 Participación ciudadana 846,424,455 3.49%
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 385,012,632 1.59%
06 3 Gobernabilidad democrática 1,122,169,922 4.63%
06 4 Administración pública 3,778,495,887 15.59%
06 5 Hacienda pública 18,092,492,115 74.67%
06 6 Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.02%

Total por dimensión 24,230,486,529 27.63%

Total general 87,694,651,930 100.00%

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
01 Entorno y vida sustentable

01 1 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 133,780,061 15.20%
01 2 Protección y gestión ambiental 105,982,419 12.05%
01 3 Cambio climático y energías renovables 28,975,412 3.29%
01 5 Planeación urbana y territorial 33,685,688 3.83%
01 6 Movilidad sustentable 577,438,242 65.63%

Total por dimensión 879,861,822 1.48%
02 Economía prospera e incluyente

02 1 Empleo y capital humano 108,693,702 4.49%
02 2 Financiamiento y emprendurismo 23,955,596 0.99%
02 3 Desarrollo rural 235,071,262 9.72%
02 4 Infraestructura e inversión pública 1,518,846,455 62.80%
02 5 Competitividad y crecimiento económico 268,703,249 11.11%
02 6 Desarrollo turístico 59,191,184 2.45%
02 7 Innovación, ciencia y tecnología 203,897,165 8.43%
02 Total por dimensión 2,418,358,613 4.06%

03 Equidad de oportunidades
03 1 Salud y seguridad social 536,702,126 1.95%
03 3 Educación 25,452,183,241 92.28%
03 4 Pobreza y cohesión social 201,377,439 0.73%
03 5 Grupos prioritarios 1,392,462,895 5.05%
03 Total por dimensión 27,582,725,701 46.27%

04 Comunidad y calidad de vida
04 3 Desarrollo cultural y creativo 213,604,338 100.00%

#¡REF! Total por dimensión 213,604,338 0.36%
05 Garantía de derechos y libertad

05 1 Seguridad ciudadana 5,013,877,391 82.33%
05 2 Justicia y Estado de Derecho 1,049,828,164 17.24%
05 3 Derechos humanos 26,213,872 0.43%

#¡REF! Total por dimensión 6,089,919,427 10.22%
06 Instituciones confiables y efectivas

06 1 Participación ciudadana 118,617,379 0.53%
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 304,114,403 1.36%
06 3 Gobernabilidad democrática 166,140,295 0.74%
06 4 Administración pública 3,738,055,177 16.67%
06 5 Hacienda pública 18,092,492,115 80.68%
06 6 Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.03%

Total por dimensión 22,425,310,887 37.62%

Total general 59,609,780,788 100.00%

SECTOR CENTRAL
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Presupuesto por Dimensión



76

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
01 Entorno y vida sustentable

01 1 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 46,755,100 8.30%
01 4 Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 85.13%
01 6 Movilidad sustentable 37,000,000 6.57%

Total por dimensión 563,410,100 2.27%
02 Economía prospera e incluyente

02 2 Financiamiento y emprendurismo 27,253,606 6.39%
02 3 Desarrollo rural 170,012,500 39.85%
02 4 Infraestructura e inversión pública 27,070,000 6.35%
02 5 Competitividad y crecimiento económico 68,355,390 16.02%
02 7 Innovación, ciencia y tecnología 133,937,760 31.39%
02 Total por dimensión 426,629,256 1.72%

03 Equidad de oportunidades
03 1 Salud y seguridad social 9,295,103,470 41.53%
03 2 Vivienda 43,998,483 0.20%
03 3 Educación 12,193,062,639 54.48%
03 4 Pobreza y cohesión social 485,955,663 2.17%
03 5 Grupos prioritarios 361,283,760 1.61%
03 Total por dimensión 22,379,404,015 89.98%

04 Comunidad y calidad de vida
04 1 Deporte 239,773,317 40.81%
04 2 Recreación y esparcimiento 70,738,450 12.04%
04 3 Desarrollo cultural y creativo 104,832,448 17.84%
04 4 Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 29.30%
04 Total por dimensión 587,505,681 2.36%

05 Garantía de derechos y libertad
05 1 Seguridad ciudadana 543,790,000 65.28%
05 2 Justicia y Estado de Derecho 152,508,000 18.31%
05 3 Derechos humanos 20,992,902 2.52%
05 4 Protección civil 115,666,000 13.89%
05 Total por dimensión 832,956,902 3.35%

06 Instituciones confiables y efectivas
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 35,443,116 43.01%
06 3 Gobernabilidad democrática 6,516,000 7.91%
06 4 Administración pública 40,440,710 49.08%

Total por dimensión 82,399,826 0.33%

Total general 24,872,305,780 100.00%

SECTOR PARAESTATAL
Organismos Públicos Descentralizados y Fideicomisos

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco para el Ejercicio Fiscal 2015
Presupuesto por Dimensión

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
05 Garantía de derechos y libertad

05 2 Justicia y Estado de Derecho 1,351,983,347 90.75%
05 3 Derechos humanos 137,806,199 9.25%

#¡REF! Total por dimensión 1,489,789,546 46.37%
06 Instituciones confiables y efectivas

06 1 Participación ciudadana 727,807,076 42.25%
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 45,455,113 2.64%
06 3 Gobernabilidad democrática 949,513,627 55.12%

Total por dimensión 1,722,775,816 53.63%

Total general 3,212,565,362 100.00%

PODERES Y ORGANOS AUTÓNOMOS
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Presupuesto por Dimensión



77

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
01 Entorno y vida sustentable

01 1 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 46,755,100 8.30%
01 4 Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 85.13%
01 6 Movilidad sustentable 37,000,000 6.57%

Total por dimensión 563,410,100 2.27%
02 Economía prospera e incluyente

02 2 Financiamiento y emprendurismo 27,253,606 6.39%
02 3 Desarrollo rural 170,012,500 39.85%
02 4 Infraestructura e inversión pública 27,070,000 6.35%
02 5 Competitividad y crecimiento económico 68,355,390 16.02%
02 7 Innovación, ciencia y tecnología 133,937,760 31.39%
02 Total por dimensión 426,629,256 1.72%

03 Equidad de oportunidades
03 1 Salud y seguridad social 9,295,103,470 41.53%
03 2 Vivienda 43,998,483 0.20%
03 3 Educación 12,193,062,639 54.48%
03 4 Pobreza y cohesión social 485,955,663 2.17%
03 5 Grupos prioritarios 361,283,760 1.61%
03 Total por dimensión 22,379,404,015 89.98%

04 Comunidad y calidad de vida
04 1 Deporte 239,773,317 40.81%
04 2 Recreación y esparcimiento 70,738,450 12.04%
04 3 Desarrollo cultural y creativo 104,832,448 17.84%
04 4 Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 29.30%
04 Total por dimensión 587,505,681 2.36%

05 Garantía de derechos y libertad
05 1 Seguridad ciudadana 543,790,000 65.28%
05 2 Justicia y Estado de Derecho 152,508,000 18.31%
05 3 Derechos humanos 20,992,902 2.52%
05 4 Protección civil 115,666,000 13.89%
05 Total por dimensión 832,956,902 3.35%

06 Instituciones confiables y efectivas
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 35,443,116 43.01%
06 3 Gobernabilidad democrática 6,516,000 7.91%
06 4 Administración pública 40,440,710 49.08%

Total por dimensión 82,399,826 0.33%

Total general 24,872,305,780 100.00%

SECTOR PARAESTATAL
Organismos Públicos Descentralizados y Fideicomisos

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco para el Ejercicio Fiscal 2015
Presupuesto por Dimensión

Dimensión Nombre de la 
Dimensión Temática Sectorial Importe % Dim. %

Tem/Dim
05 Garantía de derechos y libertad

05 2 Justicia y Estado de Derecho 1,351,983,347 90.75%
05 3 Derechos humanos 137,806,199 9.25%

#¡REF! Total por dimensión 1,489,789,546 46.37%
06 Instituciones confiables y efectivas

06 1 Participación ciudadana 727,807,076 42.25%
06 2 Gobierno abierto y rendición de cuentas 45,455,113 2.64%
06 3 Gobernabilidad democrática 949,513,627 55.12%

Total por dimensión 1,722,775,816 53.63%

Total general 3,212,565,362 100.00%

PODERES Y ORGANOS AUTÓNOMOS
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Presupuesto por Dimensión



78

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 180,535,161 0.21%

Deporte 239,773,317 0.27%

Empleo y capital humano 108,693,702 0.12%

Participación ciudadana 846,424,455 0.97%

Salud y seguridad social 9,831,805,596 11.21%

Seguridad ciudadana 5,557,667,391 6.34%

Financiamiento y emprendurismo 51,209,202 0.06%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 385,012,632 0.44%

Justicia y Estado de Derecho 2,554,319,511 2.91%

Protección y gestión ambiental 105,982,419 0.12%

Recreación y esparcimiento 70,738,450 0.08%

Vivienda 43,998,483 0.05%

Cambio climático y energías renovables 28,975,412 0.03%

Derechos humanos 185,012,973 0.21%

Desarrollo cultural y creativo 318,436,786 0.36%

Desarrollo rural 405,083,762 0.46%

Educación 37,645,245,880 42.93%

Gobernabilidad democrática 1,122,169,922 1.28%

Administración pública 3,778,495,887 4.31%

Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 0.55%

Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 0.20%

Infraestructura e inversión pública 1,545,916,455 1.76%

Pobreza y cohesión social 687,333,102 0.78%

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Por Temática Sectorial

Temática/Descripción Importe %

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Por Temática Sectorial

Protección civil 115,666,000 0.13%

Competitividad y crecimiento económico 337,058,639 0.38%

Grupos prioritarios 1,753,746,655 2.00%

Hacienda pública 18,092,492,115 20.63%

Planeación urbana y territorial 33,685,688 0.04%

Desarrollo turístico 59,191,184 0.07%

Movilidad sustentable 614,438,242 0.70%

Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.01%

Innovación, ciencia y tecnología 337,834,925 0.39%

Total general: 87,694,651,930 100.00%



79

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 180,535,161 0.21%

Deporte 239,773,317 0.27%

Empleo y capital humano 108,693,702 0.12%

Participación ciudadana 846,424,455 0.97%

Salud y seguridad social 9,831,805,596 11.21%

Seguridad ciudadana 5,557,667,391 6.34%

Financiamiento y emprendurismo 51,209,202 0.06%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 385,012,632 0.44%

Justicia y Estado de Derecho 2,554,319,511 2.91%

Protección y gestión ambiental 105,982,419 0.12%

Recreación y esparcimiento 70,738,450 0.08%

Vivienda 43,998,483 0.05%

Cambio climático y energías renovables 28,975,412 0.03%

Derechos humanos 185,012,973 0.21%

Desarrollo cultural y creativo 318,436,786 0.36%

Desarrollo rural 405,083,762 0.46%

Educación 37,645,245,880 42.93%

Gobernabilidad democrática 1,122,169,922 1.28%

Administración pública 3,778,495,887 4.31%

Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 0.55%

Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 0.20%

Infraestructura e inversión pública 1,545,916,455 1.76%

Pobreza y cohesión social 687,333,102 0.78%

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Por Temática Sectorial

Temática/Descripción Importe %

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Por Temática Sectorial

Protección civil 115,666,000 0.13%

Competitividad y crecimiento económico 337,058,639 0.38%

Grupos prioritarios 1,753,746,655 2.00%

Hacienda pública 18,092,492,115 20.63%

Planeación urbana y territorial 33,685,688 0.04%

Desarrollo turístico 59,191,184 0.07%

Movilidad sustentable 614,438,242 0.70%

Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.01%

Innovación, ciencia y tecnología 337,834,925 0.39%

Total general: 87,694,651,930 100.00%



80

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 133,780,061 0.22%

Protección y gestión ambiental 105,982,419 0.18%

Cambio climático y energías renovables 28,975,412 0.05%

Planeación urbana y territorial 33,685,688 0.06%

Movilidad sustentable 577,438,242 0.97%

Empleo y capital humano 108,693,702 0.18%

Financiamiento y emprendurismo 23,955,596 0.04%

Desarrollo rural 235,071,262 0.39%

Infraestructura e inversión pública 1,518,846,455 2.55%

Competitividad y crecimiento económico 268,703,249 0.45%

Desarrollo turístico 59,191,184 0.10%

Innovación, ciencia y tecnología 203,897,165 0.34%

Salud y seguridad social 536,702,126 0.90%

Educación 25,452,183,241 42.70%

Pobreza y cohesión social 201,377,439 0.34%

Grupos prioritarios 1,392,462,895 2.34%

Desarrollo cultural y creativo 213,604,338 0.36%

Seguridad ciudadana 5,013,877,391 8.41%

Justicia y Estado de Derecho 1,049,828,164 1.76%

Derechos humanos 26,213,872 0.04%

Participación ciudadana 118,617,379 0.20%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 304,114,403 0.51%

Gobernabilidad democrática 166,140,295 0.28%

SECTOR CENTRAL
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Temática/Descripción Importe %

SECTOR CENTRAL
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Administración pública 3,738,055,177 6.27%

Hacienda pública 18,092,492,115 30.35%

Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.01%

Total general: 59,609,780,788 100.00%



81

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 133,780,061 0.22%

Protección y gestión ambiental 105,982,419 0.18%

Cambio climático y energías renovables 28,975,412 0.05%

Planeación urbana y territorial 33,685,688 0.06%

Movilidad sustentable 577,438,242 0.97%

Empleo y capital humano 108,693,702 0.18%

Financiamiento y emprendurismo 23,955,596 0.04%

Desarrollo rural 235,071,262 0.39%

Infraestructura e inversión pública 1,518,846,455 2.55%

Competitividad y crecimiento económico 268,703,249 0.45%

Desarrollo turístico 59,191,184 0.10%

Innovación, ciencia y tecnología 203,897,165 0.34%

Salud y seguridad social 536,702,126 0.90%

Educación 25,452,183,241 42.70%

Pobreza y cohesión social 201,377,439 0.34%

Grupos prioritarios 1,392,462,895 2.34%

Desarrollo cultural y creativo 213,604,338 0.36%

Seguridad ciudadana 5,013,877,391 8.41%

Justicia y Estado de Derecho 1,049,828,164 1.76%

Derechos humanos 26,213,872 0.04%

Participación ciudadana 118,617,379 0.20%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 304,114,403 0.51%

Gobernabilidad democrática 166,140,295 0.28%

SECTOR CENTRAL
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Temática/Descripción Importe %

SECTOR CENTRAL
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Administración pública 3,738,055,177 6.27%

Hacienda pública 18,092,492,115 30.35%

Vinculación y cooperación internacional 5,891,518 0.01%

Total general: 59,609,780,788 100.00%



82

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 46,755,100 0.19%

Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 1.93%

Movilidad sustentable 37,000,000 0.15%

Financiamiento y emprendurismo 27,253,606 0.11%

Infraestructura e inversión pública 27,070,000 0.11%

Competitividad y crecimiento económico 68,355,390 0.27%

Innovación, ciencia y tecnología 133,937,760 0.54%

Salud y seguridad social 9,295,103,470 37.37%

Desarrollo rural 170,012,500 0.68%

Educación 12,193,062,639 49.02%

Pobreza y cohesión social 485,955,663 1.95%

Grupos prioritarios 361,283,760 1.45%

Deporte 239,773,317 0.96%

Recreación y esparcimiento 70,738,450 0.28%

Vivienda 43,998,483 0.18%

Desarrollo cultural y creativo 104,832,448 0.42%

Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 0.69%

Seguridad ciudadana 543,790,000 2.19%

Justicia y Estado de Derecho 152,508,000 0.61%

Derechos humanos 20,992,902 0.08%

Protección civil 115,666,000 0.47%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 35,443,116 0.14%

Gobernabilidad democrática 6,516,000 0.03%

SECTOR PARAESTATAL
Organismos Públicos Descentralizados y Fideicomisos

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Temática/Descripción Importe %

SECTOR PARAESTATAL
Organismos Públicos Descentralizados y Fideicomisos

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Administración pública 40,440,710 0.16%

Total general: 24,872,305,780 100.00%



83

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad 46,755,100 0.19%

Agua y reservas hidrológicas 479,655,000 1.93%

Movilidad sustentable 37,000,000 0.15%

Financiamiento y emprendurismo 27,253,606 0.11%

Infraestructura e inversión pública 27,070,000 0.11%

Competitividad y crecimiento económico 68,355,390 0.27%

Innovación, ciencia y tecnología 133,937,760 0.54%

Salud y seguridad social 9,295,103,470 37.37%

Desarrollo rural 170,012,500 0.68%

Educación 12,193,062,639 49.02%

Pobreza y cohesión social 485,955,663 1.95%

Grupos prioritarios 361,283,760 1.45%

Deporte 239,773,317 0.96%

Recreación y esparcimiento 70,738,450 0.28%

Vivienda 43,998,483 0.18%

Desarrollo cultural y creativo 104,832,448 0.42%

Hogar y cohesión comunitaria 172,161,466 0.69%

Seguridad ciudadana 543,790,000 2.19%

Justicia y Estado de Derecho 152,508,000 0.61%

Derechos humanos 20,992,902 0.08%

Protección civil 115,666,000 0.47%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 35,443,116 0.14%

Gobernabilidad democrática 6,516,000 0.03%

SECTOR PARAESTATAL
Organismos Públicos Descentralizados y Fideicomisos

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Temática/Descripción Importe %

SECTOR PARAESTATAL
Organismos Públicos Descentralizados y Fideicomisos

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Administración pública 40,440,710 0.16%

Total general: 24,872,305,780 100.00%



84

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Justicia y Estado de Derecho 1,351,983,347 42.08%

Derechos humanos 137,806,199 4.29%

Participación ciudadana 727,807,076 22.66%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 45,455,113 1.41%

Gobernabilidad democrática 949,513,627 29.56%

Total general: 3,212,565,362 100.00%

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Descripción Importe %

11 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad

11 Apro 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 180,535,161 100.00%

Total temática 180,535,161 0.21%

12 Protección y gestión ambiental

12 Prot 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 105,982,419 100.00%

Total temática 105,982,419 0.12%

13 Cambio climático y energías renovables

13 Cam 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 28,975,412 100.00%

Total temática 28,975,412 0.03%

14 Agua y reservas hidrológicas

14 Agua 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 479,655,000 100.00%

Total temática 479,655,000 0.55%

15 Planeación urbana y territorial

15 Plan 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 33,685,688 100.00%

Total temática 33,685,688 0.04%

16 Movilidad sustentable

16 Mov 15 Secretaría de Movilidad 614,438,242 100.00%

Total temática 614,438,242 0.70%

21 Empleo y capital humano

21 Emp 07 Secretaría de Desarrollo Económico 10,573,316 9.73%

21 Emp 14 Secretaría del Trabajo y Previsión Social 98,120,386 90.27%

Total temática 108,693,702 0.12%

22 Financiamiento y emprendurismo

22 Fina 07 Secretaría de Desarrollo Económico 31,238,928 61.00%

22 Fina 14 Secretaría del Trabajo y Previsión Social 19,970,274 39.00%

Total temática 51,209,202 0.06%

23 Desarrollo rural

23 Desa 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 11,594,499 2.86%

23 Desa 09 Secretaría de Desarrollo Rural 393,489,263 97.14%

Total temática 405,083,762 0.46%

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal



85

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Temática/Descripción Importe %

Justicia y Estado de Derecho 1,351,983,347 42.08%

Derechos humanos 137,806,199 4.29%

Participación ciudadana 727,807,076 22.66%

Gobierno abierto y rendición de cuentas 45,455,113 1.41%

Gobernabilidad democrática 949,513,627 29.56%

Total general: 3,212,565,362 100.00%

PODERES Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS
Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco

para el Ejercicio Fiscal 2015
Por Temática Sectorial

Descripción Importe %

11 Aprovechamiento y conservación de la biodiversidad

11 Apro 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 180,535,161 100.00%

Total temática 180,535,161 0.21%

12 Protección y gestión ambiental

12 Prot 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 105,982,419 100.00%

Total temática 105,982,419 0.12%

13 Cambio climático y energías renovables

13 Cam 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 28,975,412 100.00%

Total temática 28,975,412 0.03%

14 Agua y reservas hidrológicas

14 Agua 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 479,655,000 100.00%

Total temática 479,655,000 0.55%

15 Planeación urbana y territorial

15 Plan 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 33,685,688 100.00%

Total temática 33,685,688 0.04%

16 Movilidad sustentable

16 Mov 15 Secretaría de Movilidad 614,438,242 100.00%

Total temática 614,438,242 0.70%

21 Empleo y capital humano

21 Emp 07 Secretaría de Desarrollo Económico 10,573,316 9.73%

21 Emp 14 Secretaría del Trabajo y Previsión Social 98,120,386 90.27%

Total temática 108,693,702 0.12%

22 Financiamiento y emprendurismo

22 Fina 07 Secretaría de Desarrollo Económico 31,238,928 61.00%

22 Fina 14 Secretaría del Trabajo y Previsión Social 19,970,274 39.00%

Total temática 51,209,202 0.06%

23 Desarrollo rural

23 Desa 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 11,594,499 2.86%

23 Desa 09 Secretaría de Desarrollo Rural 393,489,263 97.14%

Total temática 405,083,762 0.46%

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal



86

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

24 Infraestructura e inversión pública

24 Infra 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 21,955,595 1.42%

24 Infra 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 1,523,960,860 98.58%

Total temática 1,545,916,455 1.76%

25 Competitividad y crecimiento económico

25 Com 07 Secretaría de Desarrollo Económico 322,263,639 95.61%

25 Com 30 Consejo Económico y Social del Estado de Jalisco para el Desarrollo y la Competitividad 14,795,000 4.39%

Total temática 337,058,639 0.38%

26 Desarrollo turístico

26 Desa 08 Secretaría de Turismo 59,191,184 100.00%

Total temática 59,191,184 0.07%

27 Innovación, ciencia y tecnología

27 Inno 12 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología 337,834,925 100.00%

Total temática 337,834,925 0.39%

31 Salud y seguridad social

31 Salu 05 Secretaría de Salud Jalisco 9,831,805,596 100.00%

Total temática 9,831,805,596 11.21%

32 Vivienda

32 Vivie 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 43,998,483 100.00%

Total temática 43,998,483 0.05%

33 Educación

33 Educ 04 Secretaría de Educación 27,320,490,105 72.57%

33 Educ 12 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología 234,816,490 0.62%

33 Educ 29 Universidad de Guadalajara 10,089,939,285 26.80%

Total temática 37,645,245,880 42.93%

34 Pobreza y cohesión social

34 Pob 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 687,333,102 100.00%

Total temática 687,333,102 0.78%

35 Grupos prioritarios

35 Grup 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 1,753,746,655 100.00%

Total temática 1,753,746,655 2.00%

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

41 Deporte

41 Dep 04 Secretaría de Educación 239,773,317 100.00%

Total temática 239,773,317 0.27%

42 Recreación y esparcimiento

42 Recr 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 46,553,450 65.81%

42 Recr 13 Secretaría de Cultura 24,185,000 34.19%

Total temática 70,738,450 0.08%

43 Desarrollo cultural y creativo

43 Desa 13 Secretaría de Cultura 318,436,786 100.00%

Total temática 318,436,786 0.36%

44 Hogar y cohesión comunitaria

44 Hog 02 Secretaría General de Gobierno 15,648,000 9.09%

44 Hog 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 156,513,466 90.91%

Total temática 172,161,466 0.20%

51 Seguridad ciudadana

51 Segu 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 35,000,000 0.63%

51 Segu 16 Fiscalía General del Estado 5,505,280,687 99.06%

51 Segu 17 Procuraduria Social 17,386,704 0.31%

Total temática 5,557,667,391 6.34%

52 Justicia y Estado de Derecho

52 Just 02 Secretaría General de Gobierno 31,200,372 1.22%

52 Just 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 4,262,910 0.17%

52 Just 14 Secretaría del Trabajo y Previsión Social 173,920,420 6.81%

52 Just 16 Fiscalía General del Estado 873,875,667 34.21%

52 Just 17 Procuraduría Social 83,974,830 3.29%

52 Just 20 Tribunal de Arbitraje y Escalafón 35,101,965 1.37%

52 Just 25 Poder Judicial 1,291,428,974 50.56%

52 Just 31 Tribunal Electoral del Estado de Jalisco 60,554,373 2.37%

Total temática 2,554,319,511 2.91%



87

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

24 Infraestructura e inversión pública

24 Infra 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 21,955,595 1.42%

24 Infra 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 1,523,960,860 98.58%

Total temática 1,545,916,455 1.76%

25 Competitividad y crecimiento económico

25 Com 07 Secretaría de Desarrollo Económico 322,263,639 95.61%

25 Com 30 Consejo Económico y Social del Estado de Jalisco para el Desarrollo y la Competitividad 14,795,000 4.39%

Total temática 337,058,639 0.38%

26 Desarrollo turístico

26 Desa 08 Secretaría de Turismo 59,191,184 100.00%

Total temática 59,191,184 0.07%

27 Innovación, ciencia y tecnología

27 Inno 12 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología 337,834,925 100.00%

Total temática 337,834,925 0.39%

31 Salud y seguridad social

31 Salu 05 Secretaría de Salud Jalisco 9,831,805,596 100.00%

Total temática 9,831,805,596 11.21%

32 Vivienda

32 Vivie 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 43,998,483 100.00%

Total temática 43,998,483 0.05%

33 Educación

33 Educ 04 Secretaría de Educación 27,320,490,105 72.57%

33 Educ 12 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología 234,816,490 0.62%

33 Educ 29 Universidad de Guadalajara 10,089,939,285 26.80%

Total temática 37,645,245,880 42.93%

34 Pobreza y cohesión social

34 Pob 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 687,333,102 100.00%

Total temática 687,333,102 0.78%

35 Grupos prioritarios

35 Grup 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 1,753,746,655 100.00%

Total temática 1,753,746,655 2.00%

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

41 Deporte

41 Dep 04 Secretaría de Educación 239,773,317 100.00%

Total temática 239,773,317 0.27%

42 Recreación y esparcimiento

42 Recr 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 46,553,450 65.81%

42 Recr 13 Secretaría de Cultura 24,185,000 34.19%

Total temática 70,738,450 0.08%

43 Desarrollo cultural y creativo

43 Desa 13 Secretaría de Cultura 318,436,786 100.00%

Total temática 318,436,786 0.36%

44 Hogar y cohesión comunitaria

44 Hog 02 Secretaría General de Gobierno 15,648,000 9.09%

44 Hog 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 156,513,466 90.91%

Total temática 172,161,466 0.20%

51 Seguridad ciudadana

51 Segu 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 35,000,000 0.63%

51 Segu 16 Fiscalía General del Estado 5,505,280,687 99.06%

51 Segu 17 Procuraduria Social 17,386,704 0.31%

Total temática 5,557,667,391 6.34%

52 Justicia y Estado de Derecho

52 Just 02 Secretaría General de Gobierno 31,200,372 1.22%

52 Just 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 4,262,910 0.17%

52 Just 14 Secretaría del Trabajo y Previsión Social 173,920,420 6.81%

52 Just 16 Fiscalía General del Estado 873,875,667 34.21%

52 Just 17 Procuraduría Social 83,974,830 3.29%

52 Just 20 Tribunal de Arbitraje y Escalafón 35,101,965 1.37%

52 Just 25 Poder Judicial 1,291,428,974 50.56%

52 Just 31 Tribunal Electoral del Estado de Jalisco 60,554,373 2.37%

Total temática 2,554,319,511 2.91%



88

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

53 Derechos humanos

53 Dere 02 Secretaría General de Gobierno 20,992,902 11.35%

53 Dere 16 Fiscalía General del Estado 26,213,872 14.17%

53 Dere 26 Comisión Estatal de Derechos Humanos de Jalisco 137,806,199 74.48%

Total temática 185,012,973 0.21%

54 Protección civil

54 Prot 16 Fiscalía General del Estado 115,666,000 100.00%

Total temática 115,666,000 0.13%

61 Participación ciudadana

61 Part 02 Secretaría General de Gobierno 94,001,360 11.11%

61 Part 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 7,584,196 0.90%

61 Part 19 Unidades Administrativas de Apoyo 17,031,823 2.01%

61 Part 27 Instituto Electoral y de Participación Ciudadana 727,807,076 85.99%

Total temática 846,424,455 0.97%

62 Gobierno abierto y rendición de cuentas

62 Gob 02 Secretaría General de Gobierno 1,740,273 0.45%

62 Gob 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 972,718 0.25%

62 Gob 08 Secretaría de Turismo 18,519,468 4.81%

62 Gob 13 Secretaría de Cultura 163,430,594 42.45%

62 Gob 17 Procuraduría Social 8,286,998 2.15%

62 Gob 19 Unidades Administrativas de Apoyo 146,607,468 38.08%

62 Gob 28 Instituto de Transparencia e Información Pública del Estado de Jalisco 45,455,113 11.81%

Total temática 385,012,632 0.44%

63 Gobernabilidad democrática

63 Gob 01 Despacho del Gobernador 6,556,133 0.58%

63 Gob 02 Secretaría General de Gobierno 73,592,586 6.56%

63 Gob 18 Contraloría del Estado de Jalisco 92,507,576 8.24%

63 Gob 24 Poder Legislativo del Estado de Jalisco 949,513,627 84.61%

Total temática 1,122,169,922 1.28%

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

64 Administración pública

64 Adm 02 Secretaría General de Gobierno 257,746,538 6.82%

64 Adm 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 802,776,829 21.25%

64 Adm 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 2,565,334,730 67.89%

64 Adm 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 29,888,742 0.79%

64 Adm 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 49,179,170 1.30%

64 Adm 19 Unidades Administrativas de Apoyo 73,569,878 1.95%

Total temática 3,778,495,887 4.31%

65 Hacienda pública

65 Haci 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 451,658,953 2.50%

65 Haci 21 Deuda Pública 1,783,909,520 9.86%

65 Haci 22 Participaciones 10,199,545,642 56.37%

65 Haci 23 Aportaciones, Transferencias y Subsidios  a Municipios 5,657,378,000 31.27%

Total temática 18,092,492,115 20.63%

66 Vinculación y cooperación internacional

66 Vinc 19 Unidades Administrativas de Apoyo 5,891,518 100.00%

Total temática 5,891,518 0.01%

Total general 87,694,651,930 98.77%



89

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

53 Derechos humanos

53 Dere 02 Secretaría General de Gobierno 20,992,902 11.35%

53 Dere 16 Fiscalía General del Estado 26,213,872 14.17%

53 Dere 26 Comisión Estatal de Derechos Humanos de Jalisco 137,806,199 74.48%

Total temática 185,012,973 0.21%

54 Protección civil

54 Prot 16 Fiscalía General del Estado 115,666,000 100.00%

Total temática 115,666,000 0.13%

61 Participación ciudadana

61 Part 02 Secretaría General de Gobierno 94,001,360 11.11%

61 Part 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 7,584,196 0.90%

61 Part 19 Unidades Administrativas de Apoyo 17,031,823 2.01%

61 Part 27 Instituto Electoral y de Participación Ciudadana 727,807,076 85.99%

Total temática 846,424,455 0.97%

62 Gobierno abierto y rendición de cuentas

62 Gob 02 Secretaría General de Gobierno 1,740,273 0.45%

62 Gob 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 972,718 0.25%

62 Gob 08 Secretaría de Turismo 18,519,468 4.81%

62 Gob 13 Secretaría de Cultura 163,430,594 42.45%

62 Gob 17 Procuraduría Social 8,286,998 2.15%

62 Gob 19 Unidades Administrativas de Apoyo 146,607,468 38.08%

62 Gob 28 Instituto de Transparencia e Información Pública del Estado de Jalisco 45,455,113 11.81%

Total temática 385,012,632 0.44%

63 Gobernabilidad democrática

63 Gob 01 Despacho del Gobernador 6,556,133 0.58%

63 Gob 02 Secretaría General de Gobierno 73,592,586 6.56%

63 Gob 18 Contraloría del Estado de Jalisco 92,507,576 8.24%

63 Gob 24 Poder Legislativo del Estado de Jalisco 949,513,627 84.61%

Total temática 1,122,169,922 1.28%

Descripción Importe %

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Jalisco
para el Ejercicio Fiscal 2015

Presupuesto por Temática y Unidad Presupuestal

64 Administración pública

64 Adm 02 Secretaría General de Gobierno 257,746,538 6.82%

64 Adm 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 802,776,829 21.25%

64 Adm 06 Secretaría de Infraestructura y Obra Pública 2,565,334,730 67.89%

64 Adm 10 Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 29,888,742 0.79%

64 Adm 11 Secretaría de Desarrollo e Integración Social 49,179,170 1.30%

64 Adm 19 Unidades Administrativas de Apoyo 73,569,878 1.95%

Total temática 3,778,495,887 4.31%

65 Hacienda pública

65 Haci 03 Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 451,658,953 2.50%

65 Haci 21 Deuda Pública 1,783,909,520 9.86%

65 Haci 22 Participaciones 10,199,545,642 56.37%

65 Haci 23 Aportaciones, Transferencias y Subsidios  a Municipios 5,657,378,000 31.27%

Total temática 18,092,492,115 20.63%

66 Vinculación y cooperación internacional

66 Vinc 19 Unidades Administrativas de Apoyo 5,891,518 100.00%

Total temática 5,891,518 0.01%

Total general 87,694,651,930 98.77%



90

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

U
P

D
ep

en
de

nc
ia

Se
rv

ic
io

s 
Pe

rs
on

al
es

 
M

at
er

ia
le

s 
y 

Su
m

in
is

tr
os

Se
rv

ic
io

s 
G

en
er

al
es

 

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 A

si
gn

ac
io

ne
s,

 
Su

bs
id

io
s 

y 
ot

ra
s 

Ay
ud

as

B
ie

ne
s

M
ue

bl
es

 e
 

In
m

ue
bl

es

In
ve

rs
io

ne
s 

Fi
na

nc
ie

ra
s 

y 
ot

ra
s 

Pr
ov

is
io

ne
s

Pa
rt

ic
ip

ac
io

ne
s

y 
Ap

or
ta

ci
on

es
  

a 
M

un
ic

ip
io

s

D
eu

da
Pú

bl
ic

a

SU
M

A
Pr

es
up

ue
st

o
O

pe
ra

ci
ón

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 A

si
gn

ac
io

ne
s,

 
Su

bs
id

io
s 

y 
ot

ra
s 

Ay
ud

as

B
ie

ne
s

M
ue

bl
es

 e
 

In
m

ue
bl

es

In
ve

rs
ió

n 
Pú

bl
ic

a

In
ve

rs
io

ne
s 

Fi
na

nc
ie

ra
s 

y 
ot

ra
s 

Pr
ov

is
io

ne
s

Pa
rt

ic
ip

ac
io

ne
s

y 
Ap

or
ta

ci
on

es
  

a 
M

un
ic

ip
io

s

D
eu

da
Pú

bl
ic

a

To
ta

l
In

ve
rs

ió
n

Pú
bl

ic
a

TO
TA

L 
G

EN
ER

AL

01
D

E
S

P
A

C
H

O
 D

E
L 

G
O

B
E

R
N

A
D

O
R

5,
16

6,
72

6
   

   
   

17
7,

37
9

   
   

   
 

1,
20

1,
79

0
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

10
,2

38
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
6,

55
6,

13
3

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

6,
55

6,
13

3
   

   
   

   
   

02
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 G
O

BI
E

R
N

O
40

2,
97

8,
50

8
   

  
16

,9
73

,7
96

   
  

52
,3

50
,4

54
   

  
3,

04
1,

80
0

   
   

   
   

  
6,

57
7,

47
3

   
   

13
,0

00
,0

00
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

49
4,

92
2,

03
1

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

49
4,

92
2,

03
1

   
   

   
  

03
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 P

LA
N

E
A

C
IÓ

N
, A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 Y

 F
IN

A
N

ZA
S

78
9,

98
2,

54
9

   
  

52
,7

49
,6

26
   

  
31

4,
51

3,
42

7
   

15
1,

83
0,

74
4

   
   

   
 

15
,1

34
,8

55
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
1,

32
4,

21
1,

20
1

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

1,
32

4,
21

1,
20

1
   

   
  

04
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
8,

55
7,

20
5,

75
3

  
72

,7
42

,1
54

   
  

11
1,

02
8,

07
8

   
70

,4
09

,0
40

   
   

   
   

16
,7

50
,9

96
   

 
18

,2
49

,4
36

,4
01

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

27
,0

77
,5

72
,4

22
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

48
2,

69
1,

00
0

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
48

2,
69

1,
00

0
27

,5
60

,2
63

,4
22

05
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 S

A
LU

D
5,

14
5,

07
3,

32
3

  
89

5,
74

5,
38

6
   

35
4,

65
6,

86
9

   
59

,9
30

,8
13

   
   

   
   

16
9,

95
1,

67
1

  
3,

18
1,

44
7,

53
4

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
9,

80
6,

80
5,

59
6

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
25

,0
00

,0
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

25
,0

00
,0

00
   

   
 

9,
83

1,
80

5,
59

6
   

   
  

06
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

 Y
 O

BR
A

 P
Ú

B
LI

C
A

36
2,

32
5,

09
0

   
  

10
,7

28
,0

89
   

  
34

5,
58

8,
02

3
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1,
88

4,
82

4
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
72

0,
52

6,
02

6
1,

99
7,

00
0,

00
0

   
   

 
24

5,
00

0,
00

0
  

97
2,

04
1,

94
4

   
  

68
9,

97
5,

60
2

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

3,
90

4,
01

7,
54

6
4,

62
4,

54
3,

57
2

   
   

  

07
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 E
C

O
N

Ó
M

IC
O

96
,4

83
,1

95
   

   
 

2,
56

6,
68

7
   

   
 

29
,6

24
,8

36
   

  
23

5,
09

4,
99

0
   

   
   

 
30

6,
17

5
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

36
4,

07
5,

88
3

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

36
4,

07
5,

88
3

   
   

   
  

08
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 T

U
R

IS
M

O
43

,6
96

,6
65

   
   

 
3,

01
6,

60
4

   
   

 
13

,3
51

,6
50

   
  

17
,0

31
,9

78
   

   
   

   
61

3,
75

5
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

77
,7

10
,6

52
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

77
,7

10
,6

52
   

   
   

   
 

09
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 R
U

R
A

L
82

,7
35

,1
40

   
   

 
6,

35
3,

27
3

   
   

 
27

,0
24

,3
60

   
  

95
,0

50
,7

52
   

   
   

   
1,

96
8,

87
4

   
   

34
4,

36
4

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

21
3,

47
6,

76
3

10
,0

00
,0

00
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

17
0,

01
2,

50
0

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

18
0,

01
2,

50
0

39
3,

48
9,

26
3

   
   

   
  

10
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 M

E
D

IO
 A

M
B

IE
N

TE
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 T

ER
R

IT
O

R
IA

L
13

8,
77

4,
40

9
   

  
15

,7
17

,4
64

   
  

63
,7

82
,0

83
   

  
10

,0
77

,7
29

   
   

   
   

9,
83

8,
73

7
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
23

8,
19

0,
42

2
18

,7
20

,0
00

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
30

,0
00

,0
00

   
   

 
92

,1
57

,0
00

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

14
0,

87
7,

00
0

37
9,

06
7,

42
2

   
   

   
  

11
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 E
 IN

TE
G

R
A

C
IO

N
 S

O
C

IA
L

48
8,

06
9,

08
9

   
  

24
,5

99
,9

98
   

  
62

,4
55

,7
83

   
  

1,
88

6,
16

0,
76

1
   

   
 

42
,6

77
,7

07
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
2,

50
3,

96
3,

33
8

16
8,

47
9,

03
1

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
20

,8
83

,4
74

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

18
9,

36
2,

50
5

2,
69

3,
32

5,
84

3
   

   
  

12
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 IN

N
O

V
A

C
IO

N
, C

IE
N

C
IA

 Y
 T

EC
N

O
LO

G
ÍA

24
1,

22
1,

40
6

   
  

14
,7

28
,5

10
   

  
59

,4
34

,5
87

   
  

24
5,

83
8,

94
4

   
   

   
 

11
,4

25
,9

68
   

 
2,

00
0

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

57
2,

65
1,

41
5

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

57
2,

65
1,

41
5

   
   

   
  

13
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
24

3,
33

2,
12

9
   

  
11

,1
21

,4
17

   
  

90
,5

75
,5

03
   

  
10

5,
15

3,
65

0
   

   
   

 
16

,3
92

,4
16

   
 

39
,4

77
,2

65
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

50
6,

05
2,

38
0

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

50
6,

05
2,

38
0

   
   

   
  

14
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
TR

AB
AJ

O
 Y

 P
R

EV
IS

IO
N

 S
O

C
IA

L
23

3,
44

2,
60

9
   

  
2,

49
4,

04
7

   
   

 
23

,0
94

,1
11

   
  

32
,5

24
,2

21
   

   
   

   
45

6,
09

2
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

29
2,

01
1,

08
0

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

29
2,

01
1,

08
0

   
   

   
  

15
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 D

E
 M

O
V

IL
ID

A
D

28
2,

67
4,

95
2

   
  

73
,5

94
,5

33
   

  
20

7,
85

7,
38

2
   

53
,2

27
   

   
   

   
   

   
 

30
,2

58
,1

48
   

 
20

,0
00

,0
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
61

4,
43

8,
24

2
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
61

4,
43

8,
24

2
   

   
   

  

16
FI

S
C

A
LI

A
 G

EN
E

R
A

L 
D

E
L 

E
S

TA
D

O
 

4,
70

7,
37

9,
61

8
  

30
5,

55
1,

23
7

   
29

3,
97

0,
58

8
   

50
1,

46
8,

18
0

   
   

   
 

14
2,

88
6,

60
3

  
46

9,
78

0,
00

0
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
6,

42
1,

03
6,

22
6

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
10

0,
00

0,
00

0
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
10

0,
00

0,
00

0
6,

52
1,

03
6,

22
6

   
   

  

17
P

R
O

C
U

R
A

D
U

R
ÍA

 S
O

C
IA

L
10

0,
02

4,
96

0
   

  
1,

50
8,

55
4

   
   

 
7,

78
1,

53
7

   
   

 
40

,1
96

   
   

   
   

   
   

 
29

3,
28

5
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

10
9,

64
8,

53
2

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

10
9,

64
8,

53
2

   
   

   
  

18
C

O
N

TR
A

LO
R

ÍA
 D

E
L 

E
S

TA
D

O
84

,4
25

,5
25

   
   

 
1,

82
1,

77
9

   
   

 
5,

61
8,

07
7

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
64

2,
19

5
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

92
,5

07
,5

76
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

92
,5

07
,5

76
   

   
   

   
 

19
U

N
ID

AD
ES

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

AS
 D

E 
AP

O
YO

99
,4

93
,8

27
   

   
 

12
,5

63
,6

63
   

  
12

9,
65

1,
32

1
   

57
,9

70
   

   
   

   
   

   
 

1,
33

3,
90

6
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
24

3,
10

0,
68

7
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
24

3,
10

0,
68

7
   

   
   

  

20
TR

IB
U

N
AL

 D
E 

AR
BI

TR
AJ

E 
Y 

ES
C

AL
AF

Ó
N

20
,7

15
,1

80
   

   
 

84
7,

58
7

   
   

   
 

13
,1

91
,5

98
   

  
10

,6
00

   
   

   
   

   
   

 
33

7,
00

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

35
,1

01
,9

65
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

35
,1

01
,9

65
   

   
   

   
 

21
D

E
U

D
A

 P
Ú

B
LI

C
A

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
1,

78
3,

90
9,

52
0

1,
78

3,
90

9,
52

0
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
1,

78
3,

90
9,

52
0

   
   

  

22
P

A
R

TI
C

IP
A

C
IO

N
E

S
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
15

,3
20

,2
00

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

10
,1

84
,2

25
,4

42
  

-
   

   
   

   
   

   
  

10
,1

99
,5

45
,6

42
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
10

,1
99

,5
45

,6
42

23
AP

O
R

TA
C

IO
N

ES
, T

R
A

N
SF

ER
EN

C
IA

 Y
 S

U
B

S
ID

IO
S 

A
 M

U
N

IC
IP

IO
S

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

55
5,

05
4,

00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3,
83

5,
73

3,
00

0
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
4,

39
0,

78
7,

00
0

10
,0

00
,0

00
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
1,

25
6,

59
1,

00
0

   
 

-
   

   
   

   
   

  
1,

26
6,

59
1,

00
0

5,
65

7,
37

8,
00

0
   

   
  

24
PO

D
ER

 L
EG

IS
LA

TI
VO

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
1,

07
2,

40
0

   
   

 
94

8,
44

1,
22

7
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

94
9,

51
3,

62
7

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

94
9,

51
3,

62
7

   
   

   
  

25
P

O
D

E
R

 J
U

D
IC

IA
L

98
1,

83
0,

58
7

   
  

21
,0

82
,3

58
   

  
28

,2
96

,3
94

   
  

23
5,

93
7,

35
5

   
   

   
 

24
,2

82
,2

80
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
1,

29
1,

42
8,

97
4

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

1,
29

1,
42

8,
97

4
   

   
  

26
C

O
M

IS
IÓ

N
 E

S
TA

TA
L 

D
E

 D
E

R
E

C
H

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
12

2,
52

3,
04

8
   

  
2,

72
1,

36
6

   
   

 
6,

44
0,

51
5

   
   

 
6,

00
0,

00
0

   
   

   
   

  
12

1,
27

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

13
7,

80
6,

19
9

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

13
7,

80
6,

19
9

   
   

   
  

27
IN

S
TI

TU
TO

 E
LE

C
TO

R
A

L 
Y 

D
E

 P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

 C
IU

D
A

D
A

N
A

 D
E

L 
ES

TA
D

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

1,
03

7,
00

0
   

   
 

72
6,

77
0,

07
6

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
72

7,
80

7,
07

6
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
72

7,
80

7,
07

6
   

   
   

  

28
IN

S
TI

TU
TO

 D
E

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

 E
 IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

LI
C

A
 D

E
L 

ES
TA

D
O

 D
E 

JA
LI

SC
O

37
,6

15
,3

10
   

   
 

95
0,

74
7

   
   

   
 

6,
42

2,
13

5
   

   
 

11
1,

78
1

   
   

   
   

   
  

35
5,

14
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
45

,4
55

,1
13

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
45

,4
55

,1
13

   
   

   
   

 

29
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
9,

98
7,

93
9,

28
5

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

9,
98

7,
93

9,
28

5
10

2,
00

0,
00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
10

2,
00

0,
00

0
10

,0
89

,9
39

,2
85

30
C

O
N

S
E

JO
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
 Y

 S
O

C
IA

L 
D

EL
 E

ST
AD

O
 D

E 
JA

LI
SC

O
 P

AR
A 

EL
 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 Y

 L
A

 C
O

M
P

E
TI

TI
V

ID
A

D
7,

31
0,

05
8

   
   

   
19

6,
92

3
   

   
   

 
7,

07
9,

36
6

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
20

8,
65

3
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

14
,7

95
,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

14
,7

95
,0

00
   

   
   

   
 

31
TR

IB
U

N
AL

 E
LE

C
TO

R
AL

 D
EL

 E
ST

AD
O

 D
E 

JA
LI

SC
O

44
,5

54
,3

73
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
1,

00
0,

00
0

   
   

 
15

,0
00

,0
00

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
60

,5
54

,3
73

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
60

,5
54

,3
73

   
   

   
   

 

SU
M

A
23

,3
19

,0
34

,0
29

1,
55

0,
55

3,
17

7
2,

25
8,

09
9,

86
7

15
,9

04
,3

49
,5

19
49

4,
70

8,
26

1
21

,9
73

,4
87

,5
64

14
,0

19
,9

58
,4

42
1,

78
3,

90
9,

52
0

81
,3

04
,1

00
,3

79
2,

30
6,

19
9,

03
1

24
5,

00
0,

00
0

1,
53

0,
61

6,
41

8
1,

05
2,

14
5,

10
2

1,
25

6,
59

1,
00

0
0

6,
39

0,
55

1,
55

1
87

,6
94

,6
51

,9
30

D
is

tr
ib

uc
ió

n 
po

rc
en

tu
al

26
.5

9%
1.

77
%

2.
57

%
18

.1
4%

0.
56

%
25

.0
6%

15
.9

9%
2.

03
%

92
.7

1%
2.

63
%

0.
28

%
1.

75
%

1.
20

%
1.

43
%

0.
00

%
7.

29
%

10
0.

00
%

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

EG
R

ES
O

S 
20

15
(P

O
R

 U
N

ID
AD

 P
R

ES
U

PU
ES

TA
L 

Y 
C

AP
ÍT

U
LO

)

G
AS

TO
 D

E 
O

PE
R

AC
IÓ

N
IN

VE
R

SI
Ó

N
 P

Ú
B

LI
C

A



91

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

UP UR PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO PARTIDA CONCEPTO INVERSIÓN 

ANUAL
HABITANTES 

BENEFICIADOS UBICACIÓN

04 15 144 6123 Acciones de edificaciones educativas y culturales
(Educación Superior) 111,526,000 7,358,682 Cobertura Estatal

04 15 212 6123 Acciones de edificaciones educativas y culturales
(Educación Básica) 335,259,000 7,358,682 Cobertura Estatal

04 15 213 6123 Acciones de edificaciones educativas y culturales
(Educación Media Superior) 35,906,000 7,358,682 Cobertura Estatal

482,691,000

05 17 184 6126 Edificaciones para servicio médico y asistencial (
Infraestructura Hospitalaria ) 25,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

25,000,000

06 00 223 4241 Fondo Complementario para el Desarrollo
Regional (FONDEREG) 240,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 734 4247 Fondo Común Concursable para la
Infraestructura (FOCOCI) 345,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 4242 Aportación Municipal Consejos de Zonas
Metropolitanas 300,000,000 4,854,815

Zona Metropolitana 
de Guadalajara, 
Ocotlán y Puerto 

Vallarta

06 00 223 4251 Fideicomiso Consejo de la Zona Metropolitana de
Guadalajara 1,052,624,000 4,434,878 Zona Metropolitana 

de Guadalajara

06 00 223 4251 Fideicomiso Consejo de la Zona Metropolitana de
Ocotlán 34,681,000 164,256 Zona Metropolitana 

de Ocotlán

06 00 223 4251 Fideicomiso Consejo de la Zona Metropolitana de
Puerto Vallarta 24,695,000 255,681 Zona Metropolitana 

de Puerto Vallarta

06 00 223 5441 Equipo ferroviario ( Material Rodante Línea 1 y 3
del Tren Eléctrico Urbano ) 200,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 

de Guadalajara

06 00 223 5811 Terrenos (Recinto Ferial) 45,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 195 6122 Edificación de inmuebles comerciales,
institucionales y de servicios 135,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 195 6122 Construcción del Mercado Municipal de Arandas,
Jalisco (segunda etapa) 12,000,000 72,812 Arandas

06 00 195 6122 Construcción Unidad Administrativa y Presidencia
Municipal 3ra. Etapa San Ignacio Cerro Gordo 3,000,000 17,626 San Ignacio Cerro 

Gordo

06 00 195 6122 Segunda etapa Mercado Pedro Ogazón 2,000,000 1,495,189 Guadalajara

06 00 195 6124 Alberca Code Paradero segunda etapa 12,000,000 1,495,189 Guadalajara

06 00 195 6124 Programa de rescate de espacios públicos y
convivencia familiar 20,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 269 6125 Batallon Militar, tercera etapa 70,000,000 16,847 Tecalitlán

06 00 195 6126 Construcción y Equipamiento de Hospitales 138,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 269 6127 Programa de restauración en centros historicos 10,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 269 6132 Programa de Contigencias y desasolves 5,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 269 6132 Aportacion Estatal para el Subcomite
Hidroagricola 5,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 195 6151 Sistema de Transporte de Altas Especificaciones
para el Periférico (PERIBUS) 81,543,461 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 214 6151 Construcción de carretera Talpa-La Cuesta -
Llano Grande, primera etapa 7,000,000 14,410 Talpa de Allende

06 00 214 6151 Segunda etapa Modernizacion del camino rural 7,000,000 5,933 Concepción de 
Buenos Aires

06 00 214 6151
Modernización del camino rural de Concepción de
Buenos Aires a Unión de Guadalupe, segunda
etapa.

7,000,000 5,933 Concepción de 
Buenos Aires

Total Secretaría de Educación

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Programa Anual de Inversión Pública 2015

SECRETARÍA DE SALUD JALISCO

Total Secretaría de Educación



92

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

UP UR PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO PARTIDA CONCEPTO INVERSIÓN 

ANUAL
HABITANTES 

BENEFICIADOS UBICACIÓN

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Programa Anual de Inversión Pública 2015

06 00 214 6151 Construcción de pavimento de concreto hidraulico
calle Hermanos Aldama 2,000,000 15,454 San Julián

06 00 214 6151 Modernización de tramo carretero Soyatlan del
Oro-Trigo de Alteñas, primera etapa 6,000,000 5,400 Atengo

06 00 214 6151 Rehabilitación de calles de conexión del Centro
Historico, Atenguillo 5,000,000 4,115 Atenguillo

06 00 214 6151 Mantenimiento del Periferico 30,000,000 1,495,189 Guadalajara

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Ahualulco del Mercad 11,500,000 21,714 Ahualulco de 
Mercado

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Autlán de Navarro 11,500,000 57,559 Autlán de Navarro

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Guadalajara 11,500,000 1,495,189 Guadalajara

06 00 214 6151 Conservacion Residencia San Miguel El Alto 11,500,000 31,166 San Miguel El Alto

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Sayula 11,500,000 34,829 Sayula

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Teocaltiche 11,500,000 40,105 Teocaltiche

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Villa Guerrero 11,500,000 5,638 Villa Guerrero

06 00 214 6151 Programa de Mantenimiento de Caminos Rurales 25,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 214 6151
Trabajos de rehabilitacion y mantenimiento de la
carretera amatitan a huejuquilla y ejido santa
Catalina Cuescomatitan

20,000,000 8,781 Huejuquilla el Alto

06 00 195 6162 Obras marítimas, fluviales y subacuáticas (En el
muinicpio de Barra de Navidad) 35,000,000 39,020 Cihuatlán

06 00 195 6163 Línea 3 Tren Eléctrico Urbano ) 100,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 
de Guadalajara

06 00 195 6163 Modernización y Crecimiento de Trolebúses 20,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 6195 Supervisión, Control y Seguimiento de Obra
Pública 50,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 195 6226 Casa del Jubilado 40,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 269 7992 Obras y Acciones para población con Rezago
Social y Pobreza Extrema FISE 173,326,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 7996 Aportación para Paripassus 236,649,602 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 7996 Aportación Estatal Consejo de Zona
Metropolitana de Guadalajara 250,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 

de Guadalajara

06 00 223 7996 Negociaciones Consejo de Zona Metropolitana de
Guadalajara 30,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 

de Guadalajara

06 24 197 6212 Mantenimiento, remodelación y reparación
integral de edificaciones habitacionales 43,998,483 7,358,682 Cobertura Estatal

3,904,017,546

09 00 320 4312 Presas Cajititlán y Valencia 10,000,000 456,836
Acatlán, Villa Corona 

y Tlajomulco de 
Zúñiga

09 38 318 7992 Provisiones para erogaciones complementarias
para programas federales 170,012,500 7,358,682 Cobertura Estatal

180,012,500

10 00 330 4251
Aportación Estatal para el Fideicomiso para la
Administración del Programa de Desarrollo
Forestal de Jalisco (FIPRODEFO) 

4,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 330 4251
Comité Regional de Protección, Promoción y
Fomento de los Recursos Naturales de la Sierra
de Quila A. C.

6,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 330 4251 Juntas Intermunicipales de Medio Ambiente 8,720,000 7,358,682 Cobertura Estatal

Total Secretaría de Infraestructura y Obra Pública

Total Secretaría de Desarrollo Rural

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL



93

M a r t e s  3 0  d e  d i c i e m b r e  d e  2 0 1 4 .  N ú m e r o  9 .  S e c c i ó n  I V .  V o l u m e n  I I

UP UR PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO PARTIDA CONCEPTO INVERSIÓN 

ANUAL
HABITANTES 

BENEFICIADOS UBICACIÓN

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Programa Anual de Inversión Pública 2015

06 00 214 6151 Construcción de pavimento de concreto hidraulico
calle Hermanos Aldama 2,000,000 15,454 San Julián

06 00 214 6151 Modernización de tramo carretero Soyatlan del
Oro-Trigo de Alteñas, primera etapa 6,000,000 5,400 Atengo

06 00 214 6151 Rehabilitación de calles de conexión del Centro
Historico, Atenguillo 5,000,000 4,115 Atenguillo

06 00 214 6151 Mantenimiento del Periferico 30,000,000 1,495,189 Guadalajara

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Ahualulco del Mercad 11,500,000 21,714 Ahualulco de 
Mercado

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Autlán de Navarro 11,500,000 57,559 Autlán de Navarro

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Guadalajara 11,500,000 1,495,189 Guadalajara

06 00 214 6151 Conservacion Residencia San Miguel El Alto 11,500,000 31,166 San Miguel El Alto

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Sayula 11,500,000 34,829 Sayula

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Teocaltiche 11,500,000 40,105 Teocaltiche

06 00 214 6151 Conservacion Residencia Villa Guerrero 11,500,000 5,638 Villa Guerrero

06 00 214 6151 Programa de Mantenimiento de Caminos Rurales 25,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 214 6151
Trabajos de rehabilitacion y mantenimiento de la
carretera amatitan a huejuquilla y ejido santa
Catalina Cuescomatitan

20,000,000 8,781 Huejuquilla el Alto

06 00 195 6162 Obras marítimas, fluviales y subacuáticas (En el
muinicpio de Barra de Navidad) 35,000,000 39,020 Cihuatlán

06 00 195 6163 Línea 3 Tren Eléctrico Urbano ) 100,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 
de Guadalajara

06 00 195 6163 Modernización y Crecimiento de Trolebúses 20,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 6195 Supervisión, Control y Seguimiento de Obra
Pública 50,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 195 6226 Casa del Jubilado 40,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 269 7992 Obras y Acciones para población con Rezago
Social y Pobreza Extrema FISE 173,326,000 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 7996 Aportación para Paripassus 236,649,602 7,358,682 Cobertura Estatal

06 00 223 7996 Aportación Estatal Consejo de Zona
Metropolitana de Guadalajara 250,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 

de Guadalajara

06 00 223 7996 Negociaciones Consejo de Zona Metropolitana de
Guadalajara 30,000,000 4,434,878 Zona Metropolitana 

de Guadalajara

06 24 197 6212 Mantenimiento, remodelación y reparación
integral de edificaciones habitacionales 43,998,483 7,358,682 Cobertura Estatal

3,904,017,546

09 00 320 4312 Presas Cajititlán y Valencia 10,000,000 456,836
Acatlán, Villa Corona 

y Tlajomulco de 
Zúñiga

09 38 318 7992 Provisiones para erogaciones complementarias
para programas federales 170,012,500 7,358,682 Cobertura Estatal

180,012,500

10 00 330 4251
Aportación Estatal para el Fideicomiso para la
Administración del Programa de Desarrollo
Forestal de Jalisco (FIPRODEFO) 

4,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 330 4251
Comité Regional de Protección, Promoción y
Fomento de los Recursos Naturales de la Sierra
de Quila A. C.

6,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 330 4251 Juntas Intermunicipales de Medio Ambiente 8,720,000 7,358,682 Cobertura Estatal

Total Secretaría de Infraestructura y Obra Pública

Total Secretaría de Desarrollo Rural

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL

UP UR PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO PARTIDA CONCEPTO INVERSIÓN 

ANUAL
HABITANTES 

BENEFICIADOS UBICACIÓN

Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

Programa Anual de Inversión Pública 2015

10 00 330 6121 Vivero Colomos 30,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 330 7991 Infraestructura de protección, conservación y
preservación ecológica 1,656,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 330 7991 Agenda de nuevas áreas naturales protegidas
Cerro Viejo y Montaña de Puerto Vallarta 3,500,000 7,358,682 Cobertura Estatal

10 00 321 7992 Provisiones para erogaciones complementarias
para programas federales 87,001,000 7,358,682 Cobertura Estatal

140,877,000

11 00 334 4417 Programa 3 x 1 40,575,210 7,358,682 Cobertura Estatal

11 00 334 4417 Programa Apoyo a Migrantes 19,144,791 7,358,682 Cobertura Estatal

11 00 335 4417 Programa de Atención a Jornaleros Agrícolas  1,607,840 7,358,682 Cobertura Estatal

11 00 335 4417 Programa para el Desarrollo de Zonas Prioritarias
(PDZP) 30,552,080 7,358,682 Cobertura Estatal

11 00 335 4417 Programa de Infraestructura Indígena 32,249,227 7,358,682 Cobertura Estatal

11 00 336 4417 Programa de Rescate de Espacios Públicos 12,170,000 7,358,682 Cobertura Estatal

11 00 336 4417 Programa Hábitat 32,179,883 7,358,682 Cobertura Estatal

11 45 358 6226 Edificaciones para servicio médico y asistencial 9,281,544 7,358,682 Cobertura Estatal

11 45 357 6226 Edificaciones para servicio médico y asistencial 4,640,772 7,358,682 Cobertura Estatal

11 45 356 6226 Edificaciones para servicio médico y asistencial 6,961,158 7,358,682 Cobertura Estatal

189,362,505

16 00 521 7992 Aportación Estatal FASP 100,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

100,000,000

23 00 726 4247 Fondo Común Concursable para la
Infraestructura 10,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

23 00 728 8331 Fondo de infraestructura social municipal 1,256,591,000 7,358,682 Cobertura Estatal

1,266,591,000

29 00 689 4145 Conjunto de Artes Escénicas 102,000,000 7,358,682 Cobertura Estatal

102,000,000

Total General 6,390,551,551

Total Universidad de Guadalajara

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

Total Fiscalia General del Estado

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS A MUNICIPIOS

Total Aportaciones, Transferencias y Subsidios a Municipios

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Total Secretaría de Medio Ambiente  y Desarrollo Territorial

SECRETARÍA DE DESARROLLO E INTEGRACIÓN SOCIAL

Total Secretaría de Desarrollo e Integración Social







S U M A R I O 
MARTES 30 DE DICIEMBRE DE 2014

NÚMERO 9. SECCIÓN IV
TOMO CCCLXXXI

VOLUMEN II
DECRETO 25293/LX/14 que autoriza el Presupuesto 
de Egresos del Estado de Jalisco, ejercicio 2015.
 Pág. 3


